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300 میلیون یورو تا 
برآورده شدن یک رویا 

9مسی: امباپه در پاریس نمان!
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 فرصت عظیم 
بر باد رفته

 شاید گفته شود که شرکت تیم 
ملی فوتبال بزرگسالان ایران 
در رقابت های اخیر کافاکاپ 
بنابر قواعد AFC و صلاحدید 
کنفدراسیون آسیای میانه الزامی 
ما تحت  و گریزناپذیر بوده ا
هر شرایط و با هرگونه نگاهی 
دستاوردهای این حضور نزدیک 
به صفر تلقی می شود و این 
حقیقت تلخ از ذهن نمی رود که 
با این حضور وقت عظیمی را بر 
باد داده و هیچ اندوخته علمی 
و برداشت فنی و توشه کیفی 
از این رقابت های سطح پایین 

نداشته ایم.
کافاکاپ در 9-8 سال اخیر برای 
تیم های ملی رده های سنی 
»پایه« ترتیب داده می شد و 
بت  ثا پای   ً یبا تقر یران هم  ا
شرکت در مسابقات رده های 
سنی نوجوانان و جوانان بود ولی 
کنفدراسیون آسیای میانه در 
جدیدترین تصمیم گیری خود این 
رقابت ها را به رده سنی بزرگسالان 
هم بسط داد و این چنین بود که 
این پیکارها با شرکت 6 تیم این 
منطقه شامل ایران و یک تیم 
میهمان )عمان از غرب آسیا( در 
شهرهای بیشکک قرقیزستان 
و تاشکند ازبکستان انجام شد. 
طبعاً مجریان این مسابقات بر 
اینکه کشورها با تیم های ملی 
اصلی و نفرات شاخص خود به 
میدان آیند، تأکید داشتند اما 
آن طور هم نبود که نتوان تغییرات 
زیادی در ترکیب داد و می شد 
تیمی را به کافا برد که 50 درصد آن 
از شاخص ها و مهره های معروف 
باشند و نیمی هم از مهره های 
جوان تر و کسانی که معمولاً کمتر 
از آنها در مسابقات اصلی و مهم 
استفاده می شود. امیر قلعه نویی 
به جای این تدبیر مفید با ترس 
آشکار از شکست و به سبب 
نداشتن شهامت که بدترین 
ایراد ممکن برای هر مربی در 
هر سطحی است، بیش از 90 
درصد نفرات اصلی و در دسترس 
تیم ملی را به کافا برد و حتی 
در میان پنج - شش نفری هم 
که ظاهراً از ستاره ها و اصلی ها 
نبودند، امثال محبی، اسدی، 
حسین زاده و زاهدی را قرار داد تا 
ثابت کند فتح یک جام ولو کاملاً 
بی ارزش و دون پایه نیز برایش 
آنقدر مهم است که حاضر نیست 
میدان های پیش پا افتاده کافا را 
محل آزمون نیروهای به اصطلاح 
درجه دوم و پرتجربه تر کردن آنها 

قرار دهد.
بواقع سه بازی ما در کافاکاپ 
ز دست دادن  2023 محل ا
بهترین فرصت ها برای سنجیدن 
هرچه بیشتر نیروهایی بود که 

باید دیر یا زود جانشین مردان 
پیر تیم ملی شوند. مردانی 
که البته پرارزش اند اما آینده 
مال آنان نیست و به جام 
و  نمی رسند  بعدی  نی  جها

امیری، حاجی صفی، خلیل زاده، 
رضاییان، چشمی و حتی ترابی 
30 ساله را هم شامل می شوند 
و به رغم همه خبرسازی های سه 
چهار سال اخیر مهدی طارمی، 
شاید او را نیز دربر بگیرد. تیم ملی 
با دو برد کاملاً فاقد ارزش مقابل 
تیم های درجه پنجم افغانستان و 
قرقیزستان و یک پیروزی زورکی و 
حداقلی در برابر ازبک ها در فینال، 
قهرمان آسیای میانه شد اما باید 
پرسید آسیای میانه کلاً کجاست 
و چه جایگاهی در فوتبال قاره 
دارد؟ اضافه بر این کیفیت رقبا 
در مرحله گروهی به قدری نازل 
بود که برای تیم ملی ما حضور 
در آن فقط اتلاف وقت بود و 
چنان فرصت سوزی کرده و امکان 
میدان دادن به جوان ترها را بر 
باد دادیم که به جرأت می توانیم 
متذکر شویم نه برنده این آوردگاه 

بلکه بازنده بزرگ آن بوده ایم.
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فراز کمالوند:

نیمکت تیم ملی حق قلعه نویی بود

 مدیرعامل خیبر خرم آباد  اظهار داشت: »به اعتقاد من حق امیر 
قلعه نویی بود که بار دیگر روی نیمکت تیم ملی فوتبال کشورمان بنشیند. 
در دوره گذشته شرایط به گونه ای نبود که بخواهیم روی یک باخت آن 
هم در ضربات پنالتی کادر فنی تیم ملی را تغییر دهیم. در حال حاضر 
که قرعه به نام امیر قلعه نویی افتاده است همه مربیان ایران باید از 

او حمایت کنند.«

گل گهر

تبریک به تیم ملی

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی در تورنمنت کافا به قهرمانی رسید 
که امیر قلعه نویی، سرمربی ایران با مساعدت مجموعه گل گهر در 
اواسط نیم فصل دوم از این باشگاه جدا شده و هدایت تیم ملی را در 
دست گرفت. سیرجانی ها پس از تعامل با تیم ملی در مقطع انتخاب 
سرمربی، حالا قهرمانی ملی پوشان در تورنمنت کافا را هم تبریک گفته 
و ابراز امیدواری کردند این قهرمانی به جام ملت ها هم امتداد پیدا کند.

امیر قلعه نویی:

خوشحالم که بازیکنانی چون شما دارم

 سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان پس از کسب قهرمانی در تورنمنت کافا، 
پیامی اینستاگرامی منتشر کرد: »شما با قلب هایتان بازی می کنید . یکدست و 
متحد برای موفقیت تیم ملی تلاش کردید و از شما ممنونم. بعد از استراحتی 
کوتاه مسیر درخشش برای شما شیردلان ایران در فصل پیش رو آغاز می شود 
تا بازهم در اردوهای بعدی همراه با شایسته های جدید در کنار هم باشیم و 

برای اهداف بزرگ تر تلاش کنیم. خوشحالم که بازیکنانی چون شما دارم.«
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی

   شنبه  3 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7334

مطهری: در نساجی به من خیانت شد!

برای ماجرای رولان بلان شاهد دارم

حمید مطهری دستیار امیر قلعه نویی در 
تیم ملی روز گذشته در برنامه تلویزیونی 
حضور پیدا کرد و در مورد مسائل مختلف 
از جمله تیم ملی، نساجی و پیشنهاد 

پیکان توضیحاتی را ارائه داد.

هر پستی داشته باشم 
متعهدانه کار می کنم

حمید مطهری در مورد اینکه با 
توجه به کار کردن در حوزه 
بیگری  و مر سرمربیگری 
خودش را در کدام حوزه 
موفق تر می داند، اظهار 
داشت: »من حدود 18 یا 
19 سال است کار مربیگری 
می کنم، در این سال ها 
یک دوره سرمربی تیم 
امید پرسپولیس و سال 
گذشته سرمربی نساجی 
بودم. بقیه موارد را به 
عنوان مربی کار کردم. 
خیلی کار قشنگی نیست 
که خودم درباره عملکردم 
صحبت کنم اما دوستان 
و مربیان دیگر می توانند 
به اثرگذاری ام اشاره کنند 
و درباره کار من صحبت کنند. 
تا امروز سعی کردم هر جا بوده ام خیلی 
متعهدانه و بدون حاشیه کارم را انجام 

بدهم.«
 

خیانتکاران در نساجی، دیگر 
جایی در این تیم ندارند

وی در خصوص دوران حضورش در 
نساجی و فراز و فرودهایی که داشت 
گفت: »دو سه ماه است از نساجی جدا 
شده ام اما هیچ جا صحبت نکرده ام 
زیرا اعتقاد دارم وقتی از جایی بیرون 
می آیم به عنوان یک انسان حرفه ای 

نباید در موردش صحبت کنم هر چند 
حدادیان مالک باشگاه نساجی یک فرد 
باشخصیت و توانمند و کاربلد است. 
یکی از دلایلی که در این مدت صحبت 
نکردم خود او است، اما می دانید برخی 
چسبیده ها به نساجی بودند که شرایط 
کار را برای من خیلی سخت کردند همه 
اینها را در قلب خود نگه داشتم. این افراد 
در باشگاه بودند اما به این دلیل که سر 
سفره پدر و مادر خود بزرگ شده و حرمت 
نان و نمک را همیشه نگه داشته ام عادت 
ندارم جایی که نمک می خورم نمکدان 
بشکنم اما آن چسبیده ها در نساجی 
به من و حدادیان خیلی خیانت کردند. 
الان می بینید آن افراد هیچ جایگاهی در 
نساجی ندارند زیرا خدایی آن بالا است.«

 

کافا تمرین شادی برای 
قهرمانی لیگ ملت ها بود

مطهری در مورد انتقاداتی که به حضور 
ایران با تیم اصلی در تورنمنت کافا وارد 
می شد گفت: »ما و امیر قلعه نویی واقعاً 
انتقادپذیر هستیم و انتقاد سازنده را به 
روی چشم می گذاریم زیرا اعتقاد داریم 
سبب پیشرفت مان می شود اما برخی 
دوستان که نظرات شان را بیان کردند 
و برای شان احترام قائل هستیم برخی 
شرایط را نمی دانند یا واقعاً آگاه هستند 
و نمی خواهند آنها را به زبان بیاورند. 
واقعاً فرصت خیلی کمی برای هارمونی 
یا هماهنگی تیم ملی داریم. تورنمنت 
کافا برای ایران دستاورد خیلی خوبی 
بود. لیگ ما تعطیل شده بود و باید 
بازیکنان به هماهنگی و کادر فنی به 
شناخت خیلی خوب و دقیق تری نسبت 
به بازیکنان تیم ملی می رسیدند. فقط 
می توانیم در فیفا دی ها بچه ها را در 
اختیار داشته باشیم و این زمان خیلی کم 
است. یکی از دستاوردهای ما هماهنگی 

بیشتر و شناخت کادر فنی نسبت به 
بازیکنان بود. از دستاورد های مهم دیگر 
کافا می توانم به بازی به ازبکستان اشاره 
کنم. حریف در آن مسابقه برای قهرمانی 
در تورنمنت واقعاً جنگید و تیم قابل 
احترامی است. ایران در آن جو وحشتناک 
قهرمان شد. دیدم جاهایی قهرمانی تیم 
ما را به سُـخره گرفتند و از شادی بچه ها 
انتقاد کردند. همین شاد شدن بچه ها 
می تواند تمرین قهرمانی برای جام 

ملت های آسیا باشد.«
 

دوست داریم با برزیل و فرانسه 
بازی کنیم

ن  رما کشو ل  تبا فو ملی  تیم  بی  مر
خاطرنشان کرد: »باید در نسل و تیم 
فعلی خود، این موضوع را نهادینه کنیم 
که تورنمنت کافا می تواند تمرین در یک 
پازل کوچکتر برای قهرمانی جام ملت ها 
باشد و این تیم به قهرمانی عادت کند 
تا بتواند دل مردم را شاد کند. مگر ما 
بدمان می آید با برزیل، فرانسه،  آلمان 
و سایر تیم های بزرگ دنیا بازی کنیم. 
امیر قلعه نویی در این خصوص نامه 
زده اما محدودیت هایی داریم که به آن 

واقف هستید.«
 

کادر فنی گواردیولا 20 نفر 
هستند

مربی تیم ملی در خصوص اینکه یکی 
از انتقادات به کادر فنی همین پرتعداد 
بودن اعضای این کادر است، گفت: 
»کافی است کادر برخی تیم ها را رصد 
کنید. اکنون روی نیمکت منچسترسیتی 
کنار گواردیولا 6 نفر را می بینید اما 20 نفر 
عضو کادر فنی او هستند. این مسائل 
در فوتبال طبیعی است. در کارگاه قبلی 
فنی تیم ملی نیز چنین اتفاقی افتاده. 
خودم را نمی گویم که ضعیف ترین 

عضو کادر فنی تیم ملی هستم اما همه 
بچه های ما توانمند هستند. تیموریان 
بالای 100 بازی ملی دارد و در لیگ برتر 
انگلیس بازی کرده است. ارتباط خوبی 
با بازیکنان دارد .رحمان رضایی بازیکن 
تیم ملی بود که در لیگ ایتالیا بازی کرده 
است. سعید الهویی یک مربی خوب، 
با سواد و با دانش است، علی اصغر 
قربان علیپور در تیم ما یکی از بهترین ها 
در شغل خودش است. در رأس کار 
امیر قلعه نویی قرار دارد که سال ها در 
لیگ برتر ما عناوین متعددی کسب 

کرده است.«
 

قرارداد ندارم اما با جان و دل 
کار می کنم

مطهری در خصوص اینکه در صورت 
دریافت پیشنهادات باشگاهی، به 
صورت مثال از پیکان، آیا تداوم حضور 
در کادر فنی تیم ملی را انتخاب می کند 
یا سرمربیگری و ادامه حضور در چرخه 
لیگ برتر را، گفت: »با افتخار در خدمت 
تیم ملی هستم. خدا را شکر پس از 
اتفاقاتی که در نساجی افتاد قلعه نویی با 
من تماس گرفت و لطف داشت. با جان 
و دل به کادر فنی تیم ملی اضافه شدم 
اما باید شأن و شخصیت مربیان حفظ 
شود. خیلی صادقانه بگویم؛ هیچ یک از 
مربیان تیم ملی اکنون قراردادی ندارند. 
در مورد قلعه نویی اطلاعی ندارم اما 
اعضای کادر فنی بدون داشتن قرارداد 
کار می کنند. حاضر هستیم به خاطر تیم 
ملی، مردم کشورمان و امیر قلعه نویی 
همین گونه هم کار کنیم اما باید شأن، 
شخصیت و جایگاه مربیان تیم ملی 
در همه امور حفظ شود. امیدوارم این 
مسائل حل شود. من پیشنهاد داشتم 
اما اجازه بدهید روی این موضوع چندان 

ریز نشوم.«

در مورد ماجرای لوران بلان 
شاهد دارم

وی در خصوص اینکه اگر به عقب 
یا جمله طلایی اش در  آ زگردیم،  با
خصوص لوران بلان را تکرار می کند، 
گفت: »آن اتفاق در یک نشست خبری 
افتاد. بلان صحبتی کرد و من نقل 
قولش را گفتم. شاهد من مدیر رسانه ای 
پرسپولیس است که او چنین صحبتی 

کرد. آن موضوع واقعیت داشت.«

در مورد پرسپولیس صحبتی 
ندارم

وی در خصوص اینکه زمان حضورش در 
کادر فنی پرسپولیس با این تیم به قهرمانی 
لیگ برتر و فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید 
اما پس از جدایی اش یحیی گل محمدی 
توانست دبل کند گفت: »عقبه من همه 
چیز را مشخص می کند اما به این دلیل که 
اکنون جایگاه مربی تیم ملی را دارم بهتر 
است در این خصوص صحبت نکنم زیرا 
سبب ایجاد حاشیه می شود. واقعاً فضای 
مجازی هم به شکلی شده که مطلوب 
نیست باید .فرهنگ سازی شود. می دانم 

کار بسیار سختی هم است.«
 

بازیکنان تیم ملی با قلب شان 
بازی می کنند

وی با اشاره به مصدومیت بیرانوند مقابل 
ازبکستان گفت: »تنها اتفاق بد تورنمنت 
کافا برای ما مصدومیت بیرانوند بود. روز 
گذشته تلفنی با او صحبت کردم. پزشکان 
مشغول هستند تا ببینند چه کاری باید 
برای او انجام بدهند. در آن برخورد سعید 
عزت اللهی سرش شکست و آن را بخیه زد 
در حالی که دچار خونریزی شده بود. امیر 
قلعه نویی هم گفت این بچه ها واقعاً با 
قلب خود بازی می کنند. این نکته خیلی 

حائز اهمیت است.«

با افتخار در خدمت 
تیم ملی هستم. 

خدا را شکر پس 
از اتفاقاتی که 

در نساجی افتاد 
قلعه نویی با من 

تماس گرفت و لطف 
داشت. با جان و دل 

به کادر فنی تیم ملی 
اضافه شدم اما باید 

شأن و شخصیت 
مربیان حفظ شود
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ایرادهای حقوقی 
 دستورالعمل 

نقل و انتقالات

 تدوین دستورالعمل جدید برای 
نقل و انتقالات لیگ برتر بحث های 
زیادی را به وجود آورده است و گفته 
می شود که حق بازیکنان با این 
قوانین جدید تضییع می شود. رضا 
شاه منصوری، کارشناس حقوقی 
هم به بخشی از ایرادهای حقوقی 

این دستورالعمل پرداخته است.
ز  ا یکی  «  : گفت ری  ه منصو شا
ابهامات مهم این دستورالعمل 
در بند 26 وجود دارد که باشگاه ها 
بدون در نظر گرفتن انگیزه و تمایل 
یگر  د طرف  سته  ا خو ( یکن  ز با
قرارداد( با سازمان لیگ نامه نگاری 
کنند تا برای فصل بعد آنها تصمیم 
بگیرد. در واقع از نظر حقوقی این 
شرط نامشروع است که با افزایش 
تنها 25 درصد قرارداد بازیکن 
به طور اتوماتیک تمدید شود. البته 
می دانیم که اصل این ابلاغیه برای 
کنترل هزینه ها و عدم گران شدن 
باشگاه هاست و بدون تعارف باید 
بدانیم که فوتبال ما دولتی است، 
باید از جایی جلوی بحث تولید 
بدهی انباشته توسط باشگاه های 
دولتی و خصولتی فوتبال کشور 

گرفته شود.«
او در پاسخ به این پرسش که چرا 
در بند فسخ قرارداد ابلاغیه، شرط 
سن بالای 23 سال اعمال شده 
است، گفت: »فسخ قرارداد یک 
موضوع آمره است و در آیین نامه 
فیفا هم وجود دارد. در این موضوع 
سن اهمیتی ندارد، بنابراین وقت 
اضطرار که امکان ادامه همکاری 
وجود ندارد از این بند استفاده 
می کنند. شرط سنی در این مسأله 
تأثیری ندارد، نباید با به کارگیری 
قوانین اشتباه، برای عمر فوتبالی 
بازیکنان مشکل ایجاد کنیم و آنها 

را به دردسر بیندازیم.«
شاه  منصوری پیرامون عدم اجازه 
عقد قرارداد جدید برای مربیانی 
که فسخ قرارداد انجام دهند هم 
گفت: »این موضوع هم یکی از 
ابهامات دیگر ابلاغیه است، چرا 
که کادر فنی مشمول اصل لزوم 
نیستند. اصل لزوم به این معناست 
که مربی و اعضای کادر فنی بر 
خلاف بازیکنان در هر مقطعی از 
فصل اجازه جدایی دارند، با وجود 
این ابلاغیه جدید سازمان لیگ 
در خصوص حق فسخ مربیان، 
حافظ منافع باشگاه ها است و به  
ضرر مربیان. برای مثال در خیلی 
از سال ها مربیان خوشنام و موفق 
کشور ما به  دلیل مشکلات مالی 
باشگاه ها یا وضعیت نامشخص 

مالکان از باشگاه ها جدا شدند.«
او درباره بند شماره 4 و ابهام در 
خصوص کارگزاران غیررسمی و 
بدون مجوز گفت: »اگرچه در کشور 
ما آزمونی برای کارگزاران رسمی 
برگزار و به فیفا اعلام شد که برخی 
نفرات مورد تأیید هستند اما فیفا 
در این خصوص گفته است هر 
فردی که بتواند فعال باشد در این 
حوزه می تواند کار کند.  برای مثال 
مدیر برنامه مسی پدرش است 
یا بعضی بازیکنان تمایل دارند از 
مدیر برنامه ای استفاده کنند که 
کارگزار رسمی فدراسیون نیست.«

 zسوژه

امین حزباوی

تقابل با الهلال

اتحادیه فوتبال عرب برنامه مسابقات جام ملک سلمان که از 5 تا 21 
مرداد با حضور 16 تیم عربی در عربستان برگزار می شود را اعام کرد. 
این مسابقات در چهار گروه برگزار می شود و السد که امین حزباوی را 
در اختیار دارد، پنجم مرداد با تیم الوداد مراکش دیدار می کند، هشتم 
مرداد به مصاف الهال عربستان پرستاره می رود و یازدهم مرداد با 

الاهلی لیبی بازی می کند.

حامد شیری

پیشنهاد مربیگری در نساجی

مهدی رحمتی، سرمربی جدید نساجی پیشنهاد داده که با توجه به 
زحمات چند ساله حامد شیری، این باشگاه با او برای حضور در کادر فنی 
مذاکره کند. شیری 37 ساله از سال 1397 به نساجی پیوست و در چند 
فصل گذشته کاپیتان این تیم بود ولی رحمتی برای فصل آینده نظری 
روی او ندارد. سرمربی جدید نساجی عذر چند بازیکن مسن را خواسته 

و به دنبال جوانگرایی است.

یورگن کلینزمن

نشست اضطراری

یورگن کلینزمن اولین سرمربی خارجی کره جنوبی است که در 4 بازی 
اول نتوانسته به برد برسد. تساوی مقابل السالوادور بعد از آن رقم خورد 
که ژاپن 6 گل در تور این تیم سطح پایین قرار داد. این تساوی هواداران 
کره را درباره مربی آلمانی دچار تردید کرده است. او در نشست خبری 
گفت که بازیکنان کره هنوز با تفکرات او سازگار نیستند، ولی اطمینان 

داد که تیمش به مسیر برد برمی گردد.

    شنبه   3 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7334 

از کمبود وقت تا کمبود ستاره

عنایتی و بهانه های یک حذف احتمالی تازه

ً پایان یافته فوتبال  پیکارهای اخیرا
قهرمانی »امید«های غرب آسیا که در 
شهرهای کربلا و بغداد عراق برگزار شد، 
به خودی خود هم مسابقات مهمی نبود 
و به تبع آن »دوم« شدن تیم اعزامی ایران 
به این رقابت ها هم اهمیت بسزایی 
نداشت اما به این سبب که کمک کرد 
رضا عنایتی، سرمربی تیم امید ایران با 
ویژگی های شاگردانش بیشتر آشنا شود، 
یک رویداد به کلی فاقد ارزش هم نبود.

از منظر کسب نتیجه باید ایستادن 
ایران در جایگاه دوم را خوش اقبالانه 
هم دانست و شاید آنقدرها هم سزاوار 
این مقام نبوده باشیم زیرا در دومین 
دیدار مرحله گروهی تا دقیقه 7+90 با 
یک گل به فلسطین باخته بودیم و در 
صورت ابقای آن نتیجه، تیم ایران حذف 
می شد و به نیمه نهایی نمی رسید که در 
چنان مرحله ای بتواند با ضربات پنالتی 
بر حریف فائق  آید و فینالیست شود و در 
این مرحله با ضربات پنالتی تسلیم عراق 

و نایب قهرمان شود. اما صرفنظر از نتیجه 
و رتبه حاصله، هر چهار بازی »امید«ها 
در آوردگاه عراق نشان داد که اگرچه آنان 
برخلاف اکثر ادوار قبلی پیکارهای انتخابی 
المپیک تیم پرمهره و درخشانی نیستند، 
اما آنچنان کم توان و فاقدبنیه هم نیستند 
که حضورشان در مرحله نخست قهرمانی 
»امید«های آسیا در شهریورماه امسال 
بدون هیچ نشانه مثبتی صورت پذیرد 
و کوچک ترین شانسی برای راهیابی به 
مرحله نهایی نداشته باشند که دی ماه 
در قطر برگزار خواهد شد و تیم های اول 
تا سوم آن راهی المپیک 2024 پاریس 

خواهند شد.
المپیک مکانی است که فوتبال ایران 47 
سال آزگار است از راهیابی به آن محروم 
مانده و چنین فترت عظیمی قطعاً زاییده 
ایرادات کوچک و فاقد دلایل مهم علمی و 
بی تأثیر از علل بارز تدارکاتی و تشکیلاتی 
نیست. اگر عنایتی و دستیارانش مایل اند 
از این مرزها و موارد بازدارنده عبور کنند 
و برای اولین بار از 1976 به بعد فوتبال 
ایران را به المپیک برسانند، باید از هم 
اکنون حساب همه چیز را بکنند و با 
جبران وقت عظیم هدر رفته ای که صرف 

شناسایی و معرفی او و شروع کارهای 
تدارکاتی تیم ملی »امید« شد، به سوی 
پیکارهای قهرمانی آسیا در این رده سنی 
که انتخابی المپیک هم به حساب 
می آید، دورخیز کنند و به بهترین نتایج 
ممکن چشم بدوزند. در غیر این صورت 
عنایتی با در اختیار داشتن تیمی که هم 
کم مهره تر از ادوار قبلی است و هم رکورد 
دیر شروع کردن کارهای تدارکاتی را کم 
و بیش شکسته است، می تواند به این 
نکته استناد کند که وقتی برای امیدها و 
اهداف مهم شان این همه بد برنامه ریزی 
می شود و باشگاه ها هم مثل معمول 
قصد همراهی ندارند و بازیکنان خود را 
دیر و کم به اردوهای »امید« می فرستند و 
فدراسیون نیز مانند همیشه ابتدا به تیم 
ملی بزرگسالان فکر می کند، شکستن 
طلسم المپیک ها عملاً غیرممکن است 
و او نیز مانند سرمربیان قبلی تیم ملی 
»امید«مان تنها گناهکار قضیه نیست.

 

دست های عنایتی خالی نیست
البته یک دفاعیه مقبول از سوی عنایتی 
لی  در خصوص حذف مجدد احتما
از المپیک ها، مسئولیت وی و سران 

فدراسیون و شخص امیر قلعه نویی را 
که عنایتی با توصیه او انتخاب شد، نفی 
نمی کند. حتی آنهایی هم که معتقدند 
تیم ملی امید امسال ما به اندازه سنوات 
قبلی بازیکن شاخص و کارآمد ندارد، 
می گویند حداقل 10 نفر از 23 بازیکنی 
که عنایتی به تورنمنت غرب آسیا برد، 
سرشان به تن شان می ارزد. در میان 
این شاخص ها به آریا یوسفی، محمد 
قربانی، آریا برزگر، امیرعلی صادقی و 
محمدرضا خالدآبادی برخورد می کنیم 
و کیست که نداند سپاهان به تازگی 
برای صید سامان فلاح پولی درشت به 
پیکان داده و السد قطر برای استخدام 
محمدامین حزباوی پول درشت تری را 
به حساب فولاد خوزستان ریخته است 
و یاسین سلمانی اگرچه هنوز در سپاهان 
مانده اما به اعتقاد خیلی ها بازیکن 
دانه درشت واقعی امیدها، این  هافبک 
تهاجمی تیزهوش است و نه سایر نفراتی 

که نام شان آمد.
 

مأموریت سخت تاشکند
مشکلی که می تواند سبب ناکامی 
دوباره امیدها شود و »پاریس 2024« 

هم رنگ آنها را نبیند، نه لزوماً قلت 
ستاره ها در ترکیب امیدها در قیاس 
با سنوات قبلی و نه کمبود چشمگیر 
وقت برای انجام تدارکی اساسی بلکه 
گروه بندی سختی است که در مرحله 
اول پیکارهای قهرمانی زیر 23 سال 
آسیا برای ایران شکل گرفته است. 
تیم های حاضر در این مرحله به 11 
گروه چهار تیمی تقسیم شده اند و 
فقط فاتحان هر 11 گروه به اضافه چهار 
تیم از جمع تیم های دوم که بیشترین 
امتیاز و بالاترین بیلان را داشته باشند، 
به مرحله نهایی پیکارهای انتخابی آسیا 
صعود می کنند. رقبای ایران در مرحله 
اول تیم های ازبکستان، هنگ کنگ و 
افغانستان هستند و چون ازبک ها تیم 
توانمندی دارند و میزبان هم هستند، 
شانس شان برای سرگروه شدن و 
صعودی مستقیم و قطعی قاعدتاً بیشتر 
از ما است. در آن صورت اطمینانی در 
دست نیست که شاگردان عنایتی در 
دو دیدار دیگرشان آنقدر امتیاز و گل 
ذخیره کرده باشند که برای صعود آنان 
به عنوان یکی از چهار »تیم دوم« برتر 

گروه ها کفایت کند. 

 zگزارش

نمایش مقتدرانه نوجوانان ایران با شکست کره جنوبی

مسیر آسان جام جهانی، مسیر سخت فینال

تیم نوجوانان ایران در مهمترین بازی 
مرحله گروهی مسابقات قهرمانی 
آسیا نمایش خیلی خوبی داشت 
و کره جنوبی را با دو گل شکست 
داد. بعد از تساوی در بازی دوم 
مقابل قطر، نوجوانان برای تضمین 
صعود حداقل به یک امتیاز از این 
بازی نیاز داشتند ولی با برد دو بر 
صفر علاوه بر صعود، صدرنشینی را 

قطعی کردند.
کره جنوبی تلاش می کرد بازی اش 

را به ایران دیکته کند ولی ضعف 
مدافعان میانی و دروازه بان کار دست 
این تیم داد و شاگردان حسین عبدی 
در دقایق 18 و 19 توسط نیما اندرز 
و ماهان صادقی به دو گل متوالی 
رسیدند. بعد از این گل نوجوانان 
عقب نشستند ولی روی ضدحملات 
چند بار دیگر می توانستند به گل 
برسند. در پایان بازی هر چند کره 
جنوبی مالکیت بیشتری )70 درصد( 
داشت ولی نوجوانان فرصت های 

بیشتری داشتند.
عبدی بعد از این برد مهم گفت: »باید 
هر مسابقه را مثل این بازی با برنامه 
انجام بدهیم. حمله سریع، گلزنی و 
ادامه دادن به همین شیوه، برنامه 
من در این مسابقه برای متوقف 
کردن کره جنوبی بو د. بنابراین فکر 
می کنم یکی از بهترین بازی های 
این رقابت ها را پشت سر گذاشتیم. 
همانطور که در کنفرانس خبری پیش 
از آغاز مسابقات گفتم، بازیکنان 

در این سن و در این سطح نیاز به 
پیشرفت دارند و باید از بازی لذت 
ببرند. آنها باید از لحاظ تاکتیکی 
نه تنها در حمله، بلکه در دفاع و 

ضدحمله نیز توسعه یابند.«
ز  متیا ا  7 با  که  ن  نا ا تیم نوجو
صدرنشین گروه B شد در یک چهارم 
نهایی با یمن، تیم دوم گروه A بازی 
می کند. این تیم در مرحله گروهی 
مالزی و لائوس را برد ولی با یک گل 
مغلوب تایلند میزبان شد. برد در 

این بازی برای شاگردان عبدی به 
معنی حضور در نیمه نهایی و مهمتر 
از آن صعود به جام جهانی خواهد 
بود. البته بازی های مراحل حذفی 
آسان نیست و آنها در بازی فردا باید 
با تمرکز بالایی بازی کنند. هر چقدر 
صعود این تیم به جام جهانی روی 
کاغذ آسان است، آنها برای رسیدن 
به فینال کار سختی دارند و با یکی از 
سه تیم استرالیا، ژاپن یا ازبکستان 

روبه رو می شوند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

متن سخنرانی را 
آماده کنید!

اینها که آمد، البته همه 
احتمالات است و شاید 
چیزی بجز اینها شکل 

گیرد و ما از مرحله اول 
بالا برویم ولی سابقه 

ناکامی ما در المپیک ها 
آنقدر طولانی و عادی 
و رنج آور شده که اگر 

نکات فوق یک بار دیگر 
راه ها را به روی ما ببندد، 

اگرچه جای افسوسی 
تازه را خواهد داشت اما 

هیچ تعجبی را موجب 
نخواهد شد. به واقع 

عنایتی می تواند از حالا 
متن توضیحات مبسوط 

و مشروح و تا حدی 
پذیرفتنی خود را بابت 

این ناکامی احتمالی 
آماده و سخنرانی 

بلندبالایی در این زمینه 
داشته باشد. نطقی 

که رد کردن آن از ریشه 
و اساس آنقدرها هم 

امکانپذیر نخواهد بود.

ZOOM



 zخبر

 محمد نوازی

حامی سرمربی

ــا را آویخت  ــام کفش هـ ــواد نکونـ ــه یک نسل قبل از جـ ــوازی کـ ــد نـ محمـ
اعتقاد دارد همه استقلالی ها باید با جدیت از سرمربی جدید حمایت 
کنند. نوازی با انتشار یک استوری پرده از حمایت کامل خود از 
سرمربی جدید آبی ها برداشت تا مشخص شود نسبت به حضور 
این مربی در استقلال نگاه مثبتی دارد. نوازی البته برای بازگشت به 

استقلال برنامه ای ندارد.

 حجت کریمی

قول ماندن محبی

حجت کریمی سرپرست استقلال هفته گذشته بعد از ابقا در هیأت 
ـــا باشگاه سانتا کلارا ۶۰۰ هزار  ـــا توافق ب مدیره این باشگاه اعلام کرد ب
ــزار دلاری به باشگاه پرتغالی پرداخت خواهد  دلار در ۳ قسط ۲۰۰ هـ
ـــا امروز اما اقدامی در این راستا انجام نشده و همه نگاه ها به  شد. ت
سمت مربیگری نکونام است. کریمی اگر می خواهد کاری کند باید 

در عمل ثابت کند.

 یوسو سسما

در راه ایران

از نزدیکان نکونام خبر می رسد که یوسو سسما مربی بدنساز 
اسپانیایی که در فولاد خوزستان نیز همکار نکونام بود، قرار است به 
ایران بیاید و با استقلال قرارداد منعقد کند. نکونام اعتقاد ویژه ای 
به این مربی بدنساز دارد و قرار است تمام امور بدنسازی استقلال 
زیر نظر این اسپانیایی که 8 سال در اوساسونا مربی جواد بوده، 

ــود. ــام شـ انجـ

 شروع تمرینات 
اواخر هفته جاری

جواد نکونام روی شروع به 
موقع و بدون تأخیر تمرینات 
استقلال تأکید ویژه دارد و این 
موضوع را در روزهای آغازین 
نشست هایش به اعضای 
مدیریتی باشگاه استقلال 
انتقال داده است. نکونام 
ــیت در  ــن حساسـ ــل همیـ به دلیـ
ــات  ــود از امکانـ ــدام خـ ــن اقـ اولیـ
کمپ حجازی بازدید کرده 
است و از مسئولان باشگاه 
ــه  ــای بـ ــته برخی نقص هـ خواسـ
جا مانده در کمپ را بسرعت 
رفع کنند تا زمینه برای انجام 
تمرینات بی دغدغه استقلال 
فراهم شود. طبق برنامه ای که 
ـــام اعلام کرده قرار است  نکون
از روز سه شنبه یا چهارشنبه 
ــاری تمرین در کمپ  ــه جـ هفتـ
حجازی آغاز شود تا آبی ها 
خودشان را آماده لیگ بیست 

و سوم کنند.

  

اردوی ترکیه قطعی 
است؟

برگزاری تمرینات استقلال 
در یک محیط آرام و برخوردار 
ری  فزا نات سخت ا مکا ز ا ا
ــت  ــی اسـ ــی از نکاتـ ــب یکـ مناسـ
که سرمربی استقلال به 
مدیران این باشگاه گوشزد 
کرده و از آنها خواسته در 
این راستا اقداماتی در جهت 
برگزاری اردوی استقلال در 
کشور ترکیه انجام دهند. 
پیشنهاد نکونام در مرحله اول 
با موافقت مسئولان باشگاه 
استقلال همراه شده اما تا 
به امروز هیچ نشانه ای دال 
بر این خواسته نکو مبنی 
بر برگزاری اردوی برون مرزی 
در باشگاه استقلال دیده 
نمی شود. ظاهراً مسئولان 
باشگاه استقلال منتظرند 
بودجه مالی مناسب برای 
برگزاری این اردو تأمین شود 
و بعد از آن در راستای فراهم 
کردن مقدمات سفر به ترکیه 
حرکت های بعدی را انجام 
دهند. نکونام روی برگزاری 
یک اردوی 10 روزه تأکید کرده 
که باید دید این خواسته 
ــرآورده خواهد شد  سرمربی بـ

یا خیر؟!

  

حمایت در روزهای 
بحرانی

در فضای مجازی تا چشم کار 
بیگری  مر ز  ا می کند صحبت 
جواد نکونام در استقلال است 
و آبی ها پیرامون این موضوع با 
هم صحبت می کنند. هواداران 
استقلال از انتخاب نکونام رضایت 
حداکثری دارند اما همه می دانند 
که اگر همین مربی که اکنون با 
حمایت عمومی سر از استقلال 
درآورده نتواند به نتایج مطلوب 
برسد، خیلی زود جایگاهش را 
در میان هواداران این باشگاه از 
کف خواهد داد. به همین دلیل 
برخی از جریان های هواداری 
اعتقاد دارند که حمایت از نکونام 
باید در بزنگاه های لیگ انجام 
شود تا این مربی بتواند اهداف 
خود را در استقلال پیاده کند. در 
واقع منظور این است که همین 
حمایت هایی که در روزهای اخیر 
وجود داشته در روزهای بحرانی 
لیگ هم ادامه داشته باشد 
تا سرمربی جدید استقلال به 
اهدافی که ترسیم کرده دست 
یابد. بدون شک اگر هواداران 
استقلال در روزهای سخت لیگ 
پشت سرمربی بوده و با یکدیگر 
هماهنگ و متحد باشند، احتمال 
موفقیت نکونام در استقلال 
افزایش خواهد یافت اما اگر در 
میانه های لیگ برتر حمایت کافی 
وجود نداشته باشد، احتمال 
موفقیت نکونام کاهش خواهد 

یافت.

از کمپ آبی
استقلال
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غلامی در لیست خروج 
استقلال؟

 به دلیل رابطه خوب با سرمربی

 احتمال تداوم حضور غلامپور 
در استقلال

تا به امروز دقیقاً مشخص نشده که جواد نکونام 
قصد دارد از کدام مربی دروازه بانی استفاده کند. دلیل 
این موضوع وضعیت مبهم برخی گزینه ها است. در 
روزهای اخیر درباره اینکه ممکن است وحید طالب لو 
از امریکا به ایران بازگردد و مربیگری در این حوزه را 
دنبال کند،  صحبت های متعددی به گوش رسید اما 
ظاهراً طالب لو قادر به بازگشت نیست و به دلیل 
مسائل خانوادگی نمی خواهد به ایران بازگردد. در 
این شرایط گزینه های زیادی باقی نخواهد ماند و به 
همین دلیل هم هست که موضوع بازگشت دوباره 
بهزاد غلامپور به این پست به راه افتاده است. با توجه 

به اینکه غلامپور به طول کلی با کادر کنونی استقلال 
رابطه مطلوبی دارد و از طرفی رابطه اش با سیدحسین 
حسینی نیز مطلوب است،  به نظر می رسد بازگشت او 
واقعیت داشته باشد. البته نسبت به عملکرد غلامپور 
در فصلی که گذشت انتقاداتی مطرح بود اما شاید با 
رویکرد جدید بتوان دوباره از غلامپور که تجربه بسیاری 
در مربیگری دارد،  استفاده کرد. نکونام قرار است از 
چهارشنبه همین هفته تمرینات استقلال را کلید بزند. 
بدون شک در اولین روز تمرین مشخص خواهد شد 
که چه کسی مربی دروازه بان های استقلال در فصل 

جدید خواهد بود.

عارف آقاسی یکی از بازیکنانی است که به شدت مورد توجه جواد نکونام قرار 
دارد و به احتمال زیاد جزو اولین نفراتی خواهد بود که با استقلال قرارداد 

امضا خواهد کرد.
آقاسی که سابقه بازی در استقلال را دارد زمانی این باشگاه را در میانه های 

فصل ترک و شاگرد جواد نکونام در فولاد شد.
حالا با انتخاب نکونام به عنوان سرمربی استقلال این بازیکن به عنوان یکی 
از الزام های لیست جدید به باشگاه معرفی شده و به احتمال زیاد قراردادش 

به زودی امضا خواهد شد.
با پیوستن آقاسی به استقلال یکی از مدافعان جدا خواهد شد. شنیده ها از 
باشگاه استقلال حاکی از جدایی عارف غلامی دارد و باشگاه استقلال می خواهد 

با این بازیکن قطع همکاری کند.

 zسوژه

بارها در روزنامه ایران ورزشی بر 
لزوم مشخص شدن سرنوشت 
حق انتقال مهدی قایدی و حتی 
اللهیار صیادمنش به تیم های 
خارجی مطالب متعددی را نوشتیم 
تا شاید سرنوشت مبالغی که 
مدیران باشگاه استقلال بابت 
انتقال دو ستاره خود به دست 

آورده اند مشخص شود.
ه  شگا با ر  د محض  ت  سکو
استقلال طی این ایام نکته ای 
مبهم و بحث برانگیزی بوده و از 
آن شگفت آورتر اینکه نهادهای 
نظارتی نیز به هر دلیل پیگیر 
این ماجرا نشده اند تا برای افکار 
عمومی روشن شود که این پول 
ـــا خیر؟ اگر گرفته  ـــا گرفته شده ی آی
شده، صرف چه اموری شده و 
ــول  ــن پـ ــه ایـ ــد کـ ــی مدعی انـ ــر برخـ اگـ
را دریافت نکرده اند اکنون در چه 

وضعیتی قرار دارد؟!
مهدی قایدی در تازه ترین اظهارات 
ـــر دریافت  خود اما مهر تأیید زده ب
این مبلغ از سوی باشگاه استقلال.
یک میلیون و 800 هزار دلار از سوی 
باشگاه شباب الاهلی امارات بابت 
این انتقال بزرگ به حساب باشگاه 
ــود  ــور که خـ استقلال آمده و این طـ
قایدی گفته از سرنوشت پول 
انتقالی به باشگاه استقلال هیچ 
ــدی  ــت. قایـ ــت نیسـ ــی در دسـ اطلاعـ
در این راستا گفته: »پول انتقال 
من به الاهلی یک میلیون و 800 
هزار یورو بود. نمی دانم آن پول 
ــتند کل  ــم می توانسـ ــا هـ ــد امـ ــه شـ چـ
بدهی های باشگاه را پرداخت کرده 
و هم می توانستند بازیکنان خوبی 
را هم جذب کنند ولی نمی دانم آن 
ــول  ــید. آن پـ ــی رسـ ــه کسـ ــه چـ ــول بـ پـ
ــم پیگیرش  ــچ کس هـ ــد و هیـ ناپدیـ

نشد. سررشته ای هم از کارهای 
مدیریتی ندارم و واقعاً نمی دانم 
چه شد که آن پول ناپدید شد.«

عمق فاجعه را اکنون می شود با 
شنیدن اظهارات مهدی قایدی 

بیشتر درک کرد!
 استقلال درست در دورانی این 
مبلغ را در اختیار داشته که درگیر 
یکی از قطورترین پرونده های مالی 
خود بوده و می توانسته با پولی که 
ــه دست آورده،  ــی بـ ــن جا به جایـ از ایـ
تمام بدهی های خود به آندره آ 
استراماچونی و دیگر خارجی ها را 

ــد.  ــت کنـ پرداخـ
ز سوی  ا که  نی  ستقلال زما ا
استراماچونی محکوم شناخته 
ـــا  ـــق حکمی که از سوی فیف شد طب
داده شد باید رقمی در حدود 
یک میلیون و 200 هزار دلار به 
یی  لیا یتا ا بی  مر ین  ا حساب 
پرداخت می کرد. با مبلغی که از 
ـــود،  انتقال قایدی به دست آمده ب
به سادگی می شد این بدهی را 
ـــا خرج  ـــره ی پرداخت و مابقی را ذخی
دیگر بدهی ها کرد اما آنقدر اهمال 
ـــا یک  و سستی شد که در نهایت ب
ــه  ــی کـ ــر و در حالـ ــدی تأخیـ ــال و انـ سـ
سود عجیب و غریبی روی بدهی 
اولیه آمده بود، استقلال ناچار 
به پرداخت مبلغی بیش از یک 

میلیون و 700 هزار دلار شد.
به طور قطع اگر سران باشگاه 
استقلال در موعد تعیین شده از 
سوی فیفا این بدهی را به حساب 
استراماچونی واریز می کردند 600 
هزار دلار از حق انتقال قایدی در 
حساب باشگاه استقلال باقی 
می ماند اما تأخیر بیش ازحد 
باعث شد تا به تقریب تمام آنچه 
بابت انتقال قایدی به حساب 
استقلال آمده، به عنوان بدهی در 
اختیار استراماچونی قرار بگیرد.
ــت  ــرای دریافـ ــر در ماجـ ــام بزرگ تـ ابهـ
حق انتقال مهدی قایدی آنجا است 
که مسئولان باشگاه استقلال 
در دورانی که درگیر پرداخت 

حق ترانسفر قایدی به باشگاه 
ـــی که ابتدا  ـــد نیز از پول الاهلی بودن
از باشگاه شباب الاهلی گرفته 
بودند در راستای پرداخت به خود 
باشگاه الاهلی استفاده نکرده اند! 
ــه قایدی در  ــد از اینکـ ــال بعـ یک سـ
شباب الاهلی بازی کرد، استقلال 
ــه  ــد کـ ــان بازگشت قایدی شـ خواهـ
باشگاه اماراتی مبلغی را از باشگاه 
استقلال طلب کرد تا این بازیکن 
را به طور قرضی در اختیار استقلال 

قرار دهد. 
حتی توافق شده بود باشگاه 
استقلال درهم پرداخت کند اما 
مسئولان باشگاه استقلال حتی 
حاضر به پرداخت بموقع مبالغ 
خواسته شده باشگاه اماراتی از 
ـــار پولی که از خود الاهلی بابت  کن
انتقال اولیه قایدی گرفته شده 

بود نیز نشدند!
مده اوج  وضعیت به وجود آ
نابسامانی مالی در باشگاه استقلال 
را به رخ می کشد که متأسفانه از 
سوی مسئولان ذی ربط و نهادهای 
نظارتی جدی گرفته نمی شود. 
اینکه حق انتقال قایدی کجا خرج 
شده و چرا هزینه بدهی های جاری 
ـــا  ـــا اینکه چرا ب این باشگاه نشده ی
این مبلغ بدهی استراماچونی سر 
وقت انتقال داده نشده، سؤالات 
مهمی است که افکار عمومی 

به دنبال پاسخ آن است.
بدون شک با اظهارات اخیر 
قایدی الزام به تحقیقات جدی 
ـــی پیرامون  از سوی نهادهای نظارت

سرنوشت یک میلیون و 800 
هزار دلار جدی تر می شود و 

باید بسرعت در این راستا 
 . زی شود شفاف سا
هرچند که روشن 
شدن تکلیف پولی 

که بابت انتقال صیادمنش 
گرفته شده نیز حائز اهمیت 
ـــاره آن مسأله  است و باید درب
مالی نیز روشنگری صورت 

گیرد.

 بی اطلاعی قایدی از سرنوشت حق انتقالش به الاهلی

 یک میلیون و 800 هزار دلار 
در استقلال ناپدید شد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

ابهام بزرگ در ماجرای 
دریافت حق انتقال 

مهدی قایدی آنجا 
است که مسئولان 

باشگاه استقلال در 
دورانی که درگیر 

پرداخت حق ترانسفر 
قایدی به باشگاه 
الاهلی بودند نیز 

از پولی که ابتدا از 
باشگاه شباب الاهلی 

گرفته بودند در 
راستای پرداخت به 

خود باشگاه الاهلی 
استفاده نکرده اند!



 بعد از عمل جراحی و دوری 
شش ماهه از فوتبال

میرزایی از لیست 
استقلال بیرون 

می آید
رضا میرزایی، وینگر استقلال در 
لیگ بیست و دوم که در بازی 
مقابل تراکتور دچار مصدومیت 
شدید شد، روز پنجشنبه تحت 
عمل جراحی قرار گرفت .میرزایی 
که به واسطه سال ها حضور در 
رده های سنی باشگاه سپاهان 
محبوبیت بالایی در بین هواداران 
این تیم هم دارد، همچنان مورد 
توجه سپاهانی ها قرار دارد و 
از همین رو مدیران سپاهان، 
نماینده  باشگاه در تهران را برای 
عیادت از بازیکن سابق خود به 
بیمارستان نورافشار فرستادند 
تا به »بوگاتی« آبی ها پس از 
جراحی رباط صلیبی روحیه 
بدهند. این نکته را هم باید 
گفت که امید نورافکن به دلیل 
صمیمیتی که با میرزایی دارد 
تمام مدت عمل جراحی پشت 
در اتاق ایستاده بود تا رفیق 
قدیمی اش را از اتاق جراحی 
بیرون بیاورند و خیال او بابت 
سلامتی دوست صمیمی اش 
راحت شود. میرزایی بعد از 
جراحی مجبور است شش ماه 
از میادین فوتبال دور باشد و 
استقلالی ها قصد دارند به خاطر 
مصدومیت طولانی مدت، او را از 

لیست کنار بگذارند.

 

سهراب بختیاری زاده 
به سوگ پدرش 

نشست
سهراب بختیاری زاده بازیکن 
سابق استقلال این روزها در 
سوگ پدرش عزادار است. صبح  
روز گذشته مراسم خاکسپاری 
پدر سهراب بختیاری زاده، در 
قطعه شانزده بهشت آباد اهواز 
و با حضور پررنگ اهالی فوتبال 
کعبی،  .حسین  شد  ر  برگزا
عادل کلاه کج، میلاد میداودی، 
سیروس پورموسوی، علی اکبر 
مهدی پور، مهدی هاشمی نسب، 
لله  سیف ا  ، نی ستا بو یم  کر
دهکردی، میثم سلیمانی و جمعی 
از همبازیان سابق بختیاری زاده، 
پیشکسوتان فوتبال خوزستان 
و اهالی رسانه از جمله افرادی 
بودند که در این مراسم حاضر 
شده بودند .سهراب بختیاری زاده 
صبح روز پنجشنبه و در شرایطی 
که در تهران حضور داشت، از 
درگذشت پدر خود مطلع شد و 

به اهواز بازگشت.

 

حمایت مظلومی از نکو
با توجه به اینکه هواداران 
استقلال از مدیرعامل این تیم 
خواستند با نکونام قرارداد ببندد، 
حجت کریمی هم چند روز پیش 
او را به عنوان سرمربی استقلال 
برای فصل آینده معرفی کرد. 
نکونام زمانی که بازی می کرد 
حدود یک سال و نیم برای تیم 
استقلال بازی کرد و مدعی 
است که از بچگی در خانواده ای 
حضور داشته که استقلالی 
بوده اند، حالا این مربی که در 
بین فوتبالی ها به مربی زیرکی 
معروف است توانسته به نیمکت 
استقلال برسد و از همین حالا 
هم با حمایت هواداران مواجه 
شده است. اما نکو اصلاً رفتار 
هیجان زده ای شبیه منصوریان 
یا فکری ندارد و متفکرانه در 
تمام کارهایش پیش می رود. 
نکته اینجا است که  این روزها 
کمیته فنی استقلال مدعی است 
با انتخاب آنها نکونام به استقلال 
آمده و از استقلالی ها خواسته اند 
از او حمایت کنند. پرویز مظلومی 
یکی از همان اعضای کمیته 
فنی است که چند بار از طریق 
ستی  ا درخو چنین  حبه  مصا

داشته است.

 zخبر

 زبیر نیک نفس

جدایی از استقلال؟

 زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال احتمال جدایی اش از این تیم زیاد است،  
اما هنوز نکونام واکنشی نسبت به این ماجرا نداشته است. زبیر زمان مربیگری 
فرهاد یکی از بهترین و تأثیر گذارترین بازیکنان استقلال بود،  اما عقیده ساپینتو 
مثل فرهاد نبود و نیک نفس اکثراً نیمکت نشین بود. زبیر که دلش نمی خواهد 
فصل بیست و سوم هم نیمکت نشین استقلال باشد،  قصد جدایی از این 

تیم را دارد،  حالا باید دید نظر نکونام هم همین است یا زبیر را نگه می دارد.

 علیرضا رضایی

بازگشت به پیکان

 علیرضا رضایی گلر دوم استقلال یکی از ناموفق ترین بازیکنان در فصل 
بیست و دوم لیگ برتر بود. رضایی فقط در چند بازی استقلال حضور 
داشت و در سایر بازی ها یا مصدوم بود و یا به تشخیص کادرفنی در 
ترکیب قرار نگرفت،  شرایط سخت فصل گذشته باعث شده تا رضایی 
قصد جدایی از استقلال را داشته باشد و اینطور که گفته می شود مقصد 

بعدی او تیم پیکان)تیم سابقش( است.

 بهتاش فریبا

تغییر روش در استقلال

 بهتاش فریبا یکی از هفت عضو کمیته فنی استقلال است. کمیته فنی 
استقلال که مدعی هستند خودشان نکونام را برای فصل پیش رو انتخاب 
کردند از همین حالا به او توصیه هایی دارند. فریبا یکی از همان اعضایی 
است که در نخستین توصیه خود به نکونام تغییر روش را به او پیشنهاد 
داده است. علاقه مندان به استقلال امیدوار هستند تا نکونام هم مثل 

فرهاد در استقلال فصل رؤیایی را داشته باشد.

کریستوفر کنت 
دیگر گزینه برای 

حضور در استقلال 
است. دروازه بانی که 

با جواد نکونام در 
فولاد خوزستان بوده 

و با فضای فوتبال 
ایران آشنا است. 
کنت نیز 29 بار با 

پیراهن فولاد در لیگ 
ظاهر شد که ماحصل 

کار او 24 گل خورده 
است
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  نکونام خطاب به مدیران:

استقلال جای بازیکن 
معمولی نیست

  اطلاعیه مهم استقلال درباره نقل وانتقالات

عملیات از امروز شروع می شود
حواشی نقل وانتقالاتی دراستقلال باعث شد تا باشگاه 
استقلال دوباره بیانیه صادر کند. دربیانیه استقلال 
چنین آمد:»ابتدا لازم به توضیح است که مدیریت 
باشگاه در کنار اعضای کادر فنی و با حمایت هواداران، 
نهایت تلاش خود را به کار خواهند گرفت تا تیمی در 
خور شأن نام بزرگ استقلال آماده کنند اما نکته ای که 
می تواند در نقل و انتقالات آفت فعالیت هایمان باشد، 
موضوع حواشی و ایجاد شایعات متعدد در راه جذب 
یا جدایی بازیکنان است.بنابراین از هواداران استقلال 
خواهشمندیم این نکته را مد نظر قرار دهند که تجربه 
نشان داده بخشی از این شایعات برای ایجاد مانع در 
جهت فعالیت های نقل و انتقالاتی استقلال است. 

تمام اعضای باشگاه در تلاش هستند تا در سکوت 
کامل و بدون ایجاد فضایی که منجر به بازارگرمی شود، 
در نقل و انتقالات پیش بروند.پرواضح است که یکی 
از اصلی ترین اهداف باشگاه جذب بازیکنانی است که 
بدانند چه پیراهن ارزشمندی را به تن خواهند کرد.
در پایان به هواداران عزیز استقلال اعلام می کنیم که 
تمام اخبار مربوط به نقل و انتقالات را تنها از طریق 
رسانه باشگاه پیگیری کنند. در صورت امضای قرارداد 
با هر بازیکنی، طبیعتا اخبار و تصاویر از همین مجرا 
در اختیار رسانه ها و هواداران قرار می گیرد.«باشگاه 
استقلال از امروز عملیات یارگیری را به طور رسمی 

شروع خواهد کرد.

سرمربی سابق فولاد می داند که دیگر حضور در بین تیم هایی که چندان در لیگ 
طرفدار ندارند، تمام شده است و باید برای هدایت تیم بزرگ، فکر و ایده بزرگ 
داشت، به همین دلیل در جلسه ای که با مسئولان این تیم داشته است از آنها 
خواسته بازیکنان بزرگ بیاورند. نکونام خطاب به مدیرعامل استقلال گفته است: 
»استقلال جای بازیکنان معمولی نیست.« نکته اینجا است که گفته می شود 
نکونام روی نام مهدی پور و غلامی خط قرمز کشیده است که اگر اینطور باشد نشان 
می دهد او با کسی شوخی ندارد. البته هنوز هیچ اسمی توسط باشگاه استقلال به 
صورت رسمی بازگو نشده و این روزها اسم هایی که بیرون می آید در حد گمان زنی 
است. جواد نکونام اگر می خواهد مثل مجیدی همراه با استقلال جام را بالای سر 
ببرد باید هم روی نیمکت و هم درون زمین بازیکنان و کادری داشته باشد که 
عصای دستش باشند وگرنه قطعاً در تیم بزرگی مثل استقلال به مشکل می خورد.

 zسوژه

گزینه های دروازه بانی در استقلال 
در حالی کنار هم ردیف می شوند 
که هیچ یک از نام های مطروحه 
ـــه  ـــری محسوسی نسبت ب ـــا برت ـــه تنه ن
سید حسین حسینی ندارند، بلکه به 
ـــی  لحاظ عملکردی وضعیت نامطلوب
نسبت به دروازه بان استقلال دارند.

بحث جذب دروازه بان جدید درست 
یک روز بعد از شکست استقلال 

در فینال جام حذفی به راه افتاد و 
حتی تا قبل از اینکه دروازه استقلال 
ــود،  ــاز شـ ــاه بـ ــد عالیشـ ــال امیـ روی ارسـ
هواداران استقلال به شدت حسینی 
را حمایت می کردند تا شاید دوباره 
به واسطه واکنش های او در جام 
حذفی از سد پرسپولیس عبور کرده 
و این بار صاحب جام قهرمانی شوند.
گل امید عالیشاه اما ناگهان همه 
چیز را زیر و رو کرد و تنها دقایقی 
بعد از به صدا درآمدن سوت پایان 
بازی انتقادها از سید حسین حسینی 
شروع شد و این دروازه بان مورد 

هجوم قرار گرفت.
ینکه سید حسین حسینی در  ا

گلی که در فینال جام حذفی از 
امید عالیشاه دریافت کرد مقصر 
بود، محل بحث است و بسیاری 
از کارشناسان بر این باورند که 
مدافعان باید آن ضربه را دفع 
می کردند اما به هر حال قهرمان 
نشدن در جام حذفی و عملکردی که 
از حسینی برخلاف فصل قبل به جا 
ــر  ــا بـ ــب آوار انتقادهـ ــود، موجـ ــده بـ مانـ

سر این دروازه بان شد.
ــان  ــینی آنچنـ ــه حسـ ــا اینکـ ــت امـ واقعیـ
عملکرد سیاهی نداشت که مستحق 
چنین رفتاری باشد اما به هر حال 
تحت تأثیر انتقادهای فضای مجازی 
ــای  ــام گزینه هـ ــروز نـ ــه امـ ــا بـ از آن روز تـ
ین  ا نشینی  جا ی  برا متعددی 
ــی از  ــه برخـ ــده کـ ــرح شـ ــان مطـ دروازه بـ
آنها عملکردی به مراتب ضعیف تر 
از شماره یک استقلال در فصلی که 

گذشت، داشتند.
نمونه بارز آن محمدرضا اخباری 
است. دروازه بانی که در روزهای 
گذشته بسیار درباره حضورش 
در استقلال شنیدیم. اخباری در 
فصلی که گذشت 27 بار در لیگ 
برتر با پیراهن تراکتور به میدان 
رفت و 28 گل دریافت کرد. این آمار 
ــار آنچه سید حسین حسینی  در کنـ
رقم زده بسیار نازل تر است و اگر 
ـــد  فصل پیش را یکی از فصل های ب
حسینی در قفس توری استقلال 
بدانیم، باز هم اخباری 
عملکردی ضعیف تر از 
دروازه بان استقلال را 
به جا گذاشته است. 
حال اینکه گلری در 
تب  استقلال به مرا
سخت تر از گلری در تراکتور است و 
ـــاری  مشخص نیست اگر همین اخب
فصل قبل دروازه بان استقلال بود، 
چند بار توپ را از قفس توری تیمش 

بیرون می کشید.
از حسین پورحمیدی نیز در این ایام 
به عنوان یک گزینه مطمئن تر برای 
رسیدن به قفس توری استقلال یاد 
شده است. اما اظهارات اخیر این 
دروازه بان که صراحتاً اعلام کرد تا 
وقتی حسینی در استقلال باشد به 
این باشگاه نخواهد آمد، خود به 
تنهایی نشان داد که پورحمیدی تا 

چه اندازه از رقابت با حسینی واهمه 
دارد و روحیه اش عمیقاً شکننده و 

آسیب پذیر است.
پورحمیدی در همین استقلال زمانی 
پشت حسینی بوده و شاید بخوبی با 
ـــی اش آشنا باشد و  ـــم دروازه بان ـــر و ب زی
به همین دلیل خود را از یک رقابت 
سخت عقب می کشد تا فصل 
پرچالشی را تجربه نکند. بدون شک 
اگر پورحمیدی از اعتماد به نفس 
کافی برخوردار بود، هیچ گاه اعلام 

نمی کرد تا وقتی حسینی باشد 
به استقلال نخواهد آمد.

کریستوفر کنت نیز دیگر 
ر  د ر  حضو ی  برا ینه  گز
استقلال است. دروازه بانی 
که با جواد نکونام در فولاد 
خوزستان بوده و با فضای 

فوتبال ایران آشنا است. کنت 
نیز 29 بار با پیراهن فولاد در لیگ 
ظاهر شد که ماحصل کار او 24 گل 
خورده است. قیاس عملکرد او با 
ـــز که در فصل قبل در 25  حسینی نی
بازی 16 گل دریافت کرده، نازل تر 
است اما شاید به دلیل اینکه کنت 
خارجی است گزینه بهتری در قیاس 
با دو دروازه بان دیگر باشد تا شاید 
رقابت را به قفس توری استقلال 
بکشاند. ضمن اینکه اگر کنت 
نیمکت نشین حسینی شود، بعید 
است که اعتراضی به وضعیت خود 
داشته باشد و به احتمال زیاد با 
سازگاری کامل گام به این عرصه 

بگذارد.
با این حال او نیز برای استقلال 
ــود  ــه ای قطعی محسوب نمی شـ گزینـ
و این طور نیست که تصور کنیم 
را  حسینی  حتی  برا  ، ید می آ و  ا
نیمکت نشین می کند و به مرد 
ــل  ــوری تبدیـ ــم در قفس تـ ــن تیـ اول ایـ

. د می شو
در واقع همه گزینه هایی که از آنها 
نام برده می شود، به لحاظ کلاس 
دروازه بانی در حدی نیستند که 
بتوانند به رقابت با همین حسینی 
که به زعم هواداران ناراضی عملکرد 
مطلوبی نداشته، داشته باشد و 
شاید به همین دلیل است که خود 
نکونام نیز اعلام کرده حسینی را 
قطعاً برای فصل بعد هم می خواهد.

 از اخباری و پورحمیدی تا کنت

استقلال دروازه بان بی ادعا نمی خواهد

رضا حمیدی
خبرنگار

 zگزارش



 zخبر

سید شهرام هروی:

مسئولان از هر رشته ای حمایت می کنند توقع مدال داشته باشند

سید شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته با گلایه از کم توجهی مسئولان 
ورزش کشور به کاراته و حمایت از این رشته مدال آور می گوید: »برای جبران 
نتایج انفرادی سال گذشته عازم رقابت های قهرمانی آسیا می شویم. امیدوارم 
وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در فرصت باقیمانده توجه بیشتری به کاراته 
داشته باشند. مسئولان ورزش از همان رشته هایی که حمایت می کنند و 

پاداش به آنها می دهند انتظار مدال آوری هم داشته باشند.«

 علی رغبتی:

تلاش وزارت ورزش درخشش در هانگژو و پاریس است

علی رغبتی، مشاور وزیر ورزش و جوانان معتقد است: »تلاش ما در وزارت 
ورزش و جوانان بر این است برای بازی های آسیایی هانگژو و المپیک 
برنامه ریزی هدفمند در مدال آوری ۳ حوزه ورزش زنان، رشته های پایه و 
پرمدال چون قایقرانی و رشته های نوین چون اسکیت و کوراش داشته 
باشیم. هدف و تمرکز ما در بازی های آسیایی روی رشته هایی است که 
بتوانند در المپیک ۲۰۲۴ پاریس و ۲۰۲۸ لس آنجلس مدال آوری کنند.«

 نعیما خواجوی:

نتایج گرنداسلم چین ثابت کرد مشکل بدنی نداریم

نعیما خواجوی، مربی بدنساز تیم ملی تکواندو تأکید کرد: »نتایج رقابت های 
گرندپری رم که به فاصله کوتاهی از مسابقات جهانی برگزار شد، نشان داد 
که ملی پوشان از لحاظ بدنی مشکلی نداشتند. برنامه  های آماده سازی 
ملی پوشان به صورت مکتوب وجود دارد و از روز اول می دانستیم قرار است 
این برنامه به کجا ختم شود. به همین دلیل ما می  دانستیم که چه هدفی 

داریم. گواه این کار نیز مسابقات گرنداسلم چین بود.«

نایب قهرمانی 
 جواهری 

در تورنمنت ترکیه
ی  هر ا جو ی  مهد محمد
فرنگی کار قمی تیم کشتی 
فرنگی کشورمان نایب قهرمان 
مسابقات بین المللی کشتی 
فرنگی ترکیه شد. محمدمهدی 
ی  بت ها رقا ر  د ی  هر ا جو
بین المللی کشتی فرنگی جام 
وهبی امره ترکیه در وزن ۵۵ 
کیلوگرم به مدال نقره دست 
یافت، تیم ملی کشورمان نیز 
در این پیکارها با کسب یک 
مدال طا، چهار مدال نقره 
و چهار مدال برنز، به مقام 
نایب قهرمانی رسید. در این 
وزن که به صورت دوره ای و 
ــزار  ــره برگـ ــج نفـ ــروه پنـ ــک گـ در یـ
شد جواهری با سه پیروزی و 
یک شکست به عنوان نایب 
قهرمانی دست یافت. این 
ــهر  ــرداد در شـ ــا از ۳۱ خـ رقابت هـ
استانبول ترکیه برگزار شد و 
با قهرمانی تیم ایران خاتمه 

یافت.

 

آغاز دور جدید تمرین 
 هوگوپوشان 

در تهران

تمرینات تیم ملی تکواندو برای 
حضور در رقابت های پیش 
رو از جمله یونیورسیاد جهانی 
دانشجویان از شنبه سوم تیرماه 
در محل خانه تکواندو آغاز 
می شود. بر اساس تصمیم 
ـــدو  ـــی فدراسیون تکوان ـــه فن کمیت
دور جدید تمرینات تیم ملی 
ـــان  ـــوان و آقای در هر دو بخش بان
از شنبه سوم تیرماه در محل 
خانه تکواندو آغاز می شود. 
بر همین اساس با تصمیم 
ـــی  ـــو سرمربی تیم مل ـــژن مقانل بی
مهدی حاج موسایی، ابوالفضل 
زندی، حسین لطفی، علیرضا 
حسین پور، متین رضایی، عرفان 
بزرگی، محمدصادق دهقانی، 
محمدمهدی عمادی، میرهاشم 
حسینی، مهران برخورداری، 
لفضل  ا بو ا  ، سلیمی ین  ر آ
عباسی و علیرضا نادعلیان 
به اردو دعوت شده و از امروز 
ــاز  ــران آغـ ــود را در تهـ ــات خـ تمرینـ
می کنند. همچنین امیرمحمد 
بخشی و سجاد مردانی پس 
از رفع آسیب دیدگی به اردوی 
تیم ملی اضافه می شوند. 
در بخش بانوان با نظر مینو 
مداح، سعیده نصیری، مبینا 
نعمت زاده، غزل سلطانی، ناهید 
کیانی، مها مؤمن زاده، نرگس 
میرنوراللهی، یلدا ولی نژاد، کوثر 
اساسه، ملیکا میرحسینی، زهرا 
ـــه  ـــا توکلی ب پوراسماعیل و آناهیت

اردو دعوت شدند.

تعویق مسابقات 
بوکس پایه آسیا

سیا در  سیون بوکس آ کنفدرا
تصمیم جدید خود، رقابت های 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا که 
قرار بود اواخر تیر ماه آغاز شود را به 
تعویق انداخت. مسابقات بوکس 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا 
که قرار بود از 2۳ تیر تا 8 مرداد 
ماه به میزبانی آستانه قزاقستان 
برگزار شود، به تعویق افتاد. تاریخ 
پیشنهادی بعدی برای برگزاری 
این رقابت ها، اواخر آبان ماه یا 
اوایل آذر ماه است، اما هنوز 
کنفدراسیون بوکس آسیا تصمیم 
نهایی را در این مورد نگرفته است.

 

 رضا دهدار ملی پوش 
پرامید وزنه برداری 

ایران در دسته وزنی 
المپیکی 102 کیلوگرم، 

با بیان اینکه در بهترین 
شرایط بدنی قرار دارد 

و برخلاف گذشته هیچ 
آسیب دیدگی هم 

ندارد که تمریناتش را 
با مشکل مواجه کند، 
معتقد است بی توجه 

به برخی کم لطفی  
و بی مهری ها که از 

سوی مسئولان ورزش 
و وزنه برداری استان 

خوزستان در چند سال 
گذشته متوجه او 

شده و همچنان نیز 
ادامه دارد، با قدرت 

هدف و مسیرش که 
همانا کسب بهترین 

و خوشرنگ ترین 
مدال های جهانی و 
بازی های آسیایی و 
رسیدن به سهمیه 

المپیک 2024 پاریس 
است را دنبال می کند 

تا بازهم برای ورزش 
ایران و وزنه برداری 
افتخارآفرین باشد. 

او تأکید دارد که فعلاً 
وقت تمرین است و 

تلاش برای رسیدن به 
هدف بزرگی که در 

ذهن دارد. بنابراین 
اگر چه همچنان روی 

انتقادات و گلایه هایش 
ایستاده و حرف و 

نقدش همانی است 
که گفته و مطرح کرده 

است ولی در حال حاضر 
اولویت اصلی اش 

تیم ملی وزنه برداری 
و کسب افتخار برای 
ورزش ایران است. 

مطالبات به حق او قطعاً 
اولویت مهم بعدی 
است که به وقتش 

آنها را نیز تا احقاق حق 
پیگیری خواهد کرد.

ZOOM

رضا دهدار: می خواهم بهترین مجموع عمرم را در عربستان ثبت کنم

 امسال مدال جهانی را باید 
از دهان شیر بیرون بکشیم

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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 »رضادهدار« ملی پوش دسته وزنی المپیکی 102 کیلوگرم کشورمان را قطعاً می توان یکی از وزنه برداران افتخارآفرین، سختکوش، خوش اخاق و مؤثر تیم های ملی 
وزنه برداری ایران )نوجوانان، جوانان و بزرگسالان( در یک دهه اخیر دانست. کسب عناوین مختلف و ارزشمند آسیایی و جهانی توسط این ستاره خوزستانی موجب شد 
تا او در حال حاضر یکی از امیدهای المپیکی وزنه برداری ایران در مسیر کسب سهمیه ورودی به پاریس 2024 باشد. دهدار اگر چه در شرایط فعلی با وجود بی توجهی 
و کم لطفی که مسئولان ورزش و وزنه برداری استان زادگاهش به او روا داشتند دل آزرده و ناراحت است اما عزم خود را جزم کرده تا با تمام قدرت و توان، در اردوی 
آماده سازی تیم ملی وزنه برداری مهیای حضور در رقابت های جهانی ریاض عربستان )گزینشی بازی های المپیک( و پس از آن بازی های آسیایی 2023 هانگژوی چین 
شود. 2 آوردگاه بزرگ و معتبری که مطمئناً درخشش قهرمان طایی رقابت های جهانی 2019 تایلند در آنها می تواند برای او و کاروان وزنه برداری ایران جواز حضور در 
المپیک فرانسه و مدالی خوشرنگ در این رویداد بزرگ ورزش جهان را سند بزند. البته ستاره 102 کیلویی وزنه برداری ایران معتقد است برای کسب این افتخارات ابتدا 
در تیم ملی و سپس در رقابت های برون مرزی مسیر و جدال سختی را با رقبای صاحبنام و مدعی خود پیش رو دارد. جدالی که عبور از آنها برای رسیدن به مدال و سکوی 

افتخار، مثل بیرون آوردن مدال از دهان شیر است. به همین بهانه با او همکام شدیم تا شرایط آمادگی  و رکوردی اش را از زبان خودش بشنویم.

  برای مدال آوری در جهانی 
باید به مجموع 390 برسم

رضا دهدار ملی پوش ۱02 کیلویی تیم ملی وزنه برداری کشورمان که یکی 
از گزینه های اصلی کادر فنی برای اعزام به رقابت های جهانی 202۳ ریاض 
و احتمالاً بازی های آسیایی هانگژوی چین است در خصوص شرایط 
آمادگی و تمرینی خود در اردوی تهران می گوید: »خدا را شکر، شرایط 
روحی و بدنی خوبی دارم. انگیزه ام هم اینقدر بالا است که به چیزی جز 
حضور در رقابت های جهانی عربستان و کسب خوشرنگترین مدال جهانی 
در این رویداد بزرگ فکر نمی کنم. هر چند خودتان خوب می دانید که 
قطعاً برای رسیدن به این هدف رقبای بسیار قدرتمندی هم در تیم ملی 
و هم در عرصه بین المللی پیش رو دارم. در تیم ملی که سهراب مرادی 
و رسول معتمدی 2 وزنه بردار قدرتمند، پرانگیزه و مدال دار حضور دارند 
و برای اینکه بتوانم صاحب دوبنده تیم ملی در میادین آتی شوم، باید 
رکوردهایی بهتر از رکوردهای آنها ثبت کنم. در عرصه بین المللی هم که 
امسال و سال آینده چه در رقابت های جهانی و چه بازی های المپیک هر 
چه وزنه بردار خوب و اسم و رسم دار در اوزان 96 و ۱09 کیلوگرم حضور 
داشتند، به خاطر المپیکی شدن دسته وزنی ۱02 کیلوگرم، به این دسته 
وزنی آمدند و در جهانی ریاض قرار است با تمام قدرت روی تخته بیایند. 
زیرا جهانی ریاض رقابت گزینشی المپیک پاریس هم هست، به همین 
دلیل مطمئنم که یک جنگ جهانی تمام عیار برای سکوهای قهرمانی 
و امتیاز المپیک در این دسته وزنی المپیکی پیش رو داریم. با تمام 
این تفاسیر من هم هدفم را از مدت ها قبل برای کسب سهمیه المپیک 
و به دست آوردن خوشرنگترین مدال بازی های پاریس ترسیم کردم. 
بنابراین اول باید از سد رقبای داخلی عبور کنم و بعد با رسیدن به رکورد 
مجموعی بیش از ۳90 کیلوگرم دنبال مدال آوری در جهانی ریاض و کسب 
امتیاز و سهمیه المپیک باشم. حقیقتاً ایستادن روی سکوی افتخار امسال 
در جهانی ریاض مثل بیرون کشیدن مدال از دهان شیر است ولی من 
با توکل به خدا و دعای هموطنانم این کارسخت و نشدنی را اگر مشکل 

یا اتفاق غیرقابل پیش بینی رخ ندهد شدنی می کنم.«

 رکوردگیری جهانی برایم مهم است
قهرمان طایی وزنه برداری جهان در خصوص مسابقه 
رکوردگیری جهانی که قرار است روز دوشنبه ۵ تیرماه در 
کادمی ملی المپیک برگزار شود تأکید دارد: »مطمئناً  آ
رکوردگیری جهانی برایم بسیار مهم و سرنوشت ساز است. 
زیرا این رکوردگیری تکلیف مسافران جهانی را مشخص 
می کند. من سعی می کنم روز دوشنبه در بهترین شرایط 
وزنه بزنم تا به امید خدا بتوانم رضایت کادرفنی را جلب 
کرده و مسافر جهانی ریاض شوم. البته که سهراب مرادی 

و رسول معتمدی هم دو رقیب جدی و قدرتمندم هستند که 
آنها هم دارند تاش می کنند تا بهترین نتایج را برای خود رقم 

بزنند. به هر حال امیدوارم که بتوانم در این مسابقه 
بهترین نتیجه را کسب کنم.«

 رویای کودکی ام مدال طلای بازی های آسیایی بود
ملی پوش ۱09 کیلویی تیم ملی وزنه برداری در مورد اینکه آیا با توجه به فاصله زمانی اندک )۱۳ روز( 
بین رقابت های جهانی ریاض و بازی های آسیایی هانگژو توانایی حضور همزمان بین این دو رویداد 
را دارد یا نه تأکید می  کند: »یکی از رویاهای کودکی ام حضور در بازی های آسیایی و ایستادن 
روی سکوی قهرمانی این رقابت معتبر و مهم بود. به همین دلیل همیشه آرزو داشتم بتوانم 
در این رویداد معتبر حضور داشته و با کسب مدال طای بازی های آسیایی یک مدال 
خوشرنگ و مرغوب را در آلبوم افتخاراتم ثبت کنم. البته به خاطر فاصله زمانی کمی که 
بین جهانی و بازی های آسیایی است، حضور در هر دو رویداد به صورت همزمان واقعاً 
کار سختی است چون بعد از رقابت سنگین در جهانی ریاض، زمان اندکی برای ریکاوری 
و وزنه زدن در بازی های آسیایی داریم. اما قطعاً با هماهنگی کادرفنی اگر به امید خدا 
مشکلی برایم پیش نیاید، تمام سعی و تاشم این خواهد بود تا در هر دو میدان بزرگ 
روی تخته رفته برای ورزش و وزنه برداری ایران افتخار کسب کنم. من این توانایی را در 
خودم می بینم و خیلی امیدوارم که در هر دو رویداد افتخار پوشیدن دوبنده تیم ملی 

وزنه برداری را داشته باشم.«

 اردوی بعدی در مازندران
دهدار با بیان اینکه شرایط اردویی تیم ملی 
ــر از  ــی بهتـ ــک خیلـ ــی المپیـ ــی ملـ ــرداری در آکادمـ وزنه بـ
قبل شده و همه چیز تقریباً برای تمرین بی دغدغه 
ملی پوشان در اردوی تهران فراهم است معتقد 
است: »حقیقتاً جا دارد تشکر ویژه ای از مسئولان 
ــت  ــک بابـ ــی المپیـ ــی ملـ ــی و آکادمـ ــیون، کادرفنـ فدراسـ
زحماتی که برای برقراری یک اردوی شایسته برای 
ــدند  ــرداری در این مدت متحمل شـ ــی وزنه بـ ــم ملـ تیـ
داشته باشم. خدا را شکر در این مدت نه قطعی 
برق داشتیم و نه مشکات مشابه اینچنینی. 
همه چیز روتین دارد انجام می شود تا ما مشکل 
ــه  ــه کـ ــاس آنچـ ــالاً براسـ ــیم. احتمـ ــته باشـ خاصی نداشـ
شنیدم، قرار است مرحله بعدی اردوی تیم ملی 
وزنه برداری دراستان مازندران و شهر بابلسر برگزار 
ــی  ــم در لیست اصلـ ــعی می کنـ ــن سـ ــاً مـ ــود. مطمئنـ شـ
ــه امید  تیم ملی وزنه برداری برای جهانی باشم و بـ
خدا در اردوی شمال هم شرایط بهتری برای افزایش 

رکوردم ایجاد کنم.«

1

2
3

4



 پیروزی والیبال ایران برابر 
ازبکستان

رشیدی: باید حداقل 
پنجم شویم

تیم های والیبال ایران و ازبکستان 
در مرحله دوم رقابت های چلنجر 
کاپ زنان آسیا دیروز)جمعه دوم 
تیر( به مصاف هم رفتند که این 
بازی با پیروزی تیم ایران به پایان 
رسید. فاطمه رشیدی، سرمربی 
تیم ملی در مورد پیروزی مقابل 
ازبکستان گفت: »به این برد نیاز 
داشتیم. فکر می کنم باید تعداد 
بازی های بیشتری انجام بدهیم 
تا بازیکنان مان آماده مسابقات 

بزرگ تر شوند.«
او ادامه داد: »بازیکنان تیم 
مواردی که از آنها خواسته بودیم 
را بخوبی اجرا کردند. با توجه به 
اینکه ازبکستان دریافت خوبی 
نداشت از بازیکنان مان خواسته 
بودیم بخوبی سرویس بزنند. از 
طرفی خطاهای مان را هم پایین 

آوردیم.«
رشیدی به دو دیدار دیگری که 
ایران باید برای کسب رده ای 
بین پنجم تا هشتم مسابقات 
انجام بدهد، اشاره کرد و گفت: 
»باید برای دو مسابقه آینده آماده 
شویم تا حداقل مقام پنجمی 
را کسب کنیم. بعد از بازگشت 
به ایران باید روی اشتباهات و 
ایرادات مان بیشتر متمرکز شویم 
تا برای قهرمانی آسیا نتیجه 

بهتری کسب کنیم.«
 

 

تکمیل کادر 
سرپرستی کاروان 

ایران در هانگژو
ن  ا رو کا پرست  حکم سر با 
یران در بازی های آسیایی  ا
۲۰۲۲ هانگژو، معاونان کاروان 
مشخص شدند. با حکم مناف 
هاشمی، دبیرکل و سرپرست 
کاروان اعزامی ایران به بازی های 
آسیایی هانگژو ۲۰۲۲، معاونان 
کاروان منصوب شدند. بر این 
اساس مهین فرهادی زاد نایب 
رئیس کمیته، فرید فتاحیان 
مدیر امور بین الملل و محسن 
بیرانوند سرپرست مرکز نظارت بر 
تیم های ملی در احکامی جداگانه 
به عنوان معاونان کاروان ایران 
در بازی های آسیایی هانگژو 
همچنین   . ند شد ب  منصو
نصرالله سجادی، مشاور رئیس 
کمیته ملی المپیک، سرپرستی 
کاروان را در بازی های آسیایی 

هانگژو برعهده دارد.

وزارت ورزش در واکنش به 
حواشی آزادی بیانیه داد

برخورد با متخلفان 
بعد از بررسی

وزارت ورزش و جوانان پیرو اتفاقات 
رخ داده در مجموعه ورزشی آزادی 
)همایش اتومبیل های کلاسیک 
و درگیری در فدراسیون ووشو( 
اطلاعیه ای صادر کرد. البته در 
بیانیه وزارت توضیحی درباره این 
دو اتفاق داده نشده، فقط در مورد 
ماجرای اتومبیلرانی گفته شده که 
مجوز برگزار این همایش صادر 
شده بود: »با وجود مکاتبات و 
موافقت های لازم در برگزاری 
همایش خودروهای کلاسیک، 
سوء مدیریت عوامل برگزاری و 
پذیرش بیش از ظرفیت مراجعان، 
موجب سوءاستفاده برخی از افراد 
فرصت طلب حاضر در همایش 
شد.« با این توضیح وزارت ورزش 
تأکید کرده است که برنامه در 
دستور کار حراست این وزارتخانه 
و مراجع ذیصلاح قرار گرفته که 
نتیجه نهایی آن در روزهای آینده 
اعلام می شود. در مورد ووشو 
هم همین توضیح به نوعی دیگر 
داده می شود. وزارت ورزش در 
بیانیه اش نوشته که پس از اتمام 
بررسی ها و روشن شدن موضوع، 
برخورد قضایی و انضباطی با 
عاملان و مقصران این اتفاق 

صورت می پذیرد.

 zخبر و مصاحبه

آرش فرهادیان:

تعدد رویدادها، انتخابات فدراسیون را عقب انداخت

مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون بولینگ و بیلیارد که قرار بود در تاریخ 
سوم تیرماه برگزار شود، با درخواست این فدراسیون و موافقت وزارت 
ورزش و جوانان به زمان دیگری موکول شد. آرش فرهادیان، مدیرکل 
دفتر امور مشترک فدراسیون های ورزشی درباره این تصمیم می گوید: 
»تعدد رویدادها و برنامه های فدراسیون، باعث شد که چند روزی مجمع 

عقب بیفتد. بنا داریم این انتخابات 11 تیرماه برگزار شود.«

 علی پاکدامن:

کاش نکونام پارسال به استقلال می آمد

علی پاکدامن که مدال طلای آسیا را بعد از 22 سال برای ایران به دست 
آورده، درباره اعتراضش به موضوع حواله خودرو برای فوتبالیست ها 
می گوید: »حرف من این است که چرا ورزشکارانی مثل حسن یزدانی، 
ناهید کیانی و ... دیده نمی شوند.« او خوشحالی اش از حضور جواد نکونام 
در استقلال را نیز اینطور بیان می کند: »خیلی خوشحالم که جواد نکونام 
به استقلال آمده است، اما ای کاش فصل گذشته این اتفاق می افتاد.«

مریم کاظمی پور 

حضور  در اردوی ووشوی بانوان بعد از درگیری 

مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان بعد از 
درگیری که در فدراسیون ووشو اتفاق افتاد،  با حضور در محل فدراسیون 
ووشو ضمن دیدار و گفت وگو  با امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو از 
محل آکادمی ملی و خوابگاه بانوان این فدراسیون بازدید کرد. تیم ملی 
ووشوی بانوان خود را برای حضور در بازی های آسیایی هانگژو، مسابقات 
قهرمانی جهان امریکا 2023 و پیکارهای دانشجویان جهان آماده می کند.

 zگزارش

هتک حرمت فرد متواری از قانون به فدراسیون ووشو

حمله به خوابگاه دختران!

کارشکنی ادامه دار امریکایی ها و امکان انصراف  ایران از ادامه مسابقات

تهدید والیبال عملی می شود؟

 رقابت ایران و امریکا در هفته دوم 
لیگ ملت ها در شرایطی برگزار 
شد که حواشی خارج زمین بر متن 
غلبه داشت. کارشکنی امریکایی ها 
در زمینه صدور ویزا برای برخی 
بازیکنان ایران از یک طرف و ماجرای 
ارسال ایمیل برای برخی بازیکنان 
ایران پیش از بازی دیشب درباره 
ــزای  ــت ویـ ــدد درخواسـ ــدن مجـ رد شـ
آنها، حواشی بین این دو تیم را 
به اوج خود رسانده و در آستانه 
ـــران را در آستانه  ـــم ای ـــه سوم، تی هفت
انصراف از ادامه مسابقات قرار 

داده است.
 

کارشکنی تکراری
بحث عدم صدور ویزا برای برخی 
ورزشکاران ایرانی از سوی امریکا، 
اقدام تازه ای نیست. طی سال های 
گذشته بارها و بارها پیش آمده 
که تیم های مختلف ورزشی برای 
ــکل  ــار مشـ ــور دچـ ــن کشـ ــه ایـ ــفر بـ سـ

شده و گاهی نتوانسته اند تمام 
نفرات را با خود ببرند. در این میان 
ـــال در شرایطی دچار  ـــی والیب تیم مل
این مشکل شده که برعکس 
، خیلی زود  کثر فدراسیون ها ا
ماجرا را علنی، رسانه ای و از طریق 

فدراسیون جهانی پیگیر شد.
چند هفته ای از اعلام رسمی 
فدراسیون والیبال مبنی بر عدم 
صدور ویزا برای دو بازیکن تیم 
ملی و تعدادی از نفرات کادرفنی 
می گذرد. طبق اعلام فدراسیون، 
ن  رما آ و  د  عیل نژا سما ا مین  ا
صالحی، دو بازیکن تیم ملی 
ـــه دلایل واهی  ـــکا ب هستند که امری
برای آنها ویزا صادر نکرده است.

فدراسیون والیبال پیش از آغاز 
بازی ها به طور رسمی اعتراض 
خود به این رفتار را اعلام و به طور 
رسمی از طریق FIVB به پیگیری 
ماجرا پرداخت. با این حال با 
گذشت بیش از ۲ ماه از زمان 
درخواست ویزا از سوی نفرات 
یران، امریکایی ها هنوز  تیم ا
هیچ اقدامی در مسیر حل این 

ـــد و رفتارهای  مشکل انجام نداده ان
که  نشان می دهد  ن  خیرشا ا
قصدی هم برای این کار ندارند.

 

ارسال ایمیل در شب بازی با 
ایران؟

روز گذشته یکی از خبرگزاری ها 
از ارسال ایمیلی عجیب از سوی 
سفارت امریکا برای برخی از 
بازیکنان ایران خبر داد. این طور 
که شنیده می شود در فاصله 
ــب  ــازی دیشـ ــا بـ ــده تـ ــاعت مانـ ۲4 سـ
ایران و امریکا، سفارت این کشور 
با ارسال ایمیل به یکی، دو بازیکن 
ایرانی از رد مجدد درخواست صدور 
ــدام  ــر داده است. اقـ ــا خبـ ــزای آنهـ ویـ
عجیبی که شاید در فاصله اندک 
باقیمانده تا رقابت بین این دو تیم، 
شائبه های زیادی را به وجود آورد.

تیم والیبال امریکا که در بالای 
جدول رده بندی قرار دارد و مشکل 
چندانی برای صعود به مرحله 
پایانی ندارد  این سؤال را ایجاد 
می کند که هدف اصلی آنها برای 
این رفتارهای غیر ورزشی چیست؟ 

ـــه جز شیطنت هایی که  ـــا چیزی ب آی
رنگ و بوی سیاسی دارد و پیش از 
ــن  ــده در ایـ ــرار شـ ــا تکـ ــم بارهـ ــن هـ ایـ

ماجرا ایفای نقش می کند؟
 

تهدید به کناره گیری عملی 
می شود؟

محمدرضا داورزنی از همان ابتدا 
که متوجه کارشکنی عمدی و 
غیراصولی امریکایی ها در روند 
صدور ویزا شد، با ارسال نامه 
به فدراسیون جهانی، به صراحت 
ـــا همه  ـــا ب اعلام کرد که تیم ایران ی
نفرات راهی امریکا می شود و یا به 
ـــه سوم  طور کامل از حضور در هفت

کناره گیری خواهد کرد.
اقدام داورزنی که در آن زمان بیش 
از هر چیز به تهدیدی برای رفع 
این مشکل شباهت داشت اما 
ــه  ــالا یکی از گزینه هایی است کـ حـ
به طور جدی روی میز او قرار دارد. 
او در تازه ترین صحبت هایش با 
مسئولان فدراسیون جهانی نیز 
ـــه کارشکنی امریکایی ها  همچنان ب
اعتراض کرده و خواستار رسیدگی 

سریع این موضوع شده است. 
این طور که شنیده می شود داورزنی 
همچنان بر موضع قبلی خود مانده 
و به فدراسیون جهانی اعلام کرده 
که اگر امریکا در نهایت به تیم ایران 
به صورت نصف و نیمه ویزا بدهد، 
درباره اعزام یا عدم اعزام این 
ــا  ــگ ملت هـ ــوم لیـ ــه سـ ــه هفتـ ــم بـ تیـ
در آناهایم امریکا تصمیم گیری 

خواهد کرد.
تیم ملی والیبال عصر امروز آخرین 
رقابت خود در هفته دوم لیگ 
ملت های والیبال را برابر هلند 
برگزار می کند تا کارش در این هفته 
به پایان برسد. حالا باید دید 
که تکلیف اعزام تیم به امریکا 
و هفته سوم چه خواهد شد. 
هفته سرنوشت سازی که تیم 
ایران کار بسیاری دشواری برای 
کسب سهمیه صعود به مرحله 
نهایی پیش رو دارد. تیم ایران 
جایگاه چندان مناسبی در جدول 
ندارد و شاید هم همین عامل در 
تصمیم فدراسیون برای عدم سفر 

به امریکا تأثیر گذار باشد!

یک فرد متواری از قانون پنجشنبه 
به محل فدراسیون ووشو حمله و 
به اردوی تیم ملی ووشو زنان هتک 
حرمت کرد. احسان ده پهلوان 
که سال گذشته نیز در حاشیه 
رقابت های انتخابی،  به خواهران 
منصوریان حمله کرد،  بار دیگر به 
همراه همسر،  دخترانش و چند 
مرد به محل فدراسیون ووشو در روز 
تعطیل کاری حمله ور شد و ضمن 
فحاشی و درگیری با سرپرست اردوی 
تیم ملی ووشو مردان،  باعث ایجاد 
جراحاتی برای او شد و به اموال این 

فدراسیون خسارت وارد کرد.
فدراسیون ووشو با انتشار بیانیه ای 
ماجرا را اینطور شرح داد: »چهارشنبه 
)۳۱ خردادماه ۱4۰۲( و پیش از این 
حمله،  آقای احسان ده پهلوان با 
ادبیاتی توهین آمیز و تهدید آمیز در 
صفحه شبکه اجتماعی اینستاگرام 
خود اعلام می کند که )پنجشنبه( 
به فدراسیون ووشو می رود. این 
فرد )احسان ده پهلوان( با همراهی 
دختران،  همسر و چند مرد در روز 
تعطیلی کاری فدراسیون ووشو،  به 
محل فدراسیون و دفتر ریاست 

حمله  می کند و در یک لحظه و در 
هنگامی که نگهبان فدراسیون در 
حال جابه جایی اقلام بوده است،  وارد 
طبقات می شود. نگهبان فدراسیون 
ووشو و سرپرست اردوی تیم ملی 
ووشو مردان که در محل حادثه 
حضور داشته است،  پس از دیدن 
این صحنه به محل اتاق ریاست 
فدراسیون ووشو می  رود تا این فرد را 
به بیرون از فدراسیون راهنمایی کند. 
در این لحظه »احسان ده پهلوان« 
به سمت سرپرست اردوی تیم ملی 
ووشو حمله ور می  شود و صدماتی 

جدی به او وارد می آورد که با دخالت 
مربیان تیم ملی ووشو این درگیری در 
طبقه سوم به پایان می رسد. او سپس 
به طبقه اول رفته و پس از اینکه 
متوجه می  شود دختران ملی  پوش 
در خوابگاه آکادمی ملی ووشو حضور 
دارند،  سعی می کند به خوابگاه 
دختران ملی پوش حمله ور شود،  که 
خوشبختانه با دخالت مربیان تیم 
ملی ووشو مردان و زنان،  این فرد به 
بیرون از محل فدراسیون ووشو رانده 
می  شود که البته بعد از این اتفاق ها،  
آنها با پرتاب سنگ به سمت خوابگاه 

دختران،  ضمن شکستن شیشه های 
خوابگاه دختران،  باعث آسیب دیدگی 
دو تن از ملی پوشان و قهرمانان 
ووشو جهان )شهربانو منصوریان 
و سهیلا منصوریان( می شوند. در 
تمامی این لحظات با رکیک ترین 
الفاظ ممکن مسئولان فدراسیون و 
»خواهران منصوریان« را خطاب قرار 
می دهد که کلیه تصاویر و صداهای 
ایشان جهت پیگیری قضایی موجود 

است.«
در این بیانیه تأکید شده که در این 
هتک حرمت،  هیچگونه درگیری،  

دفاع و اقدامی از سوی ورزشکاران 
تیم ملی ووشو بانوان و کارمندان 
فدراسیون ووشو صورت نگرفته 
است. فقط طی تماس با پلیس 
)۱۱۰( این فرد و خانواده او متواری 
می شوند چرا که آقای ده پهلوان به 
خاطر رفتاری مشابه در سال گذشته 
در رقابت قهرمانی کشور دختران به 
دلیل تخریب به ۷ ماه حبس و به 
خاطر اخلال در نظم به ۸ ماه حبس 
تعزیری و همچنین ۲۷ ضربه شلاق 
محکوم شده که در حال حاضر تحت 

تعقیب قضایی است.

چند هفته ای از اعلام 
رسمی فدراسیون 

والیبال مبنی بر 
عدم صدور ویزا 
برای دو بازیکن 

تیم ملی و تعدادی 
از نفرات کادرفنی 

می گذرد. طبق اعلام 
فدراسیون، امین 

اسماعیل نژاد و آرمان 
صالحی، دو بازیکن 

تیم ملی هستند 
که امریکا به دلایل 

واهی برای آنها ویزا 
صادر نکرده است

محسن آجرلو
روزنامه نگار

شنبه   3 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7334  
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به گزارش دفنسا سنترال صحبت های مسی با امباپه توسط یک رسانه اسپانیایی 

لو رفته است. کاپیتان آرژانتین به امباپه گفته ترجیح می دهد او به جای رئال 

مادرید به بارسلونا ملحق شود.  با این حال،  مسی به کاپیتان تیم ملی فرانسه گفته 

هر جا که می روی،  یک تیم برنده را انتخاب کن که بزرگ ترین جام های اروپا را ببرد و در 

پاری سن ژرمن نمان چون آینده درخشانی ندارد. طبق ادعای دفنسا سنترال اسپانیا،  مسی 

به امباپه گفته: »ترجیح می دهم به بارسا بروی. ولی اگر می خواهی به مادرید بروی،  برو. تو 

لیاقت یک پروژه برنده واقعی را داری« و عماً به ستاره پاری سن ژرمن گفته این تیم قهرمان 

اروپا بشو نیست. امباپه که پنج بار برنده کفش طای لیگ یک فرانسه شده،  اعام کرده است 

که قراردادش را با این تیم تمدید نخواهد کرد و عماً به پاریسی ها شوک بزرگی وارد کرده است. 

انتشار این خبر باعث شده تا همه منتظر انتقال امباپه به رئال در این تابستان باشند،  چون 

اگر پاری سن ژرمن او را این تابستان نفروشد،  سال آینده به عنوان بازیکن آزاد از 
پایتخت فرانسه خواهد رفت.

دنی سبایوس

تمدید تا 2027

باشگاه رئال مادرید به صورت رسمی از تمدید قرارداد دنی 
سبایوس خبر داد. باشگاه و بازیکن برای امضای یک قرارداد 
جدید 4 ساله )تا 2027( به توافق رسیدند و در نهایت این 
پروژه تمدید طولانی مدت به سرانجام رسید. تیم های زیادی 
به جذب سبایوس 26 ساله به عنوان بازیکن آزاد علاقه 
داشتند اما در نهایت او همه این پیشنهادات را برای ماندن 
در رئال مادرید رد کرد. دنی سبایوس طی 4 فصل بازی برای 

رئال مادرید،  120 بازی برای این تیم انجام داده است.

تئو هرناندز

قیمت 100 میلیون

به نقل از جانلوکا دی مارتزیو؛ نیوکاسل وضعیت تئو هرناندز 
را از میلان جویا شده است. زاغ ها پس از اینکه متوجه شدند 
این فولبک فرانسوی از نظر سران میلان غیرقابل فروش 
نیست،  به دنبال راهی برای هموار کردن انتقال او به 
ترکیب تیم ادی هاو هستند. میلان با پیشنهادی 100 میلیون 
یورویی،  موافقت خود با انتقال تئو  هرناندز به نیوکاسل را 
اعلام می کند. بزرگ ترین مشکل نیوکاسل،  محدودیت های 

فیرپلی مالی است.

تونی کروس:

شاید باز هم تمدید کنم

پس از گمانه زنی های فراوان در مورد آینده تونی کروس او 
تصمیم گرفت یک سال دیگر هم با رئال مادرید قرارداد 
ببندد. کروس 33 ساله در پادکست خودش در مورد ماندن 
در مادرید پس از سال 2024 گفت: »در حال حاضر نمی توانم 
قولی بدهم. چرا از همین حالا تصمیم گیری را برای خودم 
سخت کنم؟ سال آینده دوباره به آینده فکر خواهم کرد. 
مشکلی با امضای قرارداد فراتر از سال 2024 ندارم اما باید 

سال آینده دوباره در این مورد تصمیم بگیرم.«

توصیه مسی به امباپه:

 
در پاریس نمان!

آمار جدیدی که مسی می تواند در MLS  خلق کند

این رکوردها منتظر تو است!

هفته دوم لیگ ملت های والیبال

ژاپن، غیرقابل مهار

لیونل مسی با پیوستن به اینترمیامی 
می تواند رکوردهای جدیدی را در لیگ 
حرفه ای فوتبال امریکا MLS به نام خود 

ثبت کند.
نتینی بزودی پیراهن  رژا فوق ستاره آ
اینترمیامی را برای اولین بار بر تن خواهد 
کرد و فروش بلیت های اولین مسابقه او با 

قیمت هایی گزاف شروع شده است.
انتظارات زیادی از مسی بابت حضور 
در MLS وجود دارد و هواداران فوتبال 
در این کشور توقع دارند او در جایی که 
ستاره هایی مثل دیوید بکام، استیون جرارد، 
زلاتان ابراهیموویچ، سباستین جیووینکو 
و دیگر بازیکنان بزرگ درخشیده اند، نه 
تنها طرفداران فوتبال را به وجد آورد بلکه 
رکوردهای جدیدی را نیز به نام خود ثبت کند.

با توجه به عملکرد مسی در طول دوران 
فعالیت حرفه ای او و آمار و ارقامی که در همه 
فصول از خود به جا گذاشته است به نظر 
می رسد که طی دوران حضور در اینترمیامی 
نیز آمار و رکوردهایی در سطح بالا به نام خود 
ثبت کند. حالا هزاران هوادار اینترمیامی و 
همچنین هواداران تیم های رقیب در امریکا 
منتظر هستند که درخشش ستاره فاتح جام 

جهانی را در کشورشان ببینند.
برخی رکوردها در لیگ امریکا در دسترس 
مسی هستند و اگر عملکرد او همانگونه 
باشد که انتظار می رود او می تواند تعدادی 
از رکوردهای MLS را بشکند و به نام خود 

ثبت کند.

ضربات آزاد
یکی از توانایی های فوق العاده ای که لیونل 
مسی دارد هنر او در زدن ضربات آزاد است، 
کاری که او در طول دوران فعالیت خود بارها 

آن را به نمایش گذاشته است. رکورد گلزنی از 
طریق ضربات ایستگاهی در لیگ امریکا متعلق 
به سباستین جیووینکو ستاره سابق فوتبال 
ایتالیا است که طی دوران حضور چهار ساله 
خود در تورنتو 13 گل روی ضربات آزاد به ثمر 
رساند و مسی می تواند این رکورد را بشکند.

هت تریک
لیگ فوتبال امریکا معمولا آمار گلزنی بالایی 
را شاهد بوده است بنابراین احتمال گلزنی 
مسی در بسیاری از بازی هایی که به میدان 
می رود وجود دارد. رکورد هت تریک در این 
لیگ متعلق به هم تیمی مسی یعنی جوزف 
مارتینس است که تاکنون شش هت تریک را 

در MLS به ثبت رسانده است.

تعداد بازی ها با بیشتر از یک گل
این رکورد در حال حاضر به اسطوره فوتبال 
امریکا،  لاندن داناوان تعلق دارد که در 32 

مسابقه از لیگ این کشور توانسته بیشتر 
از یک گل را به ثمر برساند. در صورتی 
که مسی بتواند  تعداد بازی های زیادی 
را برای اینترمیامی،  تیم جنوب فلوریدا، 
انجام دهد او توانایی شکستن این رکورد 

را دارد.

گل پیروزی و پاس گل منجر به برد
در لیگ حرفه  ای امریکا هر رکورد تعداد 
گل های منجر به برد و پاس گل های 
منجر به برد توسط یک بازیکن عدد 29 
است. مسی می تواند در زمینه پاس گل 
رکوردهای خارق العاده ای را به نام خود 
ثبت کند، کاری که در همه دوران فوتبال 
خود انجام داده و در زمینه گلزنی هم که 
دیگر نیازی به توضیح نیست. او از نظر 
تعداد گل و پاس گل های منجر به برد نیز 

در همه این سال ها عملکرد خوبی 
داشته است.

هفته دوم لیگ ملت های والیبال 
2023 که از روز سه شنبه هفته گذشته 
به میزبانی دو کشور فرانسه و هلند 
آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد اما 
آخر هفته گذشته اتفاقات جذابی در 

آن رخ داد.

هفت بازی، هفت برد
یکی از بازی های مهم روز پنجشنبه 
لیگ ملت های والیبال جدال ژاپن و 
برزیل بود. رقابتی که به میزبانی فرانسه 
برگزار شد و در نهایت با پیروزی 3 بر2 
سامورایی ها مقابل سلسائو به پایان 
رسید تا نماینده قاره آسیا با هفت بازی، 
هفت پیروزی و 20 امتیاز جایگاه خودش 
در صدر جدول مرحله گروهی مسابقات 
را مستحکم کند و در آستانه صعود به 

مرحله نهایی رقابت ها قرار بگیرد.
نکته جالب این مسابقه بازگشت خوب 
برزیلی ها در شرایطی که دو ست را به 
ژاپن واگذار کردند، بود اما شاگردان 
فلیپ بلین با وجود اینکه در ست های 
سوم و چهارم شکست خورده بودند در 
ست پنجم به بازی بازگشتند و پس از 
کش و قوس های فراوان با نتیجه 18 بر 
16 مقابل قهرمان المپیک در سال 2016 

به پیروزی رسیدند.
با توجه به عملکردی که ژاپنی ها 
از خودشان به نمایش گذاشتند به 
نظر می رسد غیر قابل مهار ترین تیم 
مسابقات باشند، روندی که اگر در 
مرحله نهایی هم ادامه پیدا کند باید 
شاگردان بلین را یکی از مدعیان جدی 
کسب عنوان قهرمانی دانست. عملکرد 
خوب ژاپن در این مسابقات کار تیم ملی 
ایران را برای رسیدن به سهمیه المپیک 
از طریق رنکینگ بسیار سخت می کند.

عملکرد هفته اول اتفاقی بود
یکی از اتفاقات عجیب هفته اول 
شکست  ل  لیبا ا و ی  ملت ها لیگ 
ایتالیا مقابل آرژانتین و امریکا بود که 

باعث شد بسیاری به اتفاقی بودن 
قهرمانی های این تیم با دی جورجی 
در سال 2022 اشاره کنند. با آغاز هفته 
دوم اما شاگردان دی جورجی متحول 
شدند و با نمایش مطلوبی که مقابل 
حریفانشان داشتند، موفق شدند در 
دو بازی ابتدایی هفته دوم به پیروزی 
برسند تا شرایط خودشان را در جدول 
رده بندی مسابقات بهبود ببخشند و 
برای صعود به مرحله نهایی شانس 
داشته باشند. یکی از دلایل پیروزی های 
مقتدرانه لاجوردی پوشان در هفته دوم 
مسابقات بازگشت ستاره های باتجربه 

به ترکیب تیم بود.

فرانسه بدون انگابت لنگ 
می زند

ن  نا با میز ز  ا یکی 
هفته دوم مسابقات 

فرانسه است، تیمی که 
در دوره گذشته با آندره 

جیانی ایتالیایی در این مسابقات به 
مقام قهرمانی رسیده بود. فرانسه اما 
هیچ شباهتی به دوره گذشته ندارد و 
بازی در خانه هم از نتایج ضعیف این 
تیم جلوگیری نکرد و خروس ها با وجود 
اینکه حمایت تماشاگرانشان را داشتند 
در روز اول مقابل آرژانتین با نتیجه 3 بر 
1 شکست خوردند. یکی از دلایل اصلی 
شکست های متوالی فرانسه در مرحله 
گروهی غیبت اروین انگابت ستاره همه 
کاره این تیم است. ظاهراً جدایی اروین 
از تیم ملی حداقل تا زمانی که این نسل 
تجربه کسب کند، پیامد خوشایندی 

برای خروس ها ندارد.

آنچه خواهید دید
روز ماقبل پایانی هفته دوم مسابقات 
جدال های جذابی را برای هواداران 
والیبال در جهان به همراه دارد. یکی از 
این رقابت های جذاب به میزبانی شهر 
روتردام هلند و بین لهستان میزبان 

مرحله نهایی و ایالات متحده امریکا تیم 
دوم جدول برگزار می شود. باید دید آیا 
این بازی مانند دیگر بازی های لهستان 
به ست پنجم می رود و با پیروزی پسران 
گربیچ همراه می شود یا اینکه شاگردان 
جان اسپرو کار را در ست های کمتر به 
سود خود به پایان می رسانند. از دیگر 
بازی های جذاب روز پنجم می توان به 
مصاف فرانسه - کانادا و همچنین ژاپن 

- آرژانتین اشاره کرد.

نیمار:

کار با آنچلوتی باعث افتخار است

کارلو آنچلوتی طی ماه های اخیر دائماً به تیم ملی برزیل 
لینک شده است. قرارداد این سرمربی ایتالیایی با رئال 
مادرید در سال 2024 به پایان می رسد و انتظار می رود که 
پس از آن شاهد نشستن کارلتو روی نیمکت سلسائو باشیم. 
نیمار در مصاحبه جدیدش گفت: »شانس این را داریم که 
یک سرمربی خارجی در تیم ملی داشته باشیم. کار با آنچلوتی 
باعث افتخار است. او به تمام افتخارات ممکن رسیده و باور 

دارم که می تواند به ما چیزهای زیادی یاد بدهد.«

فرخ حسابی
Farrokh Hesabi
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14:30 ��������������� ژاپن-آرژانتین
14:30 ������������� لهستان-امریکا
18:00 �������������� برزیل-اسلوونی
18:30 ������������������ هلند-ایران
22:00 ��������������� کانادا-فرانسه
22:00 ������������������ چین-آلمان

گریرو- بایرن، رسمی شد
رافائل گریرو، مدافع بوروسیا 
دورتموند، پس از پایان مهلت 
قراردادش با این باشگاه به عنوان 
بازیکن آزاد راهی بایرن مونیخ 
شد. بایرن مونیخ از مدتی قبل 
مذاکراتش را با گریرو آغاز کرده بود 
و حالا رسماً قراردادی را تا سال 2026 
با این بازیکن به امضا رسانده است.

وه آ در یوونتوس؟
یکی از بازیکنانی که یوونتوس برای 
تقویت و بازسازی ترکیب خود در 
نظر گرفته، تیموتی وه آ، مهاجم 
ملی پوش لیل است. یوونتوسی ها با 
باشگاه لیل بر سر انتقال 12 میلیون 
یورویی این بازیکن امریکایی به 
توافق رسیده اند و طبق ادعای گاتزتا 
دلو اسپورت، این انتقال به مراحل 

پایانی نزدیک شده است.
 

بایرن از سیتی 
بازیکن می گیرد

روزنامه بیلد، چاپ آلمان فاش 
کرد که بایرن رابطه بسیار خوبی 
با شرکت CAA دارد که مدیر 
برنامه های کالوین فیلیپس است. 
این هافبک ملی پوش تابستان 
گذشته در ازای 42 میلیون پوند از 
لیدز به منچسترسیتی ملحق شد 
اما بعد از یک فصل ناموفق، آینده 
مبهمی در سیتی دارد و ممکن 
است در نهایت از بایرن مونیخ 

سر دربیاورد.
 

جکسون در چلسی
طبق نوشته فابریتزیو رومانو 
خبرنگار سرشناس نقل و انتقالات 
فوتبال اروپا، چلسی بالاخره برای 
خرید نیوکلاس جکسون مهاجم 
سنگالی ویارئال با این تیم به توافق 
رسیده است. جکسون فصل 
گذشته در 38 بازی برای ویارئال 
13 گل زد و 5 پاس گل داد. این 
بازیکن 22 ساله قرار است با مبلغ 
35 میلیون یورو به چلسی بپیوندد.

بارسا مدافع وایادولید 
را می خواهد

روزنامه مارکا در گزارشی نوشته 
که ایوان فرسندا مدافع وایادولید 
مورد توجه بارسلونا قرار گرفته و 
تماس هایی نیز بین نمایندگان دو 
طرف در روزهای اخیر برقرار شده 
است. فرسندا 18 ساله یکی از 
گزینه هایی است که گروه مدیریت 
ورزشی بارسلونا برای تقویت سمت 
راست خط دفاعی این تیم مد نظر 

قرار داده است.

 zبرنامه بازی ها

 zنقل و انتقالاتی

به گزارش دفنسا سنترال صحبت های مسی با امباپه توسط یک رسانه اسپانیایی 

لو رفته است. کاپیتان آرژانتین به امباپه گفته ترجیح می دهد او به جای رئال 

مادرید به بارسلونا ملحق شود.  با این حال،  مسی به کاپیتان تیم ملی فرانسه گفته 

هر جا که می روی،  یک تیم برنده را انتخاب کن که بزرگ ترین جام های اروپا را ببرد و در 

پاری سن ژرمن نمان چون آینده درخشانی ندارد. طبق ادعای دفنسا سنترال اسپانیا،  مسی 

به امباپه گفته: »ترجیح می دهم به بارسا بروی. ولی اگر می خواهی به مادرید بروی،  برو. تو 

لیاقت یک پروژه برنده واقعی را داری« و عملاً به ستاره پاری سن ژرمن گفته این تیم قهرمان 

اروپا بشو نیست. امباپه که پنج بار برنده کفش طلای لیگ یک فرانسه شده،  اعلام کرده است 

که قراردادش را با این تیم تمدید نخواهد کرد و عملاً به پاریسی ها شوک بزرگی وارد کرده است. 

انتشار این خبر باعث شده تا همه منتظر انتقال امباپه به رئال در این تابستان باشند،  چون 

اگر پاری سن ژرمن او را این تابستان نفروشد،  سال آینده به عنوان بازیکن آزاد از 
پایتخت فرانسه خواهد رفت.

برناردو سیلوا

پیشنهاد از عربستان

عربستانی ها دیگر به گرفتن ستاره های پا به سن گذاشته 
راضی نمی شوند و روی بازیکنانی دست گذاشته اند که هنوز 
می توانند تا سال ها در سطح اول فوتبال اروپا بازی کنند. 
پس از روبن نوس،  حالا نوبت به یک پرتغالی باکیفیت 
دیگر رسیده است. الهلال عربستان به جذب برناردو سیلوا 
علاقه نشان داده است و می خواهد با یک پیشنهاد نجومی 
به سراغ این بازیکن برود. الهلال آماده است تا به برناردو 

سیلوا دستمزد سالانه 75 میلیون پوندی پرداخت کند.

میسون مانت

آخرین پیشنهاد

منچستریونایتد در حال آماده سازی سومین و آخرین پیشنهاد 
خود برای میسون مانت است. ارزش این پیشنهاد بیش از 55 
میلیون پوند برآورد می شود و در صورتی که چلسی با آن مخالفت 
کند،  شیاطین سرخ به علاقه خود برای خرید مانت پایان خواهند 
داد. مائوریسیو پوچتینو به دنبال حفظ مانت در استمفوردبریج 
است اما اریک تن هاخ و منچستریونایتد برای انتقال هافبک 
انگلیسی پافشاری می کنند. مانت دو پیشنهاد تمدید با چلسی را رد 
کرده و در حال حاضر پیشنهاد جدیدی از سوی باشگاه وجود ندارد.

متئو کواچیچ

تست پزشکی با موفقیت پشت سر گذاشته شد

همه چیز برای انتقال کواچیچ به جمع سیتیزن ها آماده 
است. متئو کواچیچ هافبک 2۹ ساله کروات دیگر رسماً 
بازیکن منچسترسیتی خواهد بود.  به نقل از فابریتزیو 
رومانو؛ کواچیچ تست پزشکی سیتی را با موفقیت سپری 
کرد و بزودی قرارداد خود را امضا می کند. سیتیزن ها5 +25 
میلیون پوند بابت انتقال کواچیچ به چلسی می پردازند. 
آبی های لندن برای حفظ تراز مالی خود باید بازیکنان 

بیشتری را در تابستان به فروش برسانند.

سادیو مانه

به النصر فکر نمی کند

به گزارش کریستین فالک و توبی آلتشفل از بیلد،  با وجود 
اخباری مبنی بر پیشنهاد باشگاه های عربستانی به سادیو 
مانه،  این بازیکن 31 ساله سنگالی به النصر عربستان فکر 
نمی کند. وضعیت مانه تاکنون هیچ تغییری نکرده،  او همچنان 
قصد دارد در تمرینات پیش فصل حضور یابد و به بایرن مونیخ 
ثابت کند که هنوز یک بازیکن کلاس جهانی است. سادیو مانه 
تا سال 2025 با بایرن قرارداد دارد و گفته می شود حقوقی در 
حدود 22 میلیون یورو )ناخالص( از این باشگاه دریافت می کند.

پاریس آماده فروش، رئال دست به جیب

300 میلیون یورو تا 
برآورده شدن یک رویا

طبق گزارش های منتشر شده، پی اس جی 
و رئال مادرید آماده هستند تا بر سر انتقال 
ستاره فرانسوی به توافق نهایی برسند. 
گفته می شود انتقال اعجوبه فوتبال، 
کیلیان امباپه به سانتیاگو برنابئو 300 
میلیون یورو )328 میلیون دلاری( برای 
رئالی ها آب خواهد خود و حالا یک قدم 
تا برآورده شدن رویای امباپه و فلورنتینو 
پرز فاصله مانده است. گزارش اختصاصی 
شبکه خبری مشهور پاری سن ژرمن حاکی 
از آن است که جلسه ای در روز چهارشنبه 
لکان قطری پاری سن ژرمن و  بین ما
نمایندگان رئال مادرید برگزار شده است 
که منجر به تسریع در مذاکرات شده و تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر قطر مالک قهرمان 
فعلی لیگ 1 و فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه 
رئال مادرید، درگیر تبادل پیام به یکدیگر 
بوده اند. هدف آنها دستیابی به یک توافق 

مطلوب برای هر دو سمت معامله است.
 پی اس جی کامیونیتی رسانه نزدیک به 
باشگاه پاری سن ژرمن در مورد این توافق 
، طبق  کرده بیشتری منتشر  اطلاعات 
گزارش های این رسانه خرید این بازیکن برای 
رئالی ها 250 میلیون یورو )274 میلیون دلار( به 
عنوان رقم ثابت و 50 میلیون یورو )55 میلیون 

دلار( به عنوان پاداش آب خواهد خورد. گفته 
می شود که  بند پاداش این قرارداد بر اساس 
تعداد بازی هایی که این بازیکن 24 ساله 
برای لوس بلانکوس خواهد کرد و همچنین با 
دریافت توپ طلا فعال خواهد شد، که در واقع 
هیچ کدام از این بندها دور از انتظار به نظر 
نمی رسد و می توان رقم تمام شده این بازیکن 
برای رئال مادرید را با قاطعیت عدد 300 میلیون 

یورو اعلام کرد.
 اگر این گزارش دقیق باشد و معامله انجام 
شود، رئال مادرید عملاً رکورد نقل و انتقالات 
جهان فوتبال را به نام خودش اختصاص خواهد 
داد. در حال حاضر انتقال نیمار به پاریس 
در سال 2017 با فعال شدن بند آزاد سازی 
222 میلیون یورویی )243 میلیون دلار( این 
بازیکن، در صدر انتقالات گرانقیمت تاریخ 

فوتبال قرار دارد.
 امباپه در همان تابستانی که نیمار به پاریس 
رفت ابتدا به صورت قرضی از موناکو به 
پاری سن ژرمن پیوست. بعداً، او قراردادش را 
از حالت قرضی به حالت دائمی درآورد تا به 
گرانقیمت ترین بازیکن نوجوان جهان تبدیل 
شود. گفته می شود قرارداد دائمی او به ارزش 
145 میلیون یورو )159 میلیون دلار( ثابت به 
اضافه 35 میلیون یورو )3/38 میلیون دلار( 
پاداش به ثبت رسیده است. این توافق یک 
سال بعد از انتقال قرضی این بازیکن حاصل 

شد.

نکته جالب در مورد گزارش های منتشر شده 
این است با وجود اینکه امباپه سال آینده 
قراردادش به پایان می رسد و بازیکن آزاد 
می شود، اما فلورنتینو پرز آماده است تا این 
مبلغ هنگفت را برای آوردن هر چه سریع تر 

کیلیان امباپه به سانتیاگو برنابئو بپردازد.
برنده جام جهانی 2018 روسیه در بهار 2022 
زمانی که قرارداد او در پارک دو پرنس به پایان 
رسید در آستانه پیوستن به لوس بلانکوس 
بود، اما پس از یک چرخش ناگهانی قراردادش 
را تا سال 2024 به اضافه  بند تمدید اختیاری 
تا سال 2025 تمدید کرد. ماه گذشته بود که 
امباپه با رسانه ای کردن نامه رسمی خود به 
پاریس در مورد عدم تمایل برای فعال سازی 
تمدید قراردادش تا سال 2025 پرده برداشت. 
این اتفاق باعث شد که سران پاریسی در مورد 
آینده بازیکن خود دو راه پیش روی او بگذارند؛ 
یا تمدید می کنی یا به فروش خواهی رسید. 
ستاره فرانسوی از آن زمان دو بار به صورت 
علنی در رسانه ها اعلام کرده که قصدی 
برای تمدید ندارد اما مشکلی هم ندارد که 
سال آخر قراردادش را در پاریس بماند. از 
آنجایی که سران قطری پاریس دوست ندارند 
فوق ستاره خود را به صورت رایگان از دست 
دهند شاید حالا زمان آن رسیده که بالاخره 
انتظار فلورنتینو پرز به پایان برسد و بازیکن 
رؤیایی خود را قبل از سال 2024 در تیمش 

داشته باشد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

تیم ملی آلمان سه شنبه گذشته 
در خانه برابر کلمبیا 2 بر صفر 
شکست خورد تا در 11 بازی اخیرش 
تنها سه برد به دست آورده باشد. 
اکنون هانسی فلیک که در 2021 
سرمربی آلمان شده، زیر فشار 
شدید انتقادات است، بویژه اینکه 
در جام جهانی قطر هم نتوانست از 

دور گروهی بالا برود.
 بازیکنان آلمان بعد از شکست 
برابر کلمبیا توسط هواداران خودی 
هو شدند و فشار زیادی برای 
موفقیت در یورو 2024 بر آلمان 
میزبان وجود دارد. در نتیجه، در 

روزهای اخیر شایعات زیادی در 
مورد انتخاب کلوپ به عنوان مربی 
تیم ملی آلمان مطرح شده است. 
خیلی از هواداران او را گزینه ای 
رویایی برای تیم ملی می بینند. 
اما مارک کسیکه، ایجنت کلوپ، 
همه این شایعات را رد کرد و گفت 
این مربی آلمانی در لیورپول خواهد 
ماند و به تیم ملی آلمان نخواهد 
رفت. او به بیلد گفت: »یورگن 
قرارداد بلندمدتی با لیورپول دارد 
و تیم ملی هم مربی دارد. برای 
همین این مسأله به هیچ وجه 

برای ما مطرح نیست.«

کلوپ در بهار سال گذشته یک 
قرارداد جدید با لیورپول امضا کرد 
و تا سه سال دیگر به این باشگاه 

تعهد دارد.
 سر او در این باشگاه هم به شدت 
شلوغ است، چرا که بعد از یک 
فصل ضعیف که باعث شد سهمیه 
لیگ قهرمانان را از دست بدهند، 
مشغول خانه تکانی بزرگی در تیم 

. ست ا
لمان که به فرصت  فوتبال آ
دادن به مربیان و مدیران خود 
مشهوراست و این کار را در مورد 
یوآخیم لوو سرمربی سابق تیم 

ملی آلمان به خوبی ثابت کرد 
و به او 16 سال فرصت کار در 
بالاترین سطح را داد، حالا در 
وضعیتی قرار گرفته است که 
شاید مجبور به تغییر زودهنگام 
سرمربی خود شود. فلیک در 
دو سال اخیر عملکرد خوبی در 
آلمان نداشته و عملکرد ضعیف 
در جام جهانی فشار روی او را 

بیشتر کرد. 
او نتوانسته رابطه خوبی با هواداران 
و رسانه ها نیز برقرار کند و حالا 
لمان را با  فدراسیون فوتبال آ
 چالش بزرگی مواجه کرده است.

کلوپ قطعاً به تیم ملی آلمان نمی رود
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 نحوه بیشترین 
گل های زده:

پاس در عمق: 8 تا
نحوه بیشترین گل های 

خورده:          
پاس در عمق: 21

تعداد گل های زده در 
دقایق اضافه :
نیمه اول: صفر
نیمه دوم:  2 تا

تعداد گل های دریافتی 
در دقایق اضافه:

نیمه اول: 3 تا
نیمه دوم: 7 تا

داوران بازی های 
خانگی:

 زیاری، رحیمی 
مقدم، پیام حیدری، 

مهدوی، آشوری، 
شریفی، صفایی، 

حاج ملک، رحیم زاده، 
خورشیدی)2(، زمانی، 

بنیادی فر، عادل، 
خسروی

کمک داوران بازی های 
خانگی:

افشون، قاسمی، 
احمدی)3(، راهی، 
حکیم، پورمتقی، 

بابایی، تازه پور، 
طوسی، سلمان نژاد، 

قدیری، شفیعی، 
مرادی، رستمی، یعقوب 

سخندان، منصوری، 
داودزاده، پناهی، 

راهی،افخمی، مداح، 
سیفی، نادری، کلوندی

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

ماجرای ورود لیدر 
به رختکن و تهدید 

بازیکنان
۱۸ بهمن ۱۴۰۱، تیم نفت در 
ورزشگاه آزادی به مصاف تیم 
استقلال رفت؛ دیداری که با 
حواشی فراوان - برای نفتی که 
می جنگید تا با کسب حداقل 
امتیاز در آن بازی به آینده و برای 
بقا امیدوارتر شود - همراه بود. 

نفت بازی را باخت. 
در پایان این بازی یکی از لیدرهای 
نفت وارد رختکن می شود و 
ن  یکنا ز با ید  تهد به  م  قدا ا
می کند. اقدام این لیدر آنقدر 
برای بازیکنان غیرقابل درک بود 
که بعد از آن دیدار امیرحسین 
کریمی، هافبک نفت از شدت 
ناراحتی عنوان کرد: »از همین 
جا به مسئولان استانی اعلام 
می کنم اگر جلوی این شخص 
را نگیرند، من دیگر در تمرینات 
نفت حاضر نخواهم شد. در واقع 
اگر مشکل جانی داشته باشم، 
دیگر به مسجدسلیمان نمی روم 
و باشگاه خودش ضرر می کند.« 
نکته دردناک قضیه این جا 
بود که همین فرد بعد از بازی 
در مقابل دوربین خبرنگاران 
قرار گرفت و نه تنها از انجام کار 
خود ابراز پشیمانی نکرد بلکه با 
صراحت تمام اعلام کرد که باز 
هم این کار را تکرار خواهد کرد. 
تمام این اتفاقات از آن روز به 
بعد شرایط بدی را در اردوی 
نفتی ها برای شاگردان عنایتی 
رقم زد؛ بازیکنانی که باید در 
آرامش به فکر راه چاره می بودند 
تا تیم از قعر جدول جدا شود و 
سهمیه این شهر در لیگ برتر 
حفظ شود، از آن روز به بعد 
با فشار روحی مضاعف کار 
کردند تا مبادا مجدداً اتفاقات 
بازی با استقلال تکرار شود؛ 
یعنی بازیکن برای برد به زمین 
نمی رفت، به زمین می رفت 
تا دوباره تهدید نشود! پس از 
گذشت چند هفته و در حالی که 
نفتی ها همچنان نتوانسته بودند 
به وضعیت جدولی شان سامان 
بدهند، آنها در یک بازی خانگی 
که استقبال چندان خوبی هم 
از سوی هواداران نفت صورت 
نگرفت به مصاف نساجی رفتند. 
یک نیمه بسیار خوب برای 
شاگردان عنایتی که دو گل 
هم در برداشت و تیمش برنده 
به رختکن رفت اما در نیمه 
دوم، نفتی ها مجدداً به مشکل 
خوردند و دریافت دو گل، باعث 
شد که با تساوی از بازی خارج 

شوند. 
در پایان این بازی عنایتی به 
نشست خبری نیامد اما او گویا 
از مسائل مختلفی گله مند بود 
که حاضر به پاسخگویی به 
سؤالات خبرنگاران نشد چون 
به گفته خودش اگر در نشست 
حاضر می شد: »ممکن بود از 
شدت عصبانیت حرف هایی را 
به زبان بیاورد که شاید گفتن 
آنها در آن مقطع لازم نبود.« 
البته او به این نکته هم اشاره 
کرد که بعد از بازی اتفاقاتی رخ 
داد که با خصوصیت اخلاقی 
او جور در نمی آمد و در نهایت 
ستعفا  ا به  تصمیم  نه  شبا

گرفت.

نفتی ها عاشق 
قعرنشینی بودند

نفت مسجدسلیمان خیلی زود به 
انتهای جدول رسید، قبل از اینکه 
رضا مهاجری این تیم را ترک کند، 
نفت مسجدسلیمان در هفته 
دوازدهم به قعر جدول سقوط 
کرد و تا پایان فصل این رده را 
حفظ کرد! انگار نفتی ها در این 
فصل از قعرنشینی خوش شان 
آمده بود و نمی خواستند این 
جایگاه را به تیم دیگری واگذار 

 . کنند
حرف مسجدسلیمانی ها یکی 
بود و تا آخر فصل قعر جدول را 

حفظ کردند.

 zمسجدسلیمان

رضا دهقانی

نزدیک به بهترین

رضا دهفانی بازیکن نفت مسجدسلیمان در لیگ بیست و دوم، با وجود 
اینکه تیمش خیلی اوضاع خوبی نداشت، توانست نسبت به سایر 
بازیکنان عملکرد بهتری از خود به نمایش بگذارد، هر چند شرایط بد 
تیم، تأثیر منفی روی بازیکنان مستعد این تیم داشت. دهقانی برای 
نفت در 29 بازی حضور داشت و در 1674 دقیقه ای که به میدان رفت 

توانست 4 گل بزند و 2 پاس گل بدهد.

حسین شنانی

موفق در پاس گل

حسین شنانی دیگر بازیکن نفت مسجدسلیمان نیز با وجود ضعف های 
این تیم در همه خطوط توانست عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد. 
شنانی در تغذیه مهاجمان تیم نفت مسجدسلیمان نقش داشت و 
توانست در 24 بازی که به میدان رفت 4 پاس گل بدهد و موقعیت های 
خوبی برای مهاجمان ایجاد کند. شنانی 2 گل هم برای تیمش به ثمر 

رساند و جمعاً 1277 دقیقه برای نفت بازی کرد.

آریا برزگر

حضور ثابت در تیم امید

آریا برزگر یکی از بازیکنان جوان نفت مسجدسلیمان در لیگ بیست و 
دوم به شمار می رفت. این بازیکن فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرد و 
نتوانست از توانایی هایش استفاده کند. او جمعاً 847 دقیقه برای نفت 
مسجدسلیمان به میدان رفت و در طول این دقایق نتوانست گلی برای 
نفت به ثمر برساند. اما برزگر در بازی های اخیر امید کشورمان توانست 

خوش بدرخشد و عملکرد خوبی داشت.

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

سقوط با سه تیم و پنج دروازه بان

   شنبه   3 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7334

نفت مسجدسلیمان برای سقوط 
کردن چیزی کم نداشت و این را 
می شد در نوسانات زیاد این تیم 
دید؛ سه سرمربی برای یک فصل، 
اخراج و بازگشت مربی ناموفق و 
مهم تر از همه استفاده از بازیکنان 
مختلف بخوبی نشان می داد که 
نفت کاملاً بدون برنامه در این دوره 

از رقابت ها حضور داشت. 
این تیم در طول 3۰ هفته بیست 
و دومین دوره لیگ برتر، از 35 
بازیکن استفاده کرده است. یعنی 
حداقل به اندازه سه تیم برای نفت 

بازی کردند.
  

مهاجری تیم را ته جدول 
تحویل داد

نفت مسجدسلیمان کارش را در 
لیگ بیست و دوم با رضا مهاجری 

شروع کرد. 
مهاجری با وجود اینکه تلاش زیادی 
در این تیم داشت، نتوانست نتایج 
قابل قبولی کسب کند. نفت با 
هدایت مهاجری ۱2 هفته به میدان 
ــرد و  رفت و حاصل آن 7 باخت، 2 ب
3 تساوی بود که آمار خوبی برای 
مهاجری به حساب نمی آمد و اتفاقاً 
با این نتایج وقتی مهاجری از نفت 
مسجدسلیمان جدا شد، تیم در 

انتهای جدول قرار گرفته بود. 
در بازی هفته دوازدهم نفت 
مسجدسلیمان در رویارویی با 
فولاد یک باخت سنگین ۴ بر یک 
داشت که همین بازی باعث اخراج 

مهاجری از این تیم شد.
  

  تیم اشکش بدون برد 

و بدون گل زده
نفت  ز  ا ی  جر مها فتن  ر با 
ین  مسجدسلیمان، مسئولان ا

تیم هدایت شاگردان مهاجری 
را به اشکش دادند؛ مربی که 
تجربه چندانی نداشت و البته 
با امیدواری کار را در این تیم 
شروع کرد، اما آمار این 
سرمربی بی نهایت فاجعه 

بود. 

نفت مسجدسلیمان با هدایت 
اشکش از هفته سیزدهم تا هفدهم 
یعنی ۴ بازی به میدان رفت و هر 
چهار بازی را باخت و جالب تر این 
بود که در طول این هفته ها، نفت 
مسجدسلیمان حتی نتوانست یک 

ــد. ــاز کن ــار دروازه حریفان را ب ب

 عنایتی می دانست 

از نفت رفتنی است
رضا عنایتی در حالی هدایت نفت 
مسجدسلیمان را در اختیار گرفت 
که این تیم اصلاً شرایط خوبی 
نداشت و البته تغییرات روی نیمکت 
این تیم و روحیه ضعیف بازیکنان 
حسابی مسجدسلیمانی ها را کلافه 

کرده بود. 
عنایتی هفته ۱7 وارد نفت 
مسجدسلیمان شد و امیدوار بود 
ــم را از قعر جدول  ــن تی ــد ای که بتوان
جدا کند، اما موفق نشد. عمر 
سرمربیگری عنایتی هم طولانی 
6 هفته بیشتر در کنار  نبود و 
مسجدسلیمانی ها نماند. عنایتی 
در اولین بازی مقابل تیم سابق 
خود یعنی هوادار قرار گرفت و یک 

مساوی را کسب کرد. به طور 
کلی عنایتی از 6 هفته ای که 

بود، توانست فقط ۴ مساوی 
بگیرد و دو بار هم باخت، 
اما بردی در کارنامه عنایتی 
ثبت نشد. در حالی که 
انتظار می رفت عنایتی تا 
پایان بازی ها بماند، اما 
او ترجیح داد از این تیم 

خداحافظی کند.
 

 اشکش، سانس دوم 
و سقوط

ز  ا یتی  عنا رضا  رفتن  با 
مسجدسلیمان، مسئولان 

تیم با ناامیدی کامل 
بازگشتی 

به 

سرمربی ناموفق تیم داشتند و 
اشکش دوباره روی نیمکت نفت 
نشست. از هشت بازی باقی مانده، 
اشکش و شاگردانش فقط دو برد 
مقابل تیم های ذوب آهن و ملوان 
کسب کردند و بقیه بازی ها را از 
دست دادند تا سانس دوم حضور 
اشکش با سقوط نفت همراه شود.

  

رنجبری، بهترین بازیکن نفت
تلاش های پیمان رنجبری برای 
حفظ تیمش در لیگ برتر بی نتیجه 
ماند، اما او توانست در تیمی که 
ثباتی نداشت، نسبتاً خوب عمل 
کند. رنجبری برای نفت در 27 بازی 
به میدان رفت و 2259 دقیقه بازی 
ــرای  ــازی ب ــن تعداد ب کرد. حاصل ای
نفت، 5 گل زده و 2 پاس گل بود که 
به نظر می رسد با توجه به شرایطی 
که نفت داشت، رنجبری توانست 
عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد.

 

 ضعیف ترین خط دفاع لیگ

نفت مسجدسلیمان فقط در فاز 
مشکل  زی  زی سا با و  جمی  تها
نداشت، این تیم که از اول فصل با 
مشکلات زیادی مواجه بود، در خط 
دفاع هم نتوانست به ثبات لازم 
برسد و ضعیف ترین خط دفاع لیگ 
را به خود اختصاص داد. این تیم 
در 3۰ بازی، 59 گل خورد که تقریباً 
هر بازی 2 گل خورده برای نفتی ها 
ثبت شد. این آمار وضعیت به هم 
ریخته خط دفاع این تیم را بیش از 

هر چیزی نشان داد.
 

 استفاده از پنج دروازه بان
نفت مسجدسلیمان شاید تنها 
تیمی در لیگ بیست و دوم بود 
که از 5 دروازه بان استفاده کرد. 
فوتبالی ها می دانند که داشتن یک 
دروازه بان مطمئن یکی از فاکتورهای 
لازم برای موفقیت است. شاید 
یکی از دلایل سقوط نفتی ها هم 
در اختیار نداشتن یک دروازه بان 

ششدانگ بود.

 zنمودار جایگاه  نفت مسجد سلیمان  در  جدول رده بندی

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

1114-15-1535726 خانگی

266-7-15131133 خارج از خانه

20جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

3 5 5 4 3 2 گل های زده

6 9 7 9 11 17 گل های خورده

شماره 
تعداد نام بازیکنپیراهن

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
پاس گلبازی

اخراجاخطارگل

272022595220پیمان رنجبری9
231819062050عقیل کعبی4

271218660131اسماعیل بابایی88
211818260140علیرضا دغاغله3
29416724200رضا دهقانی12
201015290030امیرحسین کریمی99
211013540020میثم نقی زاده14
20612960030مسلم مجدمی23
24512712450حسین شنانی8
19912140120مجتبی مقتدایی2
15310802000سامان نریمان جهان7
20010*12111044علی محسن زاده1
22210290110محمد خرم الحسینی6

12109900010سینا عبداللهی66
1289381000حسین گودرزی27
1958470011آریا برزگر16

1178221021میلاد باقری44
2317730130پیمان میری10
946410000علی عبدالله زاده5

19020*76628سعید جلالی راد33
1125880010محمد احمدی79
1145611120رضا مغانلو20
6020*76542سینا بختیاری نسب82
1815110120علی کیانی فر11

754880001امین هاشمی فرد74
12000*65486فرهاد مجد کرمانشاهی28
833880020رضا یزدان دوست19

512611030جهانبخش ذبیحی30
511941001میلاد شیخ سلیمانی24
701230110محمود صالحی72
10740000مصطفی کیانی70
2000*2031متین پارسا18

1050000هادی نوذری80

1051030آرش کریمی90

1010000حسین فیض26

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
یک گل این تیم توسط مدافع فولاد به دست آمد.



11

 zمصاحبه و خبر

بهترین پاسور نفت 
مسجدسلیمان 

شناخته شدی که 
۴ پاس گل دادی و 

البته ۲ گل هم زدی.
وقتی تغییرات زیاد 

باشد نمی توانی خودت 
را خوب وفق بدهی. 

با این شرایط، عملکرد 
مناسبی بود و بد 

نبودم. خدا را شکر که 
بهترین پاسور شدم 

اما آمارم می توانست 
بهتر از این باشد. مثلاً 
۶ گل و ۶ پاس گل. اگر 

تغییرات پیش نمی آمد 
شاید می توانستم این 

آمار را داشته باشم 
اما باز هم همه چیز 

برمی گردد به مشکلات 
مالی و قول هایی که 

عملی نشد.
پس از عملکرد 

خودت راضی 
هستی.

آنچنان نه. می توانستم 
بهتر از این باشم اما 

نشد.

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 ساکت الهامی: 
همه  چیز را مدیون 

کرمان هستم
پس از معرفی سرمربی جدید 
باشگاه مس رفسنجان، ساکت 
لهامی در جمع پیشکسوتان  ا
این باشگاه حاضر و به صحبت 
در مورد تجربه تازه مربیگری 
ل  تبا فو »تیم  پرداخت:  خود 
مس رفسنجان هویت این شهر 
است و من برای مردمان خوب 
رفسنجان احترام خاصی قائل 
هستم. در لیگ بیست و سوم 
کار سخت و روزهای سختی را 
پیش رو داریم و امیدوارم بتوانم 
برای تیم مس رفسنجان نتایج 
خوبی را رقم بزنیم تا در مقابل 
مردمان خوب و هواداران تیم 
فوتبال مس رفسنجان سربلند 
باشیم.« او زندگی فوتبالی اش 
را به نوعی مدیون مردم استان 
ند: »با توجه به  کرمان می دا
سابقه ای که در فوتبال ایران دارم 
و در شهرهای مختلف و تیم های 
متعددی فعالیت داشتم هرگز در 
صحبت هایم به مردمان شهرهای 
ایران و علی الخصوص مردمان 
نجیب و شریف رفسنجان توهین 
نکرده ام و تمام زندگی خود را 
لیتم در  مدیون سال های فعا

استان کرمان هستم.«
 

توافق ابتدایی 
 صنعت نفت 

با ۴ بازیکن
تیم فوتبال صنعت نفت آبادان 
پس از توافق با عبدالله ویسی در 
حال مذاکره با بازیکنان مدنظر 
سرمربی خود است. زردپوشان 
آبادانی در شروع فعالیت نقل 
و انتقالاتی خود، توافقاتی با 4 
بازیکن مدنظر ویسی داشته اند و 
اگر اتفاق خاصی نیفتد در روزهای 
آینده از آنها رونمایی خواهد کرد. 
مهدی داغر، رضا بهمنی و مهدی 
معامله گری )هر سه بازیکن از 
خلیج فارس ماهشهر( و یوسف 
کی شمس )بازیکن سابق فولاد 
نوین(، 4 بازیکنی هستند که با 
صنعت نفت به توافق رسیده اند. 
و  ن  مدیرا دغدغه  ین  بزرگتر
کادرفنی صنعت نفت، تمدید 
قرارداد با طالب ریکانی است که 
در روزهای گذشته صحبت های 
اولیه با این بازیکن انجام شده 
است و طی روزهای آتی وضعیت 
این بازیکن مشخص خواهد شد.

 

جدایی ۴ بازیکن 
دیگر از نساجی

کریم اسلامی، رضا جعفری، 
محمدمهدی نظری و شاهین 
فصل  یکن  ز با  4 نی،  هرخا طا
گذشته نساجی بودند که در فصل 
آینده در این تیم حضور نخواهند 
داشت و از نساجی جدا شدند. 
قرارداد این 4 بازیکن با باشگاه 
نساجی به پایان رسیده بود. 
نساجی در روزهای گذشته حضور 
پررنگی در نقل و انتقالات داشته 
و وحید محمدزاده، امیرمحمد 
هوشمند، محمود قائدرحمتی و 
رشید مظاهری، بازیکنان جدیدی 
بودند که با نظر رحمتی به این تیم 
اضافه شدند. از بازیکنان فصل 
گذشته هم که قراردادشان به 
اتمام رسیده بود فرزاد زامهران 
و صابر حردانی تمدید کرده اند. 
علیرضا حقیقی، حامد شیری، 
علی شجاعی، محمد شریفی و 
اکبر صادقی پیش تر از نساجی 

جدا شده  بودند.

نفت مسجدسلیمان شروع خوبی در 
فصل بیست و دوم داشت و توانست با 
هدایت رضا مهاجری، نتایج درخشانی 
کسب کند. آنقدر خوب که تعریف و 
تمجید همه تیم ها را به دنبال داشت 
اما در حالی که همه فکر می کردند 
زردپوشان زاگرس می توانند حداقل در 
نیمه اول جدول جای بگیرند و رتبه ای 
تک رقمی داشته باشند، ناگهان دچار 
بحران عجیبی شدند و شرایط سختی 
را تجربه کردند. به صورتی که ۲، ۳ بار با 
تغییر کادرفنی مواجه شدند و در نهایت 
سقوط کردند. حسین شنانی، وینگر 
جوان نفت مسجدسلیمان در مورد 
شرایطی که فصل گذشته گذراندند، 

صحبت می کند.

چه چیزی باعث شد نفت 
مسجدسلیمان که شروع خوبی 
با رضا مهاجری داشت، به چنین 

سرنوشت تلخی دچار شود؟
ما شروع فصل خیلی خوبی داشتیم و 
با مهاجری نتایج خیلی خوبی گرفتیم. 

در ۶، ۷ هفته اول نتایج و آمارها آنقدر 
خوب بود که جزو بهترین تیم های 
ایران بودیم. فکر می کنم حتی چهارم 
هم شدیم اما ناگهان همه چیز به هم 
ریخت. مقصر اصلی این مشکلات هم 
بحث مالی بود و وعده و وعیدهایی که 
عملی نشد. وقتی تیم مشکل مالی 
داشته باشد نمی تواند تمرکز کند و نتایج 
هم ضعیف می شود. مهاجری خیلی 
به تیم کمک کرد اما بعدش باشگاه 

نتوانست مشکلات را حل کند.
قبل از بازی رفت مقابل نساجی، 
ظاهراً شایعه شده بود ۳ بازیکن 

نفت مسجدسلیمان بازداشت 
شدند.

چنین چیزی نبود و همان طور که گفتم 
وقتی بازیکن از لحاظ مالی درگیر باشد، 
تمرکز ندارد. به ما هر روز، برای پرداخت 
مطالبات مان، امروز و فردا می گفتند. 
بود. من شخصاً  بد  یط خیلی  شرا
می دیدم بازیکنان در مسجدسلیمان 
حتی پول توجیبی برای هزینه های 
روزمره هم نداشتند. این مسائل فشار 
می آورد. بازیکنی که مشکل مالی 
داشته باشد و تحت فشار باشد، تمرکز 
ندارد و برای بازی ها هم با انگیزه ظاهر 
نمی شود. احتمالاً به خودش می گوید 
بروم داخل زمین بازی کنم و برگردم. 
حالا چه نتیجه ای رقم می خورد، متوجه 

نیست.
فصل گذشته حدود ۳ تیم برای 
نفت مسجدسلیمان به میدان 
رفتند که عجیب است و البته 

بدون شک به تیم ضربه می زند.
بله، ما کلاً تغییر زیاد داشتیم، هم 
در کادرفنی و هم در بازیکنان. همین 
تغییرات صد درصد ضربه می زند. وقتی 
تغییر کادرفنی زیاد باشد بالاخره تغییر 
در بازیکنان هم زیاد می شود و پیش 
می آید اما باز هم می گویم اصل قضیه 
همان مشکل مالی بود. بازیکن وقتی 
نتواند پروتئین بخرد چطور می تواند 
بدنش را بسازد و بازی کند؟ فکر می کنم 
هنوز هم پول کامل بازیکنان را ندادند و 
فقط ۵۰، ۶۰ درصد پرداخت شده. علاوه 
بر اینکه پول دیر می رسید، پرداختی ها 
هم خوب نبود. مثلاً اینکه ۳ درصد یا 
۵ درصد می دادند. با این مبلغ کاری از 
پیش نمی رود. در کل، مشکلات مالی 
باعث شد تیم سقوط کند. تیم ما خیلی 
خوب بود و حتی میثاقی در برنامه اش 
اشاره کرد تیم خیلی خوبی داریم اما 
نگذاشتند آن روند خوب را ادامه دهیم.

یک بحثی هم پیش آمد که روی 
بازوبند کاپیتانی دعوا شد. شاید 

این بحث ها هم نباید پیش 
می آمد.

مشکلات مالی باعث شد. چرا ۶ هفته 

اول این طور نشد و چهارم جدول شدیم 
اما بعدش نتایج بد شد؟ چون وعده 
و وعیدها بازیکنان را اذیت کرد. کار 
به جایی رسید که اعتصاب کردیم و 
پول گرفتیم. در حالی که نباید چنین 
چیزی پیش می آمد. اینها به تیم ضربه 
می زند. امیدوارم مدیریت خوب انجام 
ً مردم  شود و تیم بیاید بالا. واقعا
ل  تبا فو جز  چیزی  ن  مسجدسلیما
ندارند. همه باید کمک کنند تیم برگردد 

به لیگ برتر و اتفاقات خوب بیفتد.
در کل به نظر می رسد تغییرات 
زیاد کادرفنی، به ضرر تیم شد.

باشگاه تصمیم گرفت اشکش بیاید. 
با ایشان هم خوب نتیجه نگرفتیم. به 
هر حال تغییر تاکتیک و تفکرات زیاد 
بود. در این فصل شاگرد ۳ سرمربی 
یعنی آقایان مهاجری، اشکش و عنایتی 
بودم که از آنها خیلی یاد گرفتم و تشکر 
می کنم اما اگر مهاجری می ماند، سقوط 
نمی کردیم. مدیران و مسئولان نظراتی 
داشتند که تغییر ایجاد کردند اما من 
فکر می کنم مهاجری می توانست تیم 

را نجات دهد.
در پست دروازه بان هم خیلی 

تغییر داشتید و ۵ دروازه بان برای 
نفت مسجدسلیمان سنگربانی 

کردند.
تغییرات و دیدگاه ها زیاد بود و هر 

سرمربی نظر خودش را دارد که طبیعی 
است.

با این حال، پیمان رنجبری 
توانست خیلی خوب کار کند و با ۴ 
گل و ۲ پاس گل، مؤثرترین بازیکن 

نفت مسجدسلیمان شود.
رنجبری به نظرم یکی از مهاجمان خوب 
ایران است که خیلی خوب بازی می کند. 
هر پارامتری که یک مهاجم باید داشته 
باشد، رنجبری دارد که فکر می کنم 

فصل آینده جای خوب می رود.
بدترین آمار به خط دفاع تیم تان 

برمی گردد که در ۳۰ بازی، ۵۹ گل 
خوردید.

خط دفاع ضعیف نبود. ما به لحاظ 
تیمی خوب دفاع نکردیم که این مسأله 
ربطی به خط دفاع نداشت. اتفاقاً ما 
مدافعان خوبی داشتیم اما دفاع تیمی 

خوب نبود.
آریا برزگر هم یکی از بازیکنان 

خوب تیم تان بود که به تیم جوانان 
ایران هم دعوت شد.

ما بازیکنان جوان خوبی داشتیم. آریا 
برزگر، حسین گودرزی و محمد احمدی 
الان در تیم امید ایران حضور دارند و 
فوتبالیست های خیلی خوبی هستند 
که به لحاظ فنی هم در بین بهترین ها 
قرار دارند. با این شرایط مطمئنم آنها 

جای خوبی می روند.

 zگزارش

در حالی که تیم هوادار تمریناتش 
را زود آغاز کرد و بقیه هم در 
همین هفته شروع خواهند کرد 
اما تیم های پیکان، ذوب آهن، 
ملوان، فولاد و استقلال خوزستان 

بلاتکلیف هستند.
از جمع ۵ تیمی که هنوز سرمربی 
ند، مدیران  خود را نشناخته ا
هن و استقلال  پیکان، ذوب آ
خوزستان رایزنی ها برای انتخاب 
سرمربی را شروع کرده اند و به نظر 
می رسد به زودی در این رابطه به 
جمع بندی برسند. ملوان انزلی 
اما همچنان در گیر و دار مسائل 

مدیریتی است و مشخص نیست 
چه آینده ای در انتظار آن خواهد 
بود. بعد از اعلام جدایی مازیار 
زارع، سرمربی ملوان در فصل 
ــرات ایجاد شده در  گذشته و تغیی
فضای مدیریتی، دنیامالی نماینده 
مردم انزلی در مجلس تلاش های 
زیادی انجام داده تا بتواند با 
اضافه کردن یک اسپانسر جدید 
به مجموعه ملوان، فعالیت های 
این تیم ریشه دار و محبوب را از 

سر بگیرد. 
در این خصوص شنیده می شود 
حتی مذاکراتی با برخی مربیان هم 

صورت گرفت اما هنوز به نتیجه ای 
نرسیده است. اینکه چه زمانی 
تیم مدیریتی جدید باشگاه ملوان 
شکل می گیرد و چه کسی هدایت 
انزلی چی ها را برعهده می گیرد 

مشخص نیست.
مدیران باشگاه پیکان برای بررسی 
گزینه های جانشینی سید مجتبی 
حسینی که راهی آلومینیوم شده، 
دست روی کادر فنی اراکی ها 
گذاشته اند و قصد دارند هدایت 
خودروسازان را به مربی فصل 

گذشته ایرالکو بسپارند. 
به  تجر که  ضلی  فا حید  و

سرمربیگری در نساجی مازندران 
را دارد و علاوه بر آن در کادر فنی 
کتور تبریز،  یی مثل ترا تیم ها
آلومینیوم اراک، نساجی، پدیده 
مشهد و... فعالیت کرده و سال 
گذشته نیز در کنار سید مهدی 
رحمتی حضور داشت، حالا تبدیل 
به یکی از گزینه های جدی هدایت 

تیم پیکان شده است. 
این مربی که با وجود پیشنهاد 
نساجی مازندران تصمیم گرفت 
راهی این تیم نشود، در جلسه ای 
با مدیرعامل و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه پیکان حضور یافته 

و برنامه های خود را ارائه کرده که 
اگر اتفاق خاصی نیفتد، احتمالاً 
به عنوان سرمربی جدید این تیم 

معرفی شود.
اما در حالی که اسامی مختلفی 
برای هدایت ذوب آهن مطرح 
شده، اما در نهایت مهدی تارتار 
و قاسم حدادی فر به عنوان 
نامزدهای نهایی برگزیده شدند و 
پیغام دعوت به جلسه با مدیر 

کارخانه را گرفتند. 
مدیر کارخانه ذوب آهن، مهدی 
کوهی است که مردی آشنا به 
فوتبال نشان داده و در این مدت 

اعلام کرده که قصد دارد شخصاً 
موضوع انتخاب سرمربی تیم 

فوتبال را پیش ببرد. 
اخیراً و با اظهارنظر عجیب علیرضا 
احسانی، مدیرعامل ذوب آهن، 
کوهی رسماً احسانی را از مدار 
انتخاب سرمربی خارج و جلسه 
عصر سه شنبه را نیز خود برگزار 

کرد.
کوهی با اطلاع کافی از شرایط 
مه دو گزینه  رنا هن، کا ذوب آ
سرمربیگری را بررسی کرده و قصد 
دارد در روزهای آینده نام موردنظر 
را به مدیران باشگاه ابلاغ کند.

رایزنی برای انتخاب سرمربی همچنان ادامه دارد

بلاتکلیفی چند تیم لیگ برتری

پاکو خمس

سد ۵۰۰ هزار یورویی برای جدایی

روزنامه »آس« درباره آخرین وضعیت نیمکت تیم فوتبال دپورتیوو لاکرونیا 
نوشت: »اولین مأموریت فرناندو سوریانو مدیر ورزشی جدید این باشگاه پس 
از اخراج روبن دلاباررا انتخاب سرمربی است. پاکو خمس یکی از گزینه های 
خوب سوریانو برای این انتخاب است. مشکل اینجاست که او قراردادش 
را با باشگاه ایرانی تراکتور تا ۲۰۲6 تمدید کرده است. قراردادی که فسخ 
آن ۵۰۰ هزار یورو هزینه می برد و پس از تاریخ ۳۰ ژوئن افزایش هم دارد.«

سیروس پورموسوی:

خودشان من را نخواستند

سیروس پورموسوی، سرمربی استقلال خوزستان درباره وضعیتش می گوید: 
»آنها مرا نخواستند. در جلسه مدیرعامل بدون اینکه اجازه بدهد من حرفی 
بزنم مدعی شد سرمربی تا پایان نیم فصل باید 18 امتیاز بگیرد. در غیر این 
صورت بدون ادعای غرامت اخراج خواهد شد. بنده هیچ مشکلی با شروط 
ندارم ضمناً گفتند قرارداد یکساله تنظیم خواهد شد و فقط ۲۴ ساعت زمان 
دارم. بنده هم وقتی این حرف های مدیر عامل را شنیدم جلسه را ترک کردم.«

میگوئل تکسیرا

جدایی از سپاهان

تکسیرا که از زمان حضور امیر  قلعه نویی در سپاهان به همراه وی در 
اصفهان حضور دارد و با مربیان پس از وی محرم نویدکیا و ژوزه مورایس 
کارش را ادامه داده، به نحو غافلگیرکننده ای در پایان بازی با مس کرمان 
از هواداران خداحافظی کرد. او حالا با اعلام رسمی باشگاه سپاهان به 
درخواست خود و به دلیل مسائل خانوادگی از سپاهان جدا شد. البته 

زمزمه هایی مبنی بر حضورش در تیم ملی فوتبال شنیده می شود.

 zسؤال و جواب

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

شنانی: مهاجری 
می ماند، سقوط 
نمی کردیم

 مشکلات مالی باعث شد 
نفت مسجدسلیمان در لیگ برتر نماند
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در خصوص تیم 
ملی ایران و مربی 
جدیدش چه نظری 

دارید؟
قبل از اینکه جواب این 

سؤالتان را بدهم باید 
به این نکته اشاره کنم 
که مربیان ایرانی خیلی 

خوب رشد کرده اند و 
از شرایط فنی خیلی 

خوبی برخوردار شده اند 
که این امر می تواند 

خیلی به رشد فوتبال در 
ایران کمک کند. مثال 

دیگر فرهاد مجیدی 
است که در امارات و 

تیم اتحاد کلبا بخوبی 
مربیگری کرد. مربی 

که در ایران با او رابطه 
داشتم و موفق شد 

استقلال را بعد از چند 
سال به عنوان قهرمانی 

برساند و بعد هم در 
امارات مربیگری کرد. 
الان هم برای فرهاد 
آرزوی موفقیت دارم.

در خصوص مربی 
تیم ملی ایران که 

انتخاب شده چه 
نظری دارید؟

با قلعه نویی دوست 
هستم. او مربی 

باهوش و خوبی است 
و در ایران هم همیشه 

تیم هایم با این مربی 
کار راحتی نداشتند. 

امیر فوتبال بلد است. 
مربی که هنوز با او در 

ارتباطم و برای این 
مربی در ادامه راه آرزوی 

موفقیت دارم.
 

ZOOM

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

  شروع تمرین
5 روز عقب افتاد؟

یحیی گل محمدی اعلام کرده 
بود تمرینات پیش فصل تیمش 
از 5 تیرماه شروع خواهد شد که 
از همان ابتدا مشخص بود در این 
تاریخ جمع کردن نفرات ممکن 
نیست. بازیکنان پرسپولیس که 
از فصل قبل که طولانی هم شد 
خسته اند و همچنان دور از تهران 
در مسافرت های داخلی و خارجی 
بسر می برند ضمن اینکه تکلیف 
بازیکنان تمدیدی و خریدهای 
جدید روشن نشده. اگر قرار بود 
تمرین پرسپولیس از پس فردا 
)دوشنبه( شروع شود مشخص 
بود یحیی نمی تواند کل تیمش را 
برای استارت فصل جدید جمع 
کند و حالا خبر می رسد شروع 
تمرین 5 روز به تعویق افتاده و 

از دهم تیرماه آغاز خواهد شد.
 
 
 

یحیی همه دستیارانش 
را می خواهد

سرمربی پرسپولیس خواهان 
در  نش  را ندن همه دستیا ما
پرسپولیس شده و از باشگاه 
خواسته تا زمینه حضور همه آنها 
فراهم شود. گل محمدی فعلاً 
نام جدیدی برای اضافه شدن 
به کادر مربیان پرسپولیس به 
باشگاه نداده و به همین خاطر 
ندن همه  خواهان حفظ و ما
کمک هایش در فصل قبل شده 
است. با این حساب غیر از سه 
مربی خارجی سرخ ها باید قرارداد 
کریم باقری هم تمدید شود. 
خانبان و عسگری هم در کنار 
یحیی به فعالیت ادامه خواهند 
داد. در عین حال با توجه به اینکه 
سیدجلال حسینی مدرک B را 
خواهد گرفت و می تواند روی 
نیمکت بنشیند نیمکت سرخ ها 
در فصل جدید شرایط تازه ای را 

تجربه خواهد کرد.
 

 

پورعلی گنجی در بابل
مسابقات جام شهدای بابل که 
چند روزی است در این شهرستان 
برگزار می شود، روز پنجشنبه هفته 
گذشته فینال خود را پشت سر 
گذاشت. در این مسابقات جمعی 
از فوتبالیست های شمالی لیگ 
برتر حضور داشتند و به میدان 
رفتند. نکته قابل توجه مسابقه 
فینال جام شهدای بابل که به یاد 
مسعود غلامی فوتبالیست  فقید 
بابلی برگزار شد، حضور مرتضی 
پورعلی گنجی مدافع پرسپولیس 
بود. پورعلی گنجی که یک روز 
قبل از ازبکستان برگشته بود و 
اصالتاً مازندرانی است در جمع 
همشهریان سابق خود حضور 
یافت و تماشاگر یک بازی از این 
تورنمنت شد و البته که یاد و خاطره 
غلامی فوتبالیست فقید را در کنار 

سایر حاضران گرامی داشت.
 

 

حضور درویش در 
کمپ پایه ها

رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
ه  پرسپولیس، دیروز به همرا
ر  مو ا یر  مد  ، هی پنا شنگ  هو
اداری، پشتیبانی و مالی باشگاه 
لشگری  مصطفی  همچنین  و 
مدیر روابط عمومی باشگاه، در 
مجموعه ورزشی شهید درفشی فر 
حضور یافت و از کلیه امکانات این 
مجموعه ورزشی بازدید به عمل 
آورد. ورزشگاه شهید درفشی فر 
)پرسپولیس( محل آکادمی فوتبال 
پرسپولیس و مدارس رسمی 
این باشگاه است که از امکانات 
حرفه ای و قابل توجهی برخوردار 
است. رضا درویش پس از بازدید 
از این مجموعه، ابراز امیدواری 
کرد که با توسعه آن، طبق گزارش 
و اعلام به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، بهترین امکانات را برای 
این مجموعه مهیا ساخته تا به 
بهره برداری بهتر و بیشتر برسانند.

 zخبر

سیدجلال حسینی

نگاهش به فوتبال تغییر کرد

بعد از پایان دوره کلاس مربیگری B گفت: این دوره از کلاس های مربیگری 
نگاه من به فوتبال را عوض کرد. البته از اخلاق و سعه صدر آقای سنجری 
هم نباید بی تفاوت گذشت که هر روز از ساعت 5 صبح مثل یک معلم خوب 
بالای سر ما بود. او تجربیات زیادی در فوتبال دارد و در این دوره سعی کرد 
مفاهیم زیادی را به ما منتقل کند. فکر می کنم این دوره باعث شد نگاهم به 
فوتبال عوض شود و امیدوارم بتوانم در ادامه راه شرایط بهتری داشته باشم.

محمد محمدی

استعفای مشکوک

بعد از یک سال و نیم حضور در پست معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس از سمت 
خود استعفا داد آن هم با انتشار یک پست اینستاگرامی خطاب به هواداران. 
محمدی در این پست نوشته مسائل و موضوعاتی وجود داشته تا از خانه خود دور 
بماند و از آنجایی که الان پرسپولیس به آرامش نیاز دارد نمی خواهد خدشه ای به 
آن وارد کند. محمدی گفته قصد باز کردن خیلی از مسائل را ندارد . این نوع استعفا، 

عمل او را مشکوک جلوه می دهد.

گئورگی گولسیانی

تعطیلات در کنار گزینه استقلال

چهارشنبه شب هفته قبل در بازی تیم ملی گرجستان مقابل اسکاتلند که 
منجر به شکست دو بر صفر تیم ملی کشورش شد باز هم به میدان نرفت 
و نیمکت نشین بود. گئو دیروز عکسی منتشر کرد که نشان می دهد 
تعطیلات را در کنار کریستوفر کنت گلر اتریشی فولاد می گذراند. به نظر 
می رسد گئو با گزینه حضور در استقلال رابطه صمیمانه ای دارد و هر دو 
نفر در اتریش حضور دارند. گولسیانی و کنت در سپاهان همبازی بودند.
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 zگفت و گو

فتح آبادی: عربستانی ها بیرانوند را وسوسه کردند اما در پرسپولیس می ماند

السد را با ژاوی بردیم، النصر را هم با رونالدو شکست می دهیم

 zسؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

مصطفی دنیزلی سرمربی ترکیه ای اسبق 
پرسپولیس که بازی های زیبا و تهاجمی 
پرسپولیس در زمان مربیگری وی هنوز از 
یاد و خاطر فوتبالدوستان ایرانی فراموش 
نشده در رابطه با قهرمانی پرسپولیس 
و سه گانه زدن این تیم با یحیی ابراز 
خوشحالی کرده و انجام این مهم را کار 
بزرگی می داند. اوهمچنین از انتخاب 
شاگردش در پاس به عنوان سرمربی تیم 
رقیب پرسپولیس نیز اظهار خوشحالی کرده 
و از اینکه مربیان ایرانی در مسیر پیشرفت 
خوبی قرار گرفته اند ابراز خرسندی می کند. 
دنیزلی در بین صحبت هایش از رابطه 
خوبش با سرمربی جدید تیم ملی صحبت 
می کند و به این نکته اشاره می کند که 
هنوز با قلعه نویی در ارتباط است. دنیزلی 
در رابطه با جذب بازیکنان بزرگ عربستانی 
نیز تعبیر جالبی دارد و معتقد است این 
روش سال ها پیش در ترکیه اجرا شده بود. 
مصاحبه خواندنی دنیزلی با ایران ورزشی 

را با هم مرور می کنیم.

در رابطه با موفقیت های تیم 
سابقتان پرسپولیس چه صحبتی 

دارید؟
به نظرم یحیی گل محمدی در این فصل 
دست به کار بزرگی زد به همین دلیل هم 
معتقدم این امر آن قدر اهمیت دارد که 
باید مجسمه اش را در باشگاه بسازند تا 
از او به عنوان یکی ازمفاخر باشگاه یاد 
کنند. من در پرسپولیس کار کرده ام به 
همین دلیل خوب می دانم کار کردن 
در تیم بزرگ پرسپولیس چقدر مشکل 
است و همه هوادارانش فقط از این تیم 
انتظار برد در تمام بازی ها و قهرمانی در 
تمامی جام ها دارند از این رو خیلی خوب 
به این نکته واقفم که یحیی چه کار بزرگی 
انجام داد و چه افتخار بزرگی را در ایران به 
دست آورد که هر سه جام داخلی ممکن 

را کسب کرد.
فکر نمی کنید با کسب قهرمانی 

سه گانه، انتظارات از یحیی خیلی 
زیاد شده و سرمربی پرسپولیس کار 

سختی را در پیش دارد؟
تا یادم نرفته این را بگویم که من الان 
می دانم هواداران پرسپولیس چقدر 
خوشحالند و به نوعی بهترین روزهای 
خودشان را بعد از قهرمانی های تیمشان 
سپری می کنند اما همان طور که گفتید 
حتماً انتظارها از یحیی خیلی بالا رفته 
ه پرسپولیس  به همین دلیل باشگا
باید هر امکاناتی را یحیی می خواهد در 
اختیارش قرار دهد چون کارش برای 
تکرار موفقیت ها بسیار سخت است. 

من چون سال ها کار حرفه ای کرده ام 
خوب می دانم که کسب یک جام چقدر 
سخت است از این رو می دانم یحیی چه 
کار بزرگ و خاصی انجام داده است. 
قطعاً می دانم مربی در زمانی که تیمش 
در کوران قهرمانی بوده خواب و خوراک 
نداشته و استرس زیادی را تحمل کرده 
است اما موفق شده از این جو سنگین 
بخوبی خارج شده و تیمش را به عنوان 
قهرمانی برساند. خودم به عنوان مربی 
ترکیه ای موفق شدم سه تیم بزرگ 
کشورم را به عنوان قهرمانی برسانم که این 
امر را یکی از افتخاراتم می دانم در حالی 
که تیم های بزرگ ترکیه با مربیان خارجی، 

بیشتر به عنوان قهرمانی رسیده اند.
بعد از گلات و سه گانه زدن جام های 

قهرمانی در چند سال اخیر که 
توسط مربیان پرسپولیس انجام 

شده حالا انتظارات از پرسپولیس 
به قهرمانی در آسیا باز می گردد. 

به نظرتان یحیی می تواند تیم را در 
آسیا به عنوان قهرمانی برساند؟

قهرمانی در لیگ ایران سخت اما در 
لیگ قهرمانان خیلی سخت تر است. 
لیگ ایران با لیگ قهرمانان تفاوت های 
زیادی دارد و بسیار سخت است خصوصاً 
حالا که تیم های دیگر خصوصاً تیم های 
عربستانی تا بن دندان مسلح شده اند و 
بازیکنان بزرگ دنیا را به خدمت گرفته اند 
به همین دلیل برای موفقیت در آسیا کار 

برای پرسپولیس سخت است.
به نظرتان پرسپولیس قادر است 

مقابل تیم های آسیایی در قاره کهن 
موفق شود؟

باید تیم خیلی خوبی بسته شود. برانکو 
و یحیی هم تجربه خوبی در این زمینه 
دارند و هر کدام یک بار تیمشان را تا 
فینال رسانده اند و یحیی می تواند از 
این تجربه به سود تیم خودش در آسیا 
برای موفقیت به بهترین شکل ممکن 

بهره بگیرد.
بار قبل او دستش به لحاظ بازیکن 

نسبتاً خالی بود اما با دست پرتر 
و تیم قوی تر شاید بتواند تیم را 

به عنوان قهرمانی برساند.
حتماً اگر بازیکنان خوب حفظ شده و 
بازیکنانی جذب شوند که برای حضور 
در رقابت های آسیایی شخصیت و 
کارایی داشته باشند قادر خواهند بود 
نمایش خوبی داشته باشند از این رو 
با جذب چند بازیکن خارجی خوب 
و تقویت تیم با بازیکنان داخلی در 
نقاطی که یحیی تشخیص می دهد 
پرسپولیس می تواند در آسیا هم موفق 
شود چون شخصیت بالایی دارد و 
یکی از بهترین و پرهوادارترین تیم های 
آسیایی محسوب می شود. بازی با 
تیم های بزرگ آسیا و تیم های عربستانی 
با ستاره هایشان در ورزشگاه آزادی واقعاً 
هیجان انگیز است به همین دلیل شما 

می توانید نمایش های خوبی را در آسیا 
از تیم هایتان شاهد باشید.

در رابطه با بازیکنان بزرگی مانند 
بنزما و کریس رونالدو و امکان 

رویارویی با این تیم ها در ورزشگاه 
آزادی نظرتان چیست؟

این روشی که عربستانی ها در جذب 
بازیکنان خارجی در پیش گرفته اند را 
تیم های ترکیه ای چهل سال پیش اجرا 
کردند و اتفاقاً خوب هم نتیجه گرفتند. 
تیم های ترکیه ای با جذب بازیکنان بزرگ 
اروپایی نظیر شوماخر و دیدیه سیس 
همبازی پلاتینی و چند بازیکن بزرگ 
آن سال های جهان موفق شدند خود را 
به شدت تقویت کنند و ثمره اش را هم در 
تیم ملی ببینند. به همین دلیل هم ترکیه 
در جام جهانی با سنول گونش موفق شد 

عنوان سومی جهان را کسب کند.
در رابطه با دیگر شاگردتان به عنوان 

مربی استقلال چه نظری دارید؟
جواد در پاس شاگردم بود. در آن زمان 
هم من تمام اختیارات داخل زمین را به 
او سپرده بودم چون به معنای واقعی 
یک لیدر بود. جواد مربی خوبی است به 
همین دلیل هم من حتماً او را در آینده 
به ترکیه خواهم آورد تا به عنوان یکی از 
مربیان تیم های خوب ترکیه مربیگری 
کند چون توانایی و کاریزمای این امر 
را دارد. جواد شخصیت بزرگی دارد به 
همین دلیل برای او آرزوی موفقیت دارم.

غلام فتح آبادی مهاجم اسبق سر زن 
پرسپولیس تحلیل جالبی از شرایط 
موجود پرسپولیس در فصل نقل و 
انتقالات و حضور این تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا دارد. به بهانه مشکلات 
پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات 
برای قوی تر ظاهر شدن در رقابت های 

داخلی و آسیایی با پیشکسوت 
پرسپولیس صحت کردیم.

 

بیرانوند دومین اخطار را به 
پرسپولیس داده اما به نظر 

می رسد درویش درصدد رضایت او 
برای ماندن در پرسپولیس است.

به هر حال بیرانوند بهترین دروازه بان 
ایران است و آن طور که من شنیدم یک 
تیم عربستانی به او پیشنهاد خوبی داده 
است. از این رو دروازه بان پرسپولیس 

هم وسوسه شده که به لیگ عربستان 
برود اما بعد از ملاقات آقای درویش 
و صحبتی که با بیرانوند داشته من 
فکر می کنم در نهایت بیرانوند در 
پرسپولیس بماند چون این دروازه بان 
با پرسپولیس قهرمانی های زیادی در 

لیگ های داخلی کسب کرده. 
در رابطه با تقویت پرسپولیس در 
خطوط مختلف چه نظری دارید؟

که  یطی  شرا با  می کنم  فکر  من 
نلو  مغا ر  یا شهر رد  ا د لیس  پرسپو

بهترین گزینه داخلی برای خط حمله 
پرسپولیس است. مضاف بر اینکه 
پرسپولیس باید یک مهاجم خوب 
خارجی ششدانگ هم جذب کند تا 
بهترین نتایج را بگیرد. اتفاق خوب دیگر 
آن طور که من شنیدم کنار گذاشتن 
دیاباته و پریرا بود که به نظرم لازم بود 
و حتماً عیسی و شهریار می توانند زوج 
آتشینی برای خط حمله پرسپولیس 
باشند. جدا از خط حمله پرسپولیس 
باید در خط میانی یک پلی میکر قوی 

باشد و خط دفاع و دفاع های کناری 
هم تقویت شود تا در آسیا با دست 
پر به مصاف حریفانی که به شدت 
سرمایه گذاری کرده و بازیکن خوب 

گرفته اند، برویم.
در رابطه با بازی احتمالی 

پرسپولیس با ستاره های بزرگ دنیا 
نظیر رونالدو و بنزما چقدر شانس 

قائل هستید؟
اگر با این تیم ها در ورزشگاه آزادی 
بازی کنیم و میزبان شان باشیم حتماً 

بهترین اتفاق ممکن برای فوتبال ما رقم 
می خورد و ما با برتری در مقابل تیمی 
مانند الاتحاد که بنزما و النصر که رونالدو 
را در اختیار دارد بازیکنان و تیم مان را 
بیشتر مطرح خواهیم ساخت و به نوعی 
انگار یک جام جهانی کوچک را پیش 
روی پرسپولیس قرار خواهیم داد. ضمن 
معتقدم پرسپولیس   ً ینکه شخصا ا
تیم السد را با ژاوی در ورزشگاه آزادی 
شکست داد پس می تواند مشابه آن 

کار را با  دیگر تیم ها هم انجام بدهد. 

دنیزلی: باید مجسمه یحیی را 
در باشگاه پرسپولیس بسازند

 کاری که عربستانی ها انجام دادند 
کار چهل سال پیش ترکیه بود



حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا برای 

بازیکنان داخلی و 
خارجی پرسپولیس 

و البته مربیان ایرانی 
و خارجی یک تجربه 

متفاوت و ویژه است 
و حتی اگر بازیکن 

یا مربی ای برای 
ادامه همکاری با 

این باشگاه دودل 
باشد، حضور در لیگ 
قهرمانان و تورنمنت 

بین المللی و تقابل 
با ستاره های خارجی 

می تواند تجاربی 
گرانقیمت و متفاوت 

برای آنها باشد

:

 zخبر

علیرضا امامی فر

گزینه جدی جانشینی محمدی

گفته می شود این پیشکسوت پرسپولیس که مدتی مدیریت آکادمی 
تیم های ملی فوتبال را به عهده داشت گزینه جدی پست معاونت اجرایی 
باشگاه پرسپولیس است و شاید جای محمد محمدی را بگیرد. امامی فر 
هم در مصاحبه ای گفته قبل از عید نوروز با درویش صحبت کرده بوده 
و شرایطش را به او گفته بود. امامی فر ضمن تأکید بر اینکه همیشه 
پرسپولیس را دوست داشته گفته باید شرایط برای حضورش در باشگاه 

فراهم باشد و بزودی همه چیز مشخص خواهد شد.

میلاد سرلک

دوباره شگفت زده مان می کند؟

با اشتباه بزرگی که صدری مدیرعامل دو سال قبل باشگاه پرسپولیس در تنظیم 
قرارداد این هافبک شاخص مرتکب شد پرسپولیس هر فصل باید دنبال تمدید 
قرارداد او باشد. سرلک سال قبل در شرایطی که گفته می شد دوست دارد 
به حاشیه خلیج فارس برود خیلی راحت قراردادش را تمدید کرد. امسال هم 
همان شایعات درباره او وجود دارد و باید دید او که اصلاً مصاحبه نمی کند باز 

هم شگفت زده مان می کند و راحت قراردادش را تمدید خواهد کرد یا خیر.

بهنام ابوالقاسمپور

جانشین پیروانی نمی شود

بعد از جدی شدن احتمال جدایی افشین پیروانی از سمت مدیریت تیم 
پرسپولیس گمانه زنی درباره گزینه های جانشینی او شروع شد و حتی نام 
بهنام ابوالقاسمپور هم به میان آمد اما جالب اینجاست که ابوالقاسمپور 
با پیروانی تماس گرفته و گفته با توجه به اینکه در باشگاه پرسپولیس 
سمت دارد قصد ندارد جای او را بگیرد و این شایعات تنها برای ایجاد تنش 

بین آنها و درگیر کردن پرسپولیس با حواشی جدید مطرح شده است.
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پرسپولیس: در کمال آرامش 
بازیکن جدید می گیریم

 کار تمدیدی ها 
رو به پایان است

ع  و شر ز  ا بعد  پنجشنبه  ز  و ر
گمانه زنی ها و بالا گرفتن شایعات 
درباره نقل و انتقالات پرسپولیس، 
این باشگاه با انتشار اطلاعیه ای 

کوتاه بالاخره واکنش نشان داد.
در اطلاعیه باشگاه آمده است: پس 
از گذشت چند روز از پایان فصل 
گذشته که با قهرمانی پرسپولیس 
در هر دو جام باشگاهی همراه بود، 
فعالیت های نقل و انتقالاتی باشگاه 
نیز آغاز شد تا پر سپولیس بتواند 
حضوری قدرتمند در فصل آینده 
لیگ برتر و همچنین لیگ قهرمانان 
آسیا داشته باشد. از همین رو 
مذاکره با بازیکنانی که طبق نظر 
سرمربی محترم تیم، قراردادشان 
باید تمدید می شد از همان هفته 
گذشته آغاز شده و تمدید قرارداد 
این گروه از بازیکنان تقریباً در 

مراحل پایانی است.
علاوه بر این، طبق لیستی که یحیی 
ل  رسا ا ه  باشگا به  گل محمدی 
داشته، باشگاه در حال مذاکره با 
گزینه های مدنظر است و بدیهی 
است تا زمانی که توافق حاصل 
نشده، نمی توان در این زمینه به 

هواداران عزیز اطلاع رسانی کرد.
هواداران فهیم پر سپولیس به خاطر 
دارند که فصل گذشته نیز مدیریت 
باشگاه در کمال آرامش و به دور 
از هر گونه هیاهو براساس برنامه 
و نیازهای کادر فنی اقدام کرد و 
امسال نیز طبق همین رویه پیش 
خواهیم رفت تا علاوه بر حفظ  شأن 
و منزلت باشگاه بزرگ پرسپولیس، 
در  نظر  رد  مو ن  یکنا ز با جذب 
چهارچوب تعریف شده و البته در 
کمترین فاصله زمانی انجام شود. 
از هواداران عزیز می خواهیم نسبت 
به بعضی اتفاقات طراحی شده 
در فضای مجازی هوشیار باشند 
و همچنین از رسانه های محترم 
خواهشمندیم از گمانه زنی های 
بی مورد پیرامون فعالیت نقل و 
انتقالاتی پرسپولیس پرهیز کنند 
تا باشگاه در آرامش کامل بتواند 
برای بستن تیمی قدرتمند و برطرف 
کردن نیازهای کادر فنی اقدام کند.
 اطلاعیه باشگاه پرسپولیس درباره 
آرام کردن جو و کاستن از حواشی 
و شایعات در این خصوص منتظر 
شده اما در خود چیز دندانگیری 
ندارد و طبیعتاً از امروز باز هم 
شایعات و حواشی حتی به شکل 
گسترده تری ادامه پیدا خواهد کرد.

 

 

ادامه نگرانی ها تا اولین خرید

این هفته منتظر 
اخبار خوب باشیم؟

باشگاه پرسپولیس در اطلاعیه خود 
پیرامون نقل و انتقالات اعلام کرده 
کار مذاکره با بازیکنان تمدیدی 
در مراحل پایانی است و اگر واقعاً 
اینگونه باشد قبل از شروع تمرینات 
باید قرارداد نفرات مهمی مثل میلاد 
سرلک، سعید صادقی، عیسی 
آل کثیر، گئورگی گولسیانی و امید 
عالیشاه تمدید شود. در واقع انتظار 
می رود این اتفاق در همین هفته رخ 
دهد و باید از امروز منتظر شنیدن 
اخبار خوب از باشگاه سرخ پایتخت 
باشیم. در مورد خریدهای جدید 
اما هیچ خبری نیست و باشگاه 
در اطلاعیه خود امیدواری داده 
که در کمال آرامش کار را پیش 
خواهد برد. باشگاه پرسپولیس 
برای اینکه هواداران ناآرام را کمی 
آرام کند فصل قبل را مثال زده و 
اینکه یک سال پیش در بحث خرید 
بازیکن چقدر خوب عمل کردند و 
سر آخر نتیجه اش را هم گرفتند 
اما هواداران پرسپولیس با توجه به 
حضور پرقدرت سپاهان در نقل و 
انتقالات مثل هر سال و البته تعیین 
تکلیف کادر فنی استقلال نگران 
جذب اندک بازیکنان شاخص در 
بازار فوتبال ایران هستند و به نظر 
می رسد تا وقتی بازیکن مهمی 
جذب نشود این فضای پرتنش 

تداوم داشته باشد.
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 zسوژه

حدود دو ماه دیگر یعنی روز دوم شهریور 
ماه قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا برگزار 
خواهد شد. به نظر می رسد امسال سوپر 
لیگ یا همان لیگ نخبگان برگزار نخواهد 
شد و مسابقات با همان فرمت قبلی برگزار 
می شود اما بازه زمانی برگزاری مسابقات 
شبیه لیگ قهرمانان اروپا خواهد شد و این 
مسأله به سود تیم های غرب آسیا از جمله 
پرسپولیس خواهد بود. پرسپولیس در کنار 
دو باشگاه متمول و قدرتمند عربستانی 
و قطری در سید یک این رقابت ها قرار 
دارد و با اینکه بودجه، امکانات و شرایط 
تدارکاتی اش فرسنگ ها تا این باشگاه ها 
فاصله دارد اما به خاطر موفقیت های چند 
سال اخیر و شرایطی که در لیگ خودمان 

داشته در سید یک قرار می گیرد.
طی دو روز گذشته بهترین و بدترین قرعه 

ممکن در فصل آینده برای پرسپولیس 
بررسی شده و احتمال رویارویی با تیمی 
از عربستان بالاست. در بهترین حالت 
پرسپولیس می تواند در گروهی شامل 
نسف قارشی ازبکستان )سید2(، آهال 
ترکمنستان یا الفیصلی اردن، استقلال 
تاجیکستان یا بمبئی هندوستان )سید 3( 
و هر تیمی غیر از النصر عربستان به عنوان 
برنده بازی پلی آف )سید4( قرار گیرد. در 
بدترین حالت هم می توان با العین امارات 
و النصر امارات از سید 1 و 4 همگروه شد 
چرا که حریفان سید 3 اصلاً دشوار به نظر 
نمی رسند. از بین تیم های حاضر در پلی آف 
که تراکتور قطعاً در گروه پرسپولیس قرار 
نمی گیرد و از آنجایی که سه تیم پلی آف 
مشخص نشده و النصر عربستان، تراکتور 
و العربی قطر حریفان خود را نمی شناسند 
و یک تیم هم با نبرد الوکره قطر مقابل 
نوبهار )نوف باخور( ازبکستان بالا خواهد 
آمد شاید تقابل با یکی از همان سه تیم 
که از یک مرحله پایین تر بالا خواهند آمد 

برای پرسپولیس بهتر باشد.
اینکه پرسپولیس در کدام گروه حضور 

داشته باشد و مثلاً جذابیت تقابل با 
رونالدو و کانته در النصر را تجربه کند یا نه 
به کنار، آنچه حضور در لیگ قهرمانان را 
برای پرسپولیس پراهمیت جلوه می دهد 
در دو موضوع جدی نهفته است. اول 
اینکه حضور در لیگ قهرمانان آسیا و 
بازگشت به این تورنمنت قاره ای بعد از 
یک سال غیبت مهم ترین انگیزه برای 
تمدید قرارداد بازیکنان و مربیانی خواهد 
بود که شاید دوست داشته باشند به هر 
دلیلی حضور در تیم ها یا لیگ های دیگری 
را تجربه کنند و برای ماندن در پرسپولیس 

دودل هستند.
حضور در این تورنمنت برای بازیکنان 
داخلی و خارجی پرسپولیس و البته مربیان 
ایرانی و خارجی یک تجربه متفاوت و 
ویژه است و حتی اگر بازیکن یا مربی ای 
برای ادامه همکاری با این باشگاه دودل 
باشد، حضور در لیگ قهرمانان و تورنمنت 
بین المللی و تقابل با ستاره های خارجی 
می تواند تجاربی گرانقیمت و متفاوت 
برای آنها باشد. بنابراین این اتفاق ویژه را 
به نوعی آپشن می دانند. این مسأله برای 

باشگاه پرسپولیس هم یک مزیت است 
تا در فصل نقل و انتقالات کمتر از تیم هایی 
که در این مسابقات حضور ندارند ناز 
بازیکنان و مربیان را بکشد. چند روز قبل 
»په په لوسادا« مربی بدنساز پرسپولیس 
با یک نشریه اسپانیایی مصاحبه کرده 
و گفته بود بی صبرانه منتظر حضور در 
لیگ قهرمانان است. این یعنی که با وجود 
پیشنهاد از قطر و امارات، او با گوشه چشم 
پرسپولیس برای ادامه همکاری با آغوش 
باز پا پیش خواهد گذاشت و آماده است 

تا کار را آغاز کند.
هیچ بعید نیست همین مسأله برای 
یحیی گل محمدی هم مهم ترین دلیل 
و انگیزه برای بازگشت به پرسپولیس و 
ادامه همکاری اش باشد. طوری که یحیی 
از خستگی و حضور در تیمی دیگر حرف 
می زد هیچ کس تصور نمی کرد دنبال ادا 
و اطوار برای باشگاه است یا دوست دارد 
نازش را بخرند اما معجزه لیگ قهرمانان 
به کمک پرسپولیس آمد و یحیی با انگیزه 
حضور در این مسابقات و چالشی دیگر به 
کارش برگشت تا شاید کار نیمه تمامش را 

با تمام دشواری ها و موانع صعب العبور در 
آسیا تمام کند.

حضور در لیگ قهرمانان آسیا یک امتیاز 
ویژه و بزرگ دیگر نیز برای پرسپولیس 
خواهد داشت و آن ایجاد انگیزه برای 
مربیان و بازیکنان خواهد بود. با قهرمانی 
در هر دو جام لیگ برتر و جام حذفی و البته 
بردن اتوماتیک وار سوپرجام، حالا ایجاد 
انگیزه برای بازیکنان یکی از مهم ترین و 
جدی ترین چالش های کادر فنی خواهد 
بود و یحیی پیش خود به این فکر می کند 
که چطور بازیکنانش را برای موفقیت های 
بعدی تهییج کند اما حضور در لیگ 
قهرمانان مهم ترین و بزرگترین آپشنی 
است که می تواند بازیکنان را به سوی 

موفقیت های بعدی سوق دهد.
با در نظر گرفتن این دو امتیاز، راه یافتن به 
لیگ قهرمانان آسیا برای پرسپولیس این 
فصل حکم یک معجزه دارد و اینجاست 
که تلاش های صورت گرفته جهت محقق 
شدن امتیاز حرفه ای و آنچه باشگاه 
طی سه ماه گذشته انجام داد مهم تر و 

حیاتی تر به نظر می رسد.

اتفاقی که برای علیرضا بیرانوند 
رخ داد باعث شد همه ماجراهای 
مربوط بین این بازیکن و باشگاه 
پرسپولیس برای مدتی فراموش 
شود. با این وجود بعد از بازگشت تیم 
ملی از ازبکستان و پیگیری اخباری 
درباره جراحی فک بیرانوند،  خبر 
آمد نوتیس دوم این بازیکن هم به 

باشگاه ابلاغ شده است.
روز پنجشنبه خبر آمد بیرانوند دومین 
اخطار را هم به باشگاه پرسپولیس 
داده و این بار 5 روز زمان گذاشته 
است. در واقع بیرو با این اخطار 
تا سه روز دیگر به پرسپولیس 
فرصت داده است تا مطالباتش 
را که بالغ بر 8/5 میلیارد تومان 
خواهد شد، پرداخت کند آن هم در 

شرایطی که از باشگاه هیچ خبری 
درباره پرداخت باقیمانده مطالبات 
بازیکنان و مربیان؛ چه باقیمانده رقم 
قرارداد فصل قبل شان، چه آپشن ها 

و پاداش ها به گوش نمی رسد.
در چنین شرایطی رضا درویش 
روز پنجشنبه به صورت تلفنی با 
بیرانوند صحبت کرد و دیروز هم برای 
ملاقات و عیادت از ملی پوش مصدوم 
پرسپولیس به منزل او رفت. جالب 
اینکه گفته شده در این ملاقات هیچ 
صحبتی درباره اخطار و مسائل مالی 
مربوط به  طلب بیرو بین طرفین 
رد  و بدل نشده که عجیب به نظر 
می رسد. در واقع اینطور گفته شد 
که این دیدار فقط از باب ملاقات و 
احوالپرسی صورت گرفته و بیرانوند 

هم چون در معذوریت اخلاقی قرار 
گرفته در مواجهه با درویش هیچ 

حرفی از پول نزده است!
این اتفاق در حالی رخ می دهد که در 
موعد حضور تیم ملی در تورنمنت 
کافا گفته می شد بعد از بازگشت 
بیرانوند به تهران،  درویش جلسه ای 
با او برگزار خواهد کرد تا مشکلات 
پیش آمده بین طرفین حل شود اما 
اخطار او باعث خواهد شد تا قرارداد 
این بازیکن یکطرفه فسخ شود و آن 
وقت حتی اگر پرسپولیس مطالبات 
او را پرداخت کند باید دنبال بستن 
قرارداد جدید با این دروازه بان باشد.

در عین حال از سوی دیگر گفته 
می شود هنوز نوتیس اول بیرانوند 
هم به پرسپولیس نرسیده چرا 

که سازمان لیگ یا کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون باید این اخطار 
بلاغ  را به باشگاه پرسپولیس ا
کند که چنین اتفاقی یا نیفتاده یا 
مدیران پرسپولیس چیزی از آن بروز 
نمی دهند. از طرفی گفته می شود 
اگر بیرانوند قصد فسخ قراردادش 
را داشت بعد از پایان موعد اخطار 
اول این کار را انجام می داد و ظاهراً با 

باشگاه راه خواهد آمد.
 

یک خبر خوب درباره بیرانوند
بعد از مصدومیت شدید بیرانوند و 
اعلام این خبر که او باید فکش را 
جراحی کند، گمانه زنی های زیادی 
صورت گرفت که بیرانوند بازی های 
یکی، دو هفته ابتدایی فصل را از 

دست خواهد داد یا نه  اما درنهایت 
خبر رسید که فک بیرانوند نیازی 
به جراحی نداشته و او امروز برای 
درمانش از طریق دیگری اقدام 
خواهد کرد و به گفته خودش سه 

تا چهار هفته دیگر می تواند تمرین 
ین  کند. ظاهراً مشکلات فک ا
دروازه بان باعث شده او در تکلم هم 
دچار مشکل باشد و در ملاقات با 
درویش هم فک بیرو بانداژ شده بود.

درویش و بیرانوند بالاخره رودررو شدند

عیادت و احوالپرسی بدون توجه به اخطار دوم!

 zنگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار 

 همه دوست دارند تمدید کنند
همه انگیزه پیدا می کنند

معجزه 
لیگ قهرمانان
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تیم ملی در رقابت های کافا به قهرمانی 
رسید. مسابقاتی کم ارزش که البته 
با حواشی زیاد و مصدومیت های 
عجیب تمام شد. قرار بود تیم ملی 
ایران با سرمربیگری امیر قلعه نویی، 
در یکسری مسابقات خودش را محک 

بزند و آماده جام ملت های آسیا شود 
اما مسابقات کافا به نظر نمی رسد 
آنطور که باید و شاید به تیم ملی کمک 
کند. در واقع تیم های شرکت کننده 
در این رقابت ها در سطح تیم ایران 
نبودند و نمی توانستند حریف خوبی 
برای شاگردان قلعه نویی باشند. شاید 
مهم ترین و بهترین حریف در این 
رقابت ها، تیم ملی ازبکستان بود که در 
آن بازی هم تیم ایران مصدومان زیادی 

داد. برخورد علیرضا بیرانوند و سعید 
عزت اللهی در همان ابتدای بازی، باعث 
شد دروازه بان اول تیم ملی کشورمان 
راهی بیمارستان شود و البته عزت اللهی 
با ۶ بخیه روی سرش تا پایان بازی، در 
زمین بماند. اگرچه برای تیم ایران ظاهراً 
قهرمانی در این رقابت ها خیلی اهمیت 
داشت اما شاید قلعه نویی می توانست 
در این مسابقات، از بازیکنان دیگری 
استفاده کند تا نفرات جدید و جوان 

محک بخورند و البته باتجربه ها دچار 
مصدومیت نمی شدند. به هر حال، 
مصدومیت به وجود آمده مشکلی برای 
حضور این بازیکنان در جام ملت های 
آسیا نخواهد داشت اما اتفاق عجیبی 
بود که اگر بدتر از آن رقم می خورد، 
می توانست پشیمانی بزرگی به وجود 
بیاورد. در هر صورت باید دید کافا 
به تیم ملی ایران، آنطور که متولیان 

می گویند کمک کرد یا نه.

قهرمانی برای هیچ
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

این قهرمانی 
جایگاهی ندارد

قهرمانی در کافا نباید تیم ملی را از 
هدف اصلی خود در جام ملت ها دور 
کند. قهرمانی در این جام سخت است 
و بازیکنان باید سخت تاش کنند تا به 
هدف اصلی خود که قهرمانی در جام 
ملت هاست،  دست پیدا کنند. البته 
این قهرمانی زیبا بود و باید به کادر فنی 
و بازیکنان تبریک گفت اما در مقایسه 
با هدفی که پیش رو داریم،  این قهرمانی 
هیچ چیزی را نشان نمی دهد و جایگاهی 
برای تیم ملی ندارد. باید به فکر هدف 

اصلی خودمان باشیم.
افغانستان و قرقیزستان محک مناسبی 
برای تیم ایران نبودند اما بازی با 
ازبکستان نقطه ضعف تیم ما را نشان 
داد. به نظر من بجز بازی با ازبکستان 
سطح بازی ها خیلی پایین بود و باید با 
تیم های مطرحی بازی می کردیم که 
حداقل سطح فوتبال آنها به فوتبال ما 
نزدیک بود. البته ازبکستان بجز یک 
بازی همیشه مقابل تیم ما بازنده بوده 

و فوتبال خوبی را ارائه می دهد.
گر  ریم. ا در خط دفاع ضعف دا
ازبکستان از بازیکنان حرفه ای خود 
برابر ایران استفاده می کرد بدون شک 
با مشکل مواجه می شدیم در حالی 
که ما از ۲ بازیکن لژیونر که در سطح 
اروپا بازی می کنند،  برخوردار بودیم. 
این بازی محک خوبی برای بازیکنان ما 
بود و باید از آن درس بگیریم،  هر چند 
در حاکمیت توپ نسبت به ازبکستان 
عقب تر بودیم و آنها موقعیت بهتری 
نسبت به ما داشتند. تیم ایران در 
بازی سازی،  انتقال بازی،  موقعیت سازی 
و کارهای دفاعی ضعف داشت. در خط 
حمله ضعف نداشتیم اما با وجود 
لژیونرها و بازیکنان حرفه ای که در تیم 
داریم،  باید موقعیت های بیشتری در 
بازی مقابل ازبکستان ایجاد می کردیم 
که منجر به گل می شد. اگر در جام 
ملت ها تنها به بازیکنان حرفه ای تیم 
بسنده کنیم،  قطعاً با مشکل مواجه 
می شویم. بعد از این جام کادر فنی باید 
روی نقاط ضعف تیم بیشتر کار کند.

رقبای ایران در جام ملت های آسیا 
با انگلستان،  آرژانتین و کلمبیا دیدار 
می کنند و ما با افغانستان و قرقیزستان. 
همین مسأله منجر به افت تیم ملی 
در جام ملت های آسیا خواهد شد. 
ماحظات در روابط بین کشورهای 
آسیایی فدراسیون را ملزم کرده بود که 
در این جام با تیم کامل شرکت کند هر 
چند معتقدم نباید با تیم اصلی شرکت 
می کردیم. تیم ایران به این جام اعتبار 
داد و بقیه تیم ها هیچ اعتبار و جایگاهی 
نداشتند. بازی های تدارکاتی خوب 
می تواند به روند موفقیت ما در جام 
ملت ها کمک کند،  اگر با تیم های درجه 
یک دنیا بازی تدارکاتی داشته باشیم در 
جام ملت ها می توانیم راحت تر بازی 
کنیم. فدراسیون فوتبال باید رایزنی 
کند که با تیم های قوی تری بازی کنیم 
تا اعتماد به نفس بازیکنان بالاتر برود.

ین  ا با  ن  یرا ا یند  برخی ها می گو
آماده سازی نمی تواند در جام ملت ها 
موفق شود اما تا جام ملت ها فرصت 
داریم و تیم ایران یکی از قدرت های 
آسیاست که می تواند در جام ملت ها 
حرفی برای گفتن داشته باشد. البته 
این برتری را در عمل و در میدان باید 
ثابت کند و بازیکنان باید بتوانند اصول 
تاکتیکی که مدنظر کادر فنی است به 

خوبی در زمین پیاده کنند.

اصغر مدیرروستا
مهاجم اسبق تیم ملی

نگاهی به قهرمانی فوتبال ایران در تورنمنت های کم اهمیت

از اکو تا کافا

 حضور شاگردان قلعه نویی در رقابت های 
قهرمانی آسیای مرکزی موسوم به کافا 
انتقادات زیادی را به متوجه فدراسیون 
فوتبال و کادر فنی تیم ملی کرد. البته باید 
توجه داشت که حضور در تورنمنت کافا 
اولین و تنها حضور تیم در رقابت های کم 
اهمیت که ارزش زیادی نداشته،  نبوده 
است. به همین بهانه نگاهی به حضور 
تیم ملی در رقابت های کم اهمیتی 

همچون کافا می اندازیم.
 

جام ملت های آسیا-آفریقا
تیم ملی فوتبال ایران سال 1991 
میادی در تورنمنت جام ملت های 
آفریقا-آسیا شرکت کرد. رقابت هایی 
که البته با قهرمانی تیم کشورمان 
در این مسابقات به پایان رسید اما 
این مسابقات یکی از تورنمنت های 
کم اهمیتی است که تیم ملی در 
تاریخش در آن حضور پیدا کرده 

است.
 

جام اکو 1993
فدراسیون فوتبال ایران در دهه 
نود میادی در راستای حضور در 

یط  شرا تی  رکا تدا ی  رنمنت ها تو
حضور تیم ملی فوتبال ایران را در 
رقابت های دوستانه منطقه ای فراهم 
می کرد. یک سال پس از قهرمانی 
تیم در رقابت های جام ملت های 
آسیا –آفریقا تیم در جام اکو 1993 
حضور پیدا کرد که تیم هایی همچون 
ترکمنستان،  پاکستان،  قزاقستان و 
دیگر تیم هایی از این دست در آن 
حضور داشتند  و به میزبانی ایران 
برگزار شد. تورنمنتی که تیم کشورمان 
در آن عمدتاً به پیروزی های پرگل 
می رسید و در نهایت هم موفق شد 
با پشت سر گذاشتن تمام رقبایش 
به عنوان قهرمانی جام کم اهمیت اکو 

که آخرین دوره اش در سال 1993 و به 
میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار 

شد،  برسد.
 

حضور در تورنمنتی که 
نتیجه اش مشخص نیست

اوج ناهماهنگی فدراسیون فوتبال 
در اعزام تیم ملی به رقابت های 
تدارکاتی و به حضور تیم که در جام 
ال جی سال ۲00۶ برگزار شد،  باز 
می گردد. رقابت هایی که نتیجه 
آن به درستی مشخص نیست و 
آنچه معلوم است اینکه تورنمنت 
به میزبانی کویت برگزار شده و تنها 
۲ بازی هم در آن برگزار شده. آنچه 
پیش تر گفته شد نشان می دهد این 
تورنمنت تا چه اندازه معتبر بوده 
است و به پیشرفت تیم کشورمان 

کمک کرده است.
 

جام دوستی قطر 2009
آخرین رقابت های کم اهمیت و 

بی ارزشی که تیم تا پیش از حضور 
در کافا در آن شرکت کرده بود به 
جام دوستی قطر در سال ۲009 
باز می گردد. تورنمنتی که تیم 
ایران در چهارچوب آن سه مسابقه 
برگزار کرد و با نتیجه 1 شکست و ۲ 

تساوی به مقام چهارم رسید.
تیم  گفت  ید  با لبته  ا

کشورمان پیش از انقاب 
م های  ین جا ا هم در 
کم ارزش و بی اهمیت 

ین  ا و  شته  ا د ر  حضو
موضوع تنها به پس از انقاب 
باز نمی گردد. بدون هیچ 
تردیدی حضور در تورنمنت 
کافا آخرین تجربه تیم ملی 
در بحث حضور در رقابت های 
کم اهمیت نخواهد بود و 
این تیم در سالیان آینده هم 

در این دست از 
مسابقات حضور 

پیدا می کند.

تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری در دو 
دیدار پرگل مقابل افغانستان و قرقیزستان 
به فینال تورنمنت کافا رسید و در ورزشگاه 
ملی تاشکند به مصاف تیم ملی ازبکستان 
رفت که در یک رقابت نزدیک و فیزیکی 
توانست با گلزنی سردار آزمون در لحظات 
ابتدایی نیمه دوم به برتری یک بر صفر 
مقابل میزبان خود دست پیدا کند و به 

قهرمانی در این رقابت ها برسد.

 با کسب این قهرمانی امیر قلعه نویی 
پس از 10 سال موفق شد که بار دیگر یک 

قهرمانی به دست آورد. 
آخرین جام قلعه نویی مربوط به سال 9۲ 
و قهرمانی در رقابت های لیگ برتر همراه 

با استقال بود.
 از آن زمان تا کنون پر افتخار ترین سرمربی 
تاریخ لیگ برتر موفق به قهرمانی در هیچ 

رقابتی نشده بود. 
نکته جالب در مورد امیر قلعه نویی این 
است که این سرمربی هر بار تیمش را به 
قهرمانی می رساند بیشتر ترجیح می دهد 
که نظاره گر شادی بازیکنانش باشد و 

پس از دریافت مدال  ها کمتر کسی امیر 
را در جشن و عکس های یادگاری قهرمانی 

می بیند.
 قلعه نویی این عادت را همیشه داشته و 
زمانی که با استقال و سپاهان در لیگ 
برتر ایران قهرمان می شد، پس از دریافت 
مدال سعی می کرد از قاب دوربین ها 

مخفی بماند.
 حال این اتفاق در قهرمانی تیم ملی ایران 
مقابل ازبکستان نیز رخ داد و عکس های 
یادگاری بدون حضور سرمربی تیم در قاب 

عکاسان به ثبت رسید.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

هیاهو برای یک جام کم اهمیتهیاهو برای یک جام کم اهمیت

پروپاگاندای پوشالیپروپاگاندای پوشالی

همیشه همینطور بوده. عادت کرده ایم 
که یک دستاورد کوچک و کم ارزش را 
در حد یک شاهکار و فتح الفتوح جا 
بزنیم. یک فریبکاری بزرگ که دست 
آخر کلاه بزرگی بر سرمان می گذارد و 
چشمان ما را رو به حقیقت می بندد و 
این خود ما هستیم که به عنوان اولین 
ثمره این غیرحقیقت را می بینیم. آثار 
قلب واقعیت درست در بزنگاه نمایان 
می شود و آن وقت بر همگان عیان 
می شود که بزرگنمایی،  اغراق و هیاهوی 

دیروز تا چه اندازه پوشالی بوده.
قهرمانی تیم ملی در تورنمنت سطح 
پایین و بی ارزشی چون کافا اتفاقی بود 
که پیش از آغاز این تورنمنت مشخص 

بود. حضور تیم های درجه 4 قاره در 
این تورنمنت و بازی با افغانستان 
و قرقیزستان ثابت می کرد که تیم 
ملی پیش از آغاز جام،  قهرمان شده؛ 
قهرمانی که البته سر سوزنی اعتبار 
و ارزش ندارد. مصاف با ازبکستان 
قویترین تیم آسیای میانه در فینال 
شاید تنها بازی نصفه و نیمه مهم 
ما بود. چه آنکه ازبک ها با وجود 
تک ستاره های جذابشان همیشه 
یک بازنده تمام عیار و ابدی برابر 
فوتبال ما بوده اند و ما حتی در بدترین 
روزهای مان نیز ازبکستان را به سادگی 

برده ایم.
نمایش ایران در فینال و با حضور 
تمامی ستاره های مهم و لژیونرهای 
ریز و درشتش اما چنگی به دل نزد. 
تیم ملی برخلاف آنچه سرمربی اش 
ادعا می کند،  هرگز فوتبال ایرانی ارائه 

نداد و در سراسر بازی مالکیت توپ 
و میدان از آن میزبان بود. تک گل 
ایران هم بیشتر از اینکه مرهون یک 
برنامه و یک پلن از پیش تمرین شده و 
تاکتیک ویژه ای باشد،  نتیجه تیزهوشی 
و کیفیت ستاره هایی بود که در جریان 

گل مشارکت داشتند.
بعد از شکست ازبکستان و قهرمانی اما 
پروپاگاندای رسانه ای تیم ملی با تمام 
قوا شروع به تبلیغات حیرت انگیز کرد و 
کوشید این قهرمانی را در حد جام جهانی 
بالا ببرد! در حالی که مانور روی این جام 
بیشتر از اینکه اعتبار و آورده برای تیم 
ملی داشته باشد،  مایه ریشخند بود! 
در این بمباران تبلیغاتی سرمربی تیم 
ملی نیز با همان ادبیات مخصوص به 
خود شروع به مدیحه سرایی کرد و با 
عباراتی جالب همچون »من ثروتمندم 
که چنین بازیکنانی دارم« یا »همدلی 

برای غلبه بر زخم ها و دردها دستاورد 
ما از کافا بود« کوشید تا قهرمانی تیمش 
را پرزنت کند اما خود او می داند که این 
واژه های دستمالی شده و کلیشه ای 

هرگز واقعیت کافا نیستند.
واقعیت کافا همانی بود که دیدیم؛ 
بازی با افغانستان و قرقیزستان 
بی اعتبار و نمایش منفعلانه برابر 
ازبکستان؛ آنچه ما را نسبت به آینده 
تیم ملی در مسیر پیش رو بویژه در 
جام ملت های آسیا بیمناک می کند. در 
جام ملت ها حریفان تیم ملی تفاوتی 
معنادار با افغانستان و قرقیزستان 
دارند و شاید ضعیف ترین های جام 
در حد و اندازه های حریف فینال ما 
باشند. ما فراموش نکرده ایم که 
فوتبال آسیا و تیم هایی چون سعودی،  
کره،  ژاپن و استرالیا به عنوان مدعیان 
اصلی جام چند ماه پیش در جام 

جهانی قطر چه نمایش حیرت انگیزی 
داشتند و چگونه همه را انگشت به 
دهان کردند. فوتبال سعودی برابر 
آرژانتین،  کره برابر پرتغال و اروگوئه،  
استرالیا برابر آلمان و اسپانیا،  استرالیا 
برابر دانمارک و آرژانتین همه را وادار 
کرد که به احترام آسیایی ها کلاه از 
سر بردارند. یک پرفورمنس بی نظیر 
در کلاس جهانی که به غول های سنتی 
فوتبال تنه زد؛ آنچه در قیاس با نمایش 
ما در کافا براستی یک شوخی بی مایه 
است. تصور اینکه تیم ملی با این 
کیفیت بخواهد برابر این غول ها با 
آنچه در جام جهانی دیده ایم،  رقابت 

کند،  پشتمان را می لرزاند.
بنابراین بهتر است از بزرگنمایی دست 
برداریم. این تیم با این کیفیت یک 
جام ملت های سخت را پیش رو خواهد 

داشت،  بزرگوار!

سعید آقایی
روزنامه نگار

امیرحسین همایون
خبرنگار
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اخبار فوتبال
15لژیونر

در اروپا و امریکای جنوبی 
پول نیست

ناظم الشریعه: 
گرانترین مربی 

فوتسال جهان هستم
محمدرضا ناظم الشریعه چند 
ماهی است که هدایت تیم ملی 
فوتسال کویت را بر عهده گرفته و در 
این کشور مشغول فعالیت است. 
او مسأله جمعیت را مهم ترین 
چالش کویت می داند: »جمعیت 
عراق 45 میلیون نفر است که 
این رقم برای کویت به 1/5 میلیون 
نفر می رسد. آنها همچنین حس 
ناسیونالیستی دارند و اینگونه 
نیست که مانند قطر،  برای تیم 
ملی خودشان به فکر جذب 
بازیکنان سایر کشورها باشند. 
کویت با استفاده از لیگ جوانان 
و امکاناتی که دارد،  می تواند روی 

آینده خودش برنامه ریزی کند.«
او در این باره که گفته می شود اکنون 
گرانقیمت ترین مربی فوتسال 
جهان به شمار می رود،  می گوید: 
»پربیراه نگفتند اما این قرارداد 
رقم نجومی ندارد! در فوتسال سه 
قاره اروپا،  امریکای جنوبی و آسیا را 
داریم. اروپا از لحاظ توسعه شرایط 
خوبی دارد،  اما از لحاظ مالی با 
شرایط مناسبی روبه رو نیست. این 
وضعیت برای امریکای جنوبی هم 
وجود دارد و بازیکنان این منطقه 

به سایر قاره ها می روند.«
ناظم الشریعه در پاسخ به این 
ن  سیو را فد یا  آ که  پرسش 
فوتبال کویت رسیدگی خوبی به 
خواسته های او دارد یا خیر هم 
اینطور صحبت می کند: »این 
مسأله در درازمدت مشخص 
می شود. اردوی خیلی خوبی در 
بوسنی و هرزگوین داشتیم و در 
تورنمنت عرب کاپ شرکت کردیم. 
بازیکنان جوانی را به این مسابقات 
بردیم که رشد خوبی داشتند. 
کویت تاکنون به این مرحله نرسیده 
بود و رقابت های کشورهای عربی 
مهمترین تورنمنتی است که این 

تیم در آن شرکت می کند.«

 

سه بازی تدارکاتی در برنامه آ.ا.ک

سفر حاجی صفی به 
هلند

تیم فوتبال آ.ا.ک یونان با در اختیار 
داشتن احسان حاجی صفی و 
میلاد محمدی سه روز دیگر اردوی 
آماده سازی پیش فصل را در هلند 
برپا می کند. قهرمان فصل اخیر 
سوپرلیگ و جام حذفی یونان در 
مدت زمان برپایی این اردو سه دیدار 
با حریفان اروپایی برگزار خواهد کرد. 
آنتورپن بلژیک و شاختار دونتسک 
اوکراین دو حریف قطعی تیم آ.ا.ک 
در هلند هستند. حریف سوم 
تدارکاتی آ.ا.ک هنوز مشخص نشده 
است. آ.ا.ک با قهرمانی در فصل 
اخیر سوپرلیگ یونان مجوز حضور 
در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا 

را نیز به دست آورد.

 

قرعه کشی لیگ امارات برگزار شد

مجیدی- شارجه در 
اولین گام

مراسم قرعه کشی فصل جدید 
ادنوک لیگ امارات برگزار و برنامه 
این رقابت ها نیز به صورت رسمی 
اعلام شد تا تیم ها حریفان خود را 
تا انتهای فصل بشناسند. فرهاد 
مجیدی که فصل گذشته توانست 
بهترین رتبه کلباء در تاریخ لیگ 
امارات را کسب کند،  به دنبال 
کسب جایگاه بهتری در فصل 
آتی این مسابقات است. اتحاد 
کلباء فصل قبل در هفته نخست 
با تیم تازه صعود کرده البطائح 
روبرو شد ولی امسال شارجه که 
یکی از تیم های مدعی قهرمانی 
است،  در نخستین گام به مصاف 
شاگردان مجیدی می رود. البطائح 
باز هم یکی از حریفان ابتدایی تیم 
مجیدی است و آنها در هفته دوم 

میزبان کلباء خواهند بود.

 zستاره

محمدحسین  و  خلیل زاده  شجاع 
کنعانی زادگان، دو مدافع مرکزی فوتبال 
ایران هستند که در نقل و انتقالات 
آزاد  بازیکن  عنوان  به  و  تابستانی 
می توانند تیم بعدی خود را انتخاب کنند. 
این دو فصل قبل زوج مرکز خط دفاع 
الاهلی قطر را تشکیل دادند و حالا با 
پایان قراردادشان باید باشگاه جدیدی 
را برای ادامه فوتبال انتخاب کنند. بر 
همین اساس روزنامه الرایه قطر در 

گزارشی به تحلیل آخرین وضعیت تیم 
الاهلی پرداخت و اسامی بازیکنانی را 
که برای فصل بعد در این تیم نخواهند 
بود، اعلام کرد. در این گزارش به نام 
محمدحسین کنعانی زادگان و شجاع 
خلیل زاده هم اشاره شده است؛ دو 
مدافعی که زوج خط دفاعی الاهلی را 
تشکیل می دادند و در لیست بازیکنان 

تمدیدی این تیم جایی ندارند.
الرایه ابتدا در خصوص شجاع خلیل زاده 
نوشت: »مدیران باشگاه تصمیم گرفتند 
از شجاع خلیل زاده که پس از پایان 
قراردادش با الاهلی در آستانه بازگشت 
به باشگاه سابقش پرسپولیس ایران بود 

صرف نظر کنند.« در ادامه این مطلب 
آمده است: »حسین کنعانی زادگان 
بررسی  حال  در  ایرانی  مدافع 
پیشنهادهایی است که از قطر و امارات 
دریافت کرده. او بر خلاف خلیل زاده به 

بازگشت به ایران فکر نمی کند.«
این در شرایطی است که کنعانی زادگان 
و شجاع در لیست پیشنهادی یحیی 
گل محمدی سرمربی پرسپولیس این 
باشگاه حضور داشتند. در صورتی 
که ادعای روزنامه الرایه صحت داشته 
باشد، حضور کنعانی زادگان که در بازی 
اخیر تیم ملی ایران مقابل ازبکستان 
در  شد  هم  فینال کافا جنجالی  در 

پرسپولیس منتفی است.
شجاع خلیل زاده اما طی هفته های 
گذشته به درمان آسیب دیدگی اش 
پرداخت و به همین دلیل همراه 
تیم ملی به قرقیزستان و ازبکستان 
هم سفر نکرد و در تورنمنت کافا 
غیبت داشت. او در آخرین مصاحبه ای 
که انجام داد، تأکید کرد که فعلاً با 
باشگاهی مذاکره هم نکرده چه برسد 
به توافق نهایی و امضای قرارداد. 
پرسپولیس در خط دفاع مرتضی 
پورعلی گنجی و گئورگی گولسیانی را در 
اختیار دارد و در صورت جدایی یکی 
از آنها جا برای خلیل زاده باز می شود. 

هر چند کار شجاع هم 
برای بازگشت سخت 

است. بخصوص 

بعد از اختلافاتی که میان او و باشگاه – 
بعد از جدایی – به وجود آمد، هواداران 
پرسپولیس علاقه ای به بازگشت او 
ندارند و این موضوع را طی روزهای 
اخیر و در فضای مجازی هم نشان 

داده اند.

مهدی طارمی

یکی از 6 مهاجم خطرناک اروپا

با اتمام فصل فوتبالی در اروپا، رسانه های خارجی بهترین گلزنان 
لیگ های معتبر اروپا را سوژه خود قرار می دهند. در همین رابطه نام 
مهدی طارمی در لیست 6 آقای گل 6 لیگ معتبر اروپا ذکر شد. ارلینگ 
هالند ستاره سیتی با 36 گل در صدر این لیست قرار داشت. مهدی 
طارمی ستاره ایرانی با 22 گل بهترین گلزن لیگ پرتغال در رده پنجم 

قرار گرفت.

میلاد محمدی

پیشنهاد عجیب از پرسیب اندونزی

هنوز تکلیف نهایی ادامه حضور میاد محمدی در آ.ا.ک آتن مشخص 
نیست. تنها موضوع، قراردادی است که او با آ.ا.ک دارد و بر اساس آن، 

اگر بخواهد جدا شود باید رضایتنامه بگیرد. 
در روزهای اخیر پیشنهادی عجیب به دست میاد محمدی رسیده. 
پیشنهاد از باشگاه پرسیب در اندونزی. قطعاً میاد به این پیشنهاد 

پاسخ منفی خواهد داد.

علیرضا جهانبخش

احتمال جدایی از فاینورد

علیرضا جهانبخش بعد از دوران سختی که در برایتون پشت سر 
گذاشت، راهی هلند شد تا برای فاینورد بازی کند. علیرضا در دومین 
فصلی که در فاینورد حضور داشت توانست همراه این تیم به مقام 
قهرمانی برسد. او فصل بعد می تواند برای فاینورد در لیگ قهرمانان 
 اروپا بازی کند. هر چند احتمال جدایی اش از تیم هلندی نیز وجود 

دارد.

حامد حسینی
روزنامه نگار

از سال ها قبل بحث درباره یک موضوع 
مهم میان منتقدان و مربیان تیم ملی 
وجود داشت. بخصوص در دوران 
مربیگری کارلوس کی روش که علاقه 
زیادی به لژیونرها داشت و استخوانبندی 
تیم ملی را با حضور آنها تشکیل می داد. 
کی روش درباره بازیکنان شاغل در اروپا 
می گفت: »تمرین با تیم های اروپایی به 
اندازه بازی در لیگ برتر ایران ارزشمند 
است. بنابراین نباید از توانایی لژیونرها به 
راحتی چشمپوشی کرد.« البته کی روش 
فقط از لژیونرها در ترکیب استفاده 
نمی کرد. او به بازیکنان داخلی نیز 
توجه داشت و نمونه اش وحید امیری، 
مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند بودند که 

توانستند به ترکیب تیم ملی برسند.
وقتی امیر قلعه نویی هدایت تیم ملی را 
برعهده گرفت و جانشین کی روش شد، 
در مصاحبه های خود تأکید کرد که فقط 
به حضور لژیونرها بسنده نمی کند و 
بازیکنان لیگ برتری نیز در لیست او 
حضور خواهند داشت. او حتی مدعی 
شد که تفاوتی میان بازیکنان داخلی با 
لژیونرها نمی گذارد و اگر لیگ برتری ها 
آماده باشند، حتی از وجودشان در 
ترکیب اصلی نیز سود خواهد برد. در 
تورنمنت کافا اما خلاف این ادعا رخ 
داد. تیم ملی روی کاکل لژیونرها چرخید 
و سرانجام آنها با آمادگی خود عنوان 
قهرمانی را برای ایران به دست آوردند.

ایران - افغانستان )5 گل، 4 
پاس گل در 586 دقیقه(

بازی نخست ایران در تورنمنت کافا در 

شرایطی مقابل افغانستان برگزار شد 
که هشت لژیونر در ترکیب اصلی قرار 
گرفتند. مجید حسینی، محمدحسین 
کنعانی زادگان، صادق محرمی، احسان 
 ، للهی عزت ا سعید   ، جی صفی حا
علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی 
و سردار آزمون این هشت بازیکن 
بودند. آنها روی هم 586 دقیقه در 
زمین حضور داشتند و روی 9 گل تأثیر 
گذاشتند. 5 گل و 4 پاس گل. گل ها 
را طارمی )3 گل(، آزمون )یک گل( و 
جهانبخش )یک گل( به ثمر رساندند 
و 4 پاس گل نیز توسط آزمون )2 پاس(، 

حاجی صفی و محرمی ارسال شد.

ایران - قرقیزستان )5 گل، یک 
پاس گل در 289 دقیقه(

در بازی دوم ایران مقابل قرقیزستان 
که با نتیجه 5 بر یک به سود تیم ملی 

تمام شد، لژیونرها 289 دقیقه فرصت 
حضور در زمین را به دست آوردند. 
ماحصل تلاش آنها در این دیدار، 
ثبت 5 گل و یک پاس گل بود. طارمی 
3 گل زد، سردار دو بار دروازه حریف را 
باز کرد و جهانبخش هم توانست پاس 
یکی از گل ها را ارسال کند. بنابراین 
برابر قرقیزستان هم نقش لژیونرها 

پر رنگ بود.

ایران - ازبکستان )یک گل، یک 
پاس گل در 437 دقیقه(

تیم ملی با کسب دو پیروزی پر گل 
بل افغانستان و قرقیزستان،  مقا
در فینال به مصاف میزبان رفت. 
ازبکستان با تمام قوا به زمین آمده 
بود تا عنوان قهرمانی را به دست 
بیاورد اما این تیم ملی ایران بود که 
باز هم با همکاری دو لژیونر توانست 

میزبان را از پیش رو بردارد و جام را 
بالای سر ببرد. مهدی طارمی پاس 
گل داد و سردار آزمون هم دروازه 
ازبکستان را باز کرد تا ایران با نتیجه 
یک بر صفر بازی را با پیروزی به اتمام 
برساند. لژیونرها هم 437 دقیقه در 

زمین حضور داشتند.

11 گل، 6 پاس گل و 1312 دقیقه
به نظر می رسد نگاه امیر قلعه نویی در 
مورد توانایی لژیونرها، بعد از تورنمنت 
کافا تغییر کرده باشد. لژیونرها 11 
گل زدند، 6 پاس گل دادند و 1312 
دقیقه در ترکیب حضور داشتند. 
بنابراین می توان قلم قرمز روی ادعای 
قلعه نویی کشید و تأکید کرد که تیم 
ملی روی کاکل لژیونرها می چرخد و 
چشمپوشی از آنها و تکیه به بازیکنان 

داخلی کار آسانی نیست.

امیر اسدی
روزنامه نگار

به نظر می رسد نگاه 
امیر قلعه نویی در مورد 

توانایی لژیونرها، بعد 
از تورنمنت کافا تغییر 
کرده باشد. لژیونرها 

11 گل زدند، 6 پاس گل 
دادند و 1312 دقیقه در 

ترکیب حضور داشتند. 
بنابراین می توان 

قلم قرمز روی ادعای 
قلعه نویی کشید و 

تأکید کرد که تیم ملی 
روی کاکل لژیونرها 

می چرخد

خلیل زاده برمی گردد، کنعانی نه

معمای شجاع و پرسپولیس؛ هواداران مخالفند!

رد ادعای امیر؛ 11 گل و 6 پاس گل در 1312 بازی

تیم قلعه، روی کاکل لژیونرها



 zگزارش روز

تابستان امسال برای فوتبالی ها 
حسابی کم رمق است. نه خبری از 
یورو است و نه جام جهانی. تا ۱۵ 
مرداد که مسابقات باشگاهی شروع 
شود، فوتبالی ها مجبورند به اخبار 
نقل و انتقالاتی دل خوش کنند. اما 
از امشب دوره جدید جام ملت های 
کونکاکاف مشهور به گلدکاپ، در 

ایالات متحده آغاز می شود.
 امسال درست مانند دوره گذشته، 
عاوه بر تیم های برتر امریکای 
شمالی، مرکزی و کشورهای حاشیه 
دریای کارائیب، تیم ملی قطر هم 
به عنوان میهمان در این رقابت ها 
حضور خواهد داشت. مسابقات البته 
به دلیل برگزاری در امریکا در ساعت 
مناسبی برای ایرانیان برگزار نمی شود 
اما به هر حال بودنش می تواند کمی 

دل خوش کنک باشد.
جالب اینجاست که تا همین دو 
هفته پیش فوتبال امریکای شمالی 
در حال برگزاری لیگ ملت های تازه 
تأسیسش بود و حالا همه آن تیم های 
درگیر باید در جام ملت ها شرکت 
کنند. فینال لیگ ملت ها را امریکا و 
کانادا برگزار کردند و در آخر یانکی ها 

قهرمان شدند. برخی می گویند شاید 
این ماجرا در گلدکاپ هم تکرار شود.

ز گسترده ترین  کونکاکاف یکی ا
کنفدراسیون های فوتبال جهان است 
که عاوه بر چندین کشور اسپانیایی، 
هلندی، فرانسوی و انگلیسی زبان در 
جای جای امریکای شمالی و مرکزی 
ئیب، شامل  یر دریای کارا و جزا
چند فدراسیون در منطقه گویان 
امریکای جنوبی هم می شود. با این 
حال امسال گستره گلد کاپ چند 
هزار کیلومتر آن سوتر از اقیانوس 
اطلس را هم در بر گرفته و شاگردان 
کارلوس کی روش در تیم ملی قطر 
برای دومین دوره متوالی در جام 
ملت های کونکاکاف حاضر خواهند 
بود. میزبان جام جهانی پاییزی ۲۰۲۲، 
در دوره گذشته عملکرد نسبتاً خوبی 
از خود نشان داد و عنابی ها حالا 
بعد از ناکامی در جام جهانی برای 
کسب یک افتخار دوردست ملی 
رویاپردازی می کنند. تیم ملی قطر در 
دوره گذشته جام ملت های کوناکاکاف 
زیر نظر فلیکس سانچز با وجود 
تساوی پرگل در نخستین مسابقه دور 
گروهی مقابل پاناما، ۲ مسابقه بعدی 
را با نتیجه مجموع ۶ بر صفر مقابل 
هندوراس و گرنادا برنده شد و در 
مرحله اول حذفی با ۲ گل معز علی از 
سد السالوادور گذشت تا مانند کانادا، 

مکزیک و امریکا به مرحله نیمه نهایی 
راه یابد. گل دیرهنگام جیاسی زاردس 
در اوستین منجر به شکست عنابی ها 
مقابل امریکا و پایان امید آنها شد. 
شاید آنها دوباره امسال به جمع ۴ 
تیم پایانی برسند. دیگر تیم مدعی 

هم مکزیک خواهد بود.
در ۱۶ دوره گذشته این رقابت ها 
مکزیک ۸ بار و امریکا ۷ بار به 
قهرمانی رسیده اند و تنها یک بار 
تیمی جز این ۲ فاتح گلد کاپ شده؛ 
تیم ملی کانادا که در سال ۲۰۰۰ با 
پرتاب سکه از حذف در مرحله گروهی 
مقابل کره جنوبی گریخت و در پایان با 
برتری مقابل کلمبیا سلطه بر شمال 

قاره امریکا را جشن گرفت.
امریکا و مکزیک البته امسال یک 
دلیل دیگر برای رقابت دارند. دو هفته 
پیش آنها در نیمه نهایی لیگ ملت ها 
به مصاف هم رفتند و آن بازی که با 
حذف مکزیک همراه شد با دعوا 
و دگیری به پایان رسید و ۴ کارت 

قرمز داشت!

اولین بازی جام
جام ملت های کونکاکاف ساعت 
۵:۰۰ بامداد یکشنبه به وقت ایران با 
مصاف امریکا و جامائیکا در ورزشگاه 
سولجرفیلد شیکاگو آغاز می شود؛ 
در حالی که امریکایی ها با ایجاد 

تغییر فراوان در ترکیب حاضر در 
لیگ ملت های کونکاکاف، با ترکیبی 
مسن تر و با حضور بازیکنان مطرح 
شاغل در لیگ MLS میزبان سبز 
و زردپوشان جامائیکا خواهند بود. 
جامائیکا با حضور چندین بازیکن 
شاغل در سطوح مختلف فوتبال 
انگلیس، با تمام قوا برای مصاف با 
میزبان و مدعی اصلی قهرمانی آماده 
می شود. مسابقات یکشنبه شب با 
۳ مسابقه دیگر پیگیری می شود که 
طی آن از گروه دوم، قطر در تگزاس 
به مصاف هائیتی می رود و مکزیک 

میزبان هندوراس خواهد بود.
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فیلادلفیا؛ بازنده 
نیمه نهایی شرق

 zNBA

یکی از تیم های مدعی قهرمانی لیگ NBA،  که فصل ۲۰۲۳ اکثر 
طرفدارانش معتقد بودند تیم شان یک پای فینال است، تیم 
فیادلفیا است. اسم کامل این باشگاه فیادلفیا سونتی سیکسرز 
ـــی که کشور امریکا را در  ـــه مردان ـــرای ادای احترام ب ـــام ب است و این ن
سال ۱۷۷۶ تأسیس کردند،  انتخاب شد. مقر آن هم فیادلفیا ایالت 
پنسیلوانیا است. قباً این تیم به شهروندان سیراکوز معروف بود. 
فیادلفیا سه بار قهرمان NBA و 9 بار هم قهرمان کنفرانس شده،  
ستاره های صاحبنامی مانند ویلت چمبرلین،  موسس مالون،  
اروینگ و آیورسون برای این تیم بازی کرده اند. در حال حاضر هم 
جوال امبید سنتر قدرتمند NBA برای این تیم توپ می زند و در 
همین فصلی هم که گذشت به عنوان MVP )باارزش ترین بازیکن( 
ـــه عنوان MVP در واقع  ـــا انتخاب جوال امبید ب انتخاب شد. البته ب
ــه  ــد کـ ــاد می کنـ ــم ایجـ ــان تیـ ــن بازیکنـ ــزه در بیـ ــوع انگیـ ــک نـ ــودش یـ خـ
حول این بازیکن محوری بتوانند نقش آفرینی و تاکتیک های مربی 
را به خوبی در زمین اجرا کنند. مسئولان باشگاه فیادلفیا فصل 
گذشته قرارداد داک ریورز سرمربی کارکشته قدیمی این باشگاه 
را فسخ کردند و با نیک نرس،  سرمربی تیم تورنتو رپتورز که با 
این تیم در سال ۲۰۱9 به عنوان قهرمانی NBA رسیده بود، قرارداد 
بستند. بعد از تغییرات کادر فنی تیم،  مدیران باشگاه فیادلفیا این 
بار روی قرارداد جیمز هاردن متمرکز شده اند و قصد دارند فصل 
جدید ۲۴-۲۰۲۳ بازهم قرارداد این گارد راس چپ دست که چند 
فصل گذشته همیشه یکی از گرانترین بازیکنان NBA بود را تمدید 
ــه  ــتند کـ ــاور هسـ ــن بـ ــر ایـ ــکتبال NBA بـ ــان بسـ ــی کارشناسـ ــد. برخـ کننـ
بودن جیمز هاردن در کنار جوال امبید،  ستاره کامرونی این تیم و 
پی جی تاکر می تواند مثلث مرگبار برمودایی در فصل جدید برای 
فیادلفیا شکل بدهد تا اکثر تیم ها هم از لحاظ دفاع و هم حمله 

مقابل فیلی تاب نیاورند و در آن غوطه ور شوند.

 خروج مورینیو 
از یوفا

ژوزه مورینیو سرمربی رم، پس 
از اینکه یوفا او را با محرومیت ۴ 
جلسه ای محکوم کرد، از سمت 

خود در این نهاد کناره گیری کرد.
مورینیو در نامه ای به زوونیمیر 
قدرتمندترین  از  یکی  بوبان، 
چهره های یوفا و با انتقاد از شرایط 
پیش آمده، تصمیم به ترک پست 

خود در این نهاد گرفته است.
او در نامه خود نوشت: »با تشکر 
از دعوتی که از من برای عضویت 
کردید،  یوفا  فوتبال  هیأت  در 
متأسفانه به اطاع شما می رسانم 
که از حضور در این گروه انصراف 
خواهم داد. پیش تر به حضور در 
این نهاد اعتقاد داشتم ولی اکنون 
احساس وظیفه کردم که این 
تصمیم را بگیرم. من خواهشمندم 
که تصمیم مرا به اطاع آقای 
الکساندر چفرین، رئیس یوفا نیز 

برسانید.«

 جایزه نقدی فیفا به 
فوتبالیست های زن

جام جهانی زنان از ٢٩ تیر به 
لیا و  نی مشترک استرا میزبا

نیوزیلند برگزار می شود.
حالا فیفا در اقدامی بى سابقه، 
براى اولین بار، مبلغ ٣٠ هزار 
یورو را براى بازیکنان حاضر 
در مرحله گروهی تعیین کرده 

است.
البته این مبلغ در مراحل بعدى 

افزایش خواهد داشت.
در مرحله یک هشتم نهایى 
مبلغ ٦٠ هزار یورو براى هر 
بازیکن و در یک چهارم ٩٠ هزار 
یورو در نظر گرفته شده است.

همچنین به بازیکنان تیم چهارم 
جام جهانی مبلغ ١٦٥ هزار یورو، 
به بازیکنان تیم سوم مبلغ ١٨٠ 
هزار یورو، به بازیکنان تیم دوم 
مبلغ ١٩٥ هزار یورو و به بازیکنان 
تیم قهرمان مبلغ ٢٧٠ هزار یورو 

پرداخت خواهد شد.
این مبالغ براى خیلی از بازیکنان 
بیشتر از قرارداد یک فصلشان 
است و فیفا با تأکید بر عدالت 
بین فوتبال زنان و مردان این 
کار را انجام داده است. هرچند 
که همچنان فاصله زیادى بین 
جوایز جام جهانی مردان و زنان 

است.

ادین ژکو در 
فنرباهچه ترکیه

باشگاه فنرباهچه اعام کرد 
ادین ژکو ۳۷ ساله که در فینال 
لیگ قهرمانان نیز برابر سیتی 
بازی کرد با قراردادی دو ساله 
به این تیم پیوسته است. او  
۴/۲ میلیون یورو )۶/۴ میلیون 
دلار( در هر فصل دریافت 

خواهد کرد.
۱۴ گل  ژکو فصل گذشته 
برای اینتر به ثمر رساند، 
ن  یا پا به  ردادش  قرا ما  ا
رسید. او پیش از این برای 
منچسترسیتی و ولفسبورگ 
بازی کرده و قهرمانی در لیگ 
برتر و بوندس لیگا را به دست 

آورده بود.
ژکو که بیش از ۳۰۰ گل در 
ثمر  به  هی  شگا با ل  تبا فو
رسانده است، همچنین با ۶۴ 
گل ملی در ۱۲9 بازی، بهترین 
گلزن تاریخ بوسنی و هرزگووین 

است.
فنرباهچه، نایب قهرمان فصل 
گذشته در سوپر لیگ ترکیه، 
از سال ۲۰۱۴ تاکنون موفق به 
کسب عنوان قهرمانی لیگ 
ترکیه نشده است. ژکو جای 
خالی انر والنسیا اکوادوری، 
بهترین گلزن فصل گذشته 
سوپر لیگ را با ۲9 گل پر خواهد 
کرد که راهی اینترناسیونال 

برزیل شده است.
 

 

 zاستعفای روز

 zتدبیر روز

 zخبر روز

جام ملت های امریکای شمالی با حضور قطر برگزار می شودجام ملت های امریکای شمالی با حضور قطر برگزار می شود

آغاز گلدکاپ آغاز گلدکاپ ۲۰۲۳۲۰۲۳

علی رضایی
خبرنگار

 zانتقال روز

خوزه فلیکس دیاز، ژورنالیست اسپانیایی ادعا کرد که عربستان سعودی 
از میزبانی مشترک جام جهانی ۲۰۳۰ کنار کشید.

همانطور که می دانید قرار بود عربستان به همراه مصر و یونان، مشترکاً 
میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ را برعهده بگیرند، اما در ماه آوریل، مصر انصراف 
داد و حالا رسانه های یونانی مدعی هستند که عربستان هم به خاطر عدم 

توانایی در رقابت با کشورهای اروپایی، از میزبانی انصراف داد.
محمد بن سلمان، ولیعهد و نخست وزیر عربستان حتی به یونانی ها قول 
داد که آنها را از نظر مالی برای ساخت ورزشگاه های جدید تأمین کند و 
اجازه ندهد که آنها از نظر مالی و اقتصادی نگران چیزی باشند. قرار بود 
عربستان به تنهایی، میزبانی ۷۵% از بازی ها را برعهده بگیرد، اما به هر حال 

آنها خیلی زود از میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ انصراف دادند.
این خبر البته برای جواد خیابانی هم که چندی پیش خواسته بود ایران هم 
به این گروه بپیوندد تا جام جهانی تمدن ها شکل بگیرد، خوشایند نخواهد 
بود. حالا دو گروه دیگر برای میزبانی جام جهانی می جنگند. گروه اول 
شامل اسپانیا، پرتغال و اوکراین می شود و گروه دوم متشکل از کشورهای 
اروگوئه، شیلی، آرژانتین و پاراگوئه است و البته لازم به ذکر است که 

مراکش نیز در این رقابت حضور دارد، اما شانس اش اندک است.

خبری از جام جهانی تمدن ها نیست

عربستان بی خیال میزبانی ۲۰۳۰

 zادعای روز

شوک به میلانی ها

ساندرو تونالی گران ترین بازیکن ایتالیا
 

ساندرو تونالی سرانجام راضی به ترک میان شد و هافبک مستعد 
ایتالیایی پس از رسیدن به آرزوی دوران کودکی مبنی بر به تن داشتن 
پیراهن میان، با پیشنهادی به ارزش دو برابری دستمزدش در میان 
راهی نیوکاسل شد تا رکورد گرانقیمت ترین فروش تاریخ میان را به 

نام خود بزند.
نیوکاسل که در پیشنهاد دوم توانست نظر باشگاه بدون مدیر ورزشی 
میان را به ارزش ۷۰ میلیون یورو برای خرید ستاره جوان جلب کند تا 
ژوئن ۲۰۲9 او را تحت قرارداد خواهد داشت و هافبک تدافعی مستعد 
تیم ملی ایتالیا یک روز پس از شکست تیم ملی کشورش در مسابقات 
یورو زیر ۲۱ ساله ها در همان کشور رومانی تست های پزشکی باشگاه 

نیوکاسل را پشت سر گذاشت تا به این تیم بپیوندد.
دستمزد تونالی در نیوکاسل بالغ بر ۷ میلیون یورو سالیانه به عاوه 
۲ میلیون یورو بند پاداش ارزش خواهد داشت و تونالی عاوه بر 
شکستن رکورد کاکا به عنوان گرانقیمت ترین فروش تاریخ میان، عنوان 
گرانقیمت ترین ایتالیایی تاریخ را هم از آن خود کرد. او ابتدا به صورت 
قرضی از برشا راهی میان شده بود و سپس در حالی که قراردادش 
در سال ۲۰۲۱ دائمی شد با پیراهن این تیم به قهرمانی سری آ رسید. 
حالا ستاره ۲۳ ساله، ایتالیا را برای نخستین بار به مقصد لیگ برتر 

انگلیس ترک خواهد کرد.

 فرزاد بیگی
خبرنگار

گروه بندی گلدکاپ
گروه اول: امریکا، 

جامائیکا، سن کیتس 
و نیوس، ترینیداد و 

توباگو
گروه دوم: مکزیک، 

قطر، هندوراس، هائیتی
گروه سوم: کاستاریکا، 
السالوادور، مارتینیک، 

پاناما
گروه چهارم: کانادا، 

گوادلوپ، گواتمالا، کوبا

ZOOM

 تیم ملی اسپانیا چند روز پیش قهرمان رقابت های 
لیگ ملت های اروپا شد و حالا برخی از بازیکنان 

لاروخا جایزه عجیبی دریافت کرده اند؛ گوجه!
ماجرا از این قرار است که گاوی،  خسوس ناواس 
و فابیان رویز سه بازیکنی هستند که از ایالت 
سویای اسپانیا در تیم ملی اسپانیا حضور داشتند 
و از این ایالت جایزه ویژه ای گرفته اند. رسانه های 
اسپانیایی گزارش داده اند که در شهر لوس 

پالاسیوس اسپانیا که شهر بومی گاوی،  خسوس 
ناواس و فابیان رویز است،  برای تقدیر از این 
بازیکنان،  به آنها گوجه فرنگی اهدا شد. در حقیقت 
این نوع از گوجه ها محصول بومی این منطقه 
است و به این ترتیب برای تقدیر از این بازیکنان 
بابت درخششی که در رقابت های لیگ ملت های 
اروپا داشتند،  این گوجه ها به آنها اهدا شده  است 

که بیشتر جنبه فرهنگی و توریستی دارد.

عکس روز


